



छैठौं वर्षको एधारौं गाउँसभामा अध्यक्षज्यूबाट
आ.व २०७९/०८० को लागि
प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम

महाभारत गाउँपालिका
गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय
देवीटार, काभ्रेपलाञ्चोक
बाग्मती, प्रदेश नेपाल

मिति : २०७९/०३/१०

सभाका सदस्यज्यूहरु,

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्यू,

राष्ट्रसेवक कर्मचारी मित्रहरु,

नेपालको संविधान २०७२ को व्यवस्था अनुसार स्थापित स्थानीय सरकारको सफलतापूर्वक सम्पन्न भएको दोस्रो पटकको निर्वाचनबाट विभिन्न राजनैतिक दलका तर्फबाट प्रतिनिधित्व गर्दै जनताको उच्च अधिमतलाई स्वीकार गर्दै यस गरिमामय सभाहलमा उपस्थित हुनुहुने गाउँपालिकाका उपाध्यक्षज्यू तथा सभाका सदस्यज्यूहरुलाई हार्दिक बधाई तथा सफल कार्यकालको शुभकामना व्यक्त गर्दै आगामी पाँच वर्षको यात्रा सम्बेद्धी महाभारत निर्माणका लागि उच्चतम सहकार्यको अपेक्षा सहित यस गाउँसभामा दोस्रो कार्यकालको पहिलो सम्बोधन गर्न पाउँदा म हर्षित छु, साथै स्थानीय निर्वाचन, २०७९ लाई निष्पक्ष, शान्तिपूर्ण, स्वतन्त्र र भयरहित वातावरणमा निर्वाचन सम्पन्नका लागि सक्रिय सहभागीता जनाउनु हुने आदरणीय मतदाताज्यूहरु, निर्वाचन आयोग, सहयोग पुऱ्याउने राष्ट्रसेवक कर्मचारी, सुरक्षा निकायहरु तथा यस प्रक्रियामा संलग्न राजनीतिक दलहरु, विभिन्न संघसंस्थाहरु र आम नागरिक सबैप्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दै स्थानीय तहका दोस्रो पटकको निर्वाचनले स्थानीय तह जनताका नजिकको सरकारको रूपमा स्थापित गर्न थप सफल आधार प्राप्त भएको छ। आम जनचाहाना अनुरुप नागरिकको घरदैलोमा सेवा प्रदान गर्ने आधार स्तम्भका रूपमा रहने स्थानीय तहको निर्वाचनले प्रतिस्पर्धात्मक बहुदलीय लोकतान्त्रिक शासन प्रणालीको जगलाई अझ थप मजबुत बनाएको छ। तदूअनुरुप हामी स्थानीय सरकार लोकतन्त्रको लाभलाई जनतासामु वितरण गर्दै राज्यको उपस्थितिलाई जनताको घरदैलोमा पुऱ्याउन सदैव प्रतिवद्ध छौं।

सर्वप्रथमत, नेपालको इतिहासमा लामो कालखण्डदेखि कायम रहेका एकात्मक तथा केन्द्रिकृत राज्य व्यवस्थाको अन्त्य, नेपालको सार्वभौमसत्ता, स्वाधीनता, भौगोलिक अखण्डता राष्ट्रिय हित, स्वाभिमान, संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापनाका लागि नेपाल आमाका १३ हजार भन्दा बढी होनहार सन्तानले जीवनको उत्सर्ग गर्नुभएको ईतिहास हामी सबैमा उजागर छ। त्यस ऋममा यस महाभारत गाउँपालिकाको भूमीबाट कुल बहादुर राना मगर, ज्ञान बहादुर गोले, प्रविना बज्यू शक्ति, लिला बहादुर मोक्तान (निर्माण), प्रिमिला माझी, विमला वाईबा, राजु नेपाली, प्रहार, दिल बहादुर बोम्जन (दिपक), सीमा र विष्णु स्याङ्गतान लगायतका साहासिक योद्धाहरुले बलिदान गर्नुभएका ईतिहास पनि हाम्रो सामीप्यमा आजसम्म ताजै छ, भने लोकतन्त्र प्राप्तिका लागि विभिन्न आन्दोलनमा हजारौंको संख्यामा घाईते एवं अपाङ्ग हुनुभएका ती साहासिक योद्धाहरुको बलिदान हाम्रा सामु जीवित नै छ। यस अवसरमा नेपाल राष्ट्रको रक्षा र अग्रमणका आन्दोलनमा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने ज्ञात अज्ञात सहिदहरुप्रति भावपूर्ण श्रद्धाज्जली अर्पण गर्दै बेपत्ता घाईते तथा अपाङ्ग योद्धाहरु प्रति उच्च सम्मान प्रकट गर्दछु।

सम्मानित सभाका सदस्य ज्यूहरु,

संघीय संरचना अनुसार नेपालको बागमती प्रदेश अन्तर्गत काश्म्रेपलान्चोक जिल्लाका १३ वटा स्थानीय तहहरु मध्ये जिल्लाको दक्षिणी भेगमा अवस्थित महाभारत गाउँपालिका १८६ वर्ग कि.मी. क्षेत्रफलमा फैलिएको जिल्लाकै सबैभन्दा ठूलो स्थानीय तह हो। वि.सं. २०७८ को राष्ट्रिय जनगणना (प्रारम्भिक जनसंख्या) अनुसार यस गाउँपालिकाको कूल जनसंख्या १६,१४८ रहेकोमा पुरुषतर्फ ७,९३३ र महिलातर्फ ८,२१५ रकेको छ। आफै छुट्टै भौगोलिक परिचान रहेको यस गाउँपालिकामा विशेषगरी तामाङ्ग, मगर, नेवार, बाहुन, क्षेत्री, माझी, कामी, सार्की, पहरी, दमाई समूदायका मानिसहरुको बसोबास रही आएको छ। यस गाउँपालिकाको उत्तरी

सिमानामा रोशी गाउँपालिका, भूमेचुली, ताराखसेलेक र चैतेपानी जस्ता महत्वपूर्ण महाभारत लेकले धेरिएको छ। पूर्वमा सिन्धुली जिल्लाको घ्याङ्गलेख गाउँपालिका, दक्षिणमा सिन्धुली जिल्लाको मरिण गाउँपालिका र हरिहरपुरगढी गाउँपालिका र महाभारत गाउँपालिकाको सीमानाबाट बगेको कोखाजोर खोला रहेको कुरा यहाँहरु सामु सर्वविदै छ, भने पश्चिममा खानीखोला गाउँपालिका रहेको छ। यस गाउँपालिकालाई उत्तरी सिमाना बाहेक पूर्वमा राङ्गचा खोला, दक्षिणमा कोखाजोर खोला, र पश्चिममा चौखोलाले धेरिएको छ। यस गाउँपालिकाको उत्तरी सिमानामा प्राकृतिक तथा पर्यटकीय रूपमा रहेको सुन्दर “म्हाबर” लेक समुन्द्र सतहबाट अन्दाजी २५०० मि. उचाईमा रहेको छ। यस “म्हाबर” लेकबाट नै अन्ततः यस गाउँपालिकाको नामाकरण महाभारत हुन गएको हो। यस गाउँपालिका भौगोलिक रूपमा अति विकट रहेपनि यहाँको उच्च पहाडहरूमा रहेको महत्वपूर्ण जडीबुटी र खोलानालाहरु यस क्षेत्रको अर्थ उपार्जनका लागि महत्वपूर्ण आधार बन्न सक्छन् भन्ने कुरामा कुनै दुईमत छैन। संघीय संरचना अन्तर्गत राजधानीबाट नजिक रहेपनि विविध कारणले हालसम्म पनि यहाँका अधिकांश जनताहरु कृषि पेशामानै आत्मनिर्भर रहेकोले यहाँको मुख्य आर्थिक स्रोत पनि कृषिमा नै आधारित रहेको छ। यस क्षेत्रको कृषि उत्पादनलाई बजारीकरण गरी केन्द्रीय राजधानीसम्म विस्तार गरी अर्थोपार्जनलाई प्रभावकारी बनाउन उपयुक्त मार्गको खोजीमा हामी निरन्तर प्रयासरत रहेको कुरा म यहाँहरु समक्ष राख्न चाहान्छु।

सम्मानित सभाका सदस्यज्यूहरु,

संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपाल स्थापना पछिको यस महाभारत गाउँपालिकाको हैठौं वर्षको एघारौं गाउँसभा गाउँपालिकाका तर्फबाट समर्पित दिगो विकासको लागि आ.व. २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट प्रस्तुत गर्न यस सम्मानित सभामा यहाँहरु समक्ष म उपस्थित भएको छु। यस गाउँपालिकाको दिगो विकासको मार्गीचित्ररूपी यस नीति तथा कार्यक्रम र बजेट प्रस्तुत गर्न पाउँदा मलाई अत्यन्तै खुशी लागेको छ। मलाई आशा एवं विश्वास छ की, यस नीति तथा कार्यक्रम र बजेटको कार्यान्वयन मार्फत हामीले देखे को आत्मनिर्भर, समुन्नत र समृद्ध महाभारतको सप्ना साकार पार्न महत्वपूर्ण टेवा पुग्नेछ। नेपालको वर्तमान संविधानले स्थानीय तहलाई स्थानीय सरकारको रूपमा अधिकार प्रदान गरेको परिप्रेक्ष्यमा हामीले यस क्षेत्रका जनतालाई घरदैलोको सरकारको अनुभूतिदिलाउनु तपाईं हामी सबैको महत्वपूर्ण जिम्मेवारी एवं दायित्व रहेको म अवगत गराउन चाहान्छु। भू-धरातलीय दृष्टिकोणबाट प्रायः भू-भागहरु पहाडै पहाडले ढाकिएको भएपनि यहाँ विकासका प्रशस्त संभावनाहरु रहेका छन्। यहाँको भौगोलिक तथा साँस्कृतिक विविधता, कला र संस्कृतिको सम्पन्नतासँगै प्राकृतिक श्रोत साधनको प्रचूरता जस्ता विशिष्टताहरूको सुव्यवस्थित र योजनाबद्ध उपयोगद्वारा महाभारतवासीहरूको जीवनमा देखिने गरी सकारात्मक परिवर्तन ल्याउन प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमले महत्वपूर्ण योगदान गर्ने छ भन्ने मैले पूर्ण विश्वास लिएको छु। यस अवसरमा नीति तथा कार्यक्रममा समावेश भएका विषयहरुको सफल कार्यान्वयनमा आम महाभारतवासीको सुखद तथा उज्ज्वल भविष्य छ, भन्ने कुरामा पूर्ण विश्वस्त छु।

सम्मानित सभाका सदस्यज्यूहरु।

पहिलो स्थानीय तहका निर्वाचनसँगै विविध खालको चुनौतीहरु र सम्भावनाका बाबजुद हामीले यस क्षेत्रको भौतिक पूर्वाधार, कृषि, पर्यटन जस्ता क्षेत्रको विकास गर्न नितरन्तर लागिपरेता पनि अपेक्षित उपलब्धी हासिल गर्न अझ थप मेहनत गर्नुपर्ने यथार्थ हामी सामु छ। सम्वृद्ध महाभारत निर्माण गर्न विशेषगरी भौगोलिक विकटतासँगै रहेका गरिबी न्यूनीकरण गर्ने, रोजगारी सिर्जना गर्ने, गुणस्तरीय निशुल्क आधारभूत स्वास्थ्य र शिक्षा लगायत आम नागरिकको जनचेतनाको विकासमा हाम्रो मन, तन र विवेकलाई प्रयोग गर्न आवश्यक देखिन्छ। विकासको मुख्य सम्भावनाको रूपमा रहेको प्राकृतिक श्रोत साधन, साँस्कृतिक विविधता, पर्यटकीय सम्भाव्यता कृषि तथा पशुपालन व्यवसाय लगायत आर्थिक रूपमा सक्रिय जनसंख्याको उपयोग नै आजको महाभारत गाउँपालिकाको प्राथमिकता हुनुपर्छ भन्ने नै हो। एकातिर सीमित स्रोत साधनबाट जनताका

असीमति आवश्यकता सम्बोधन गर्नुपर्ने छ भने अर्कोर्तिर कानूनी तथा प्रक्रियागत कार्यविधिका साथै प्रादेशिक नीति तथा नियम कानूनसँग कठिपय कुराहरु बाखिएका कारण आन्तरिक स्रोत अपेक्षित रूपमा परिचालन गर्ने नसकिनुका साथै भू-धरातलीय विकटका कारण आवश्यक भौतिक पूर्वाधारको कमी जस्ता चुनौती हामी सामु अझै रहेकै छ ।

यस सभाका सदस्यज्यूहरु,

अब म यस गरिमामय सभामा महाभारत गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९।८० सालको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने यो विशेष अवसरमा समृद्ध र उन्नत महाभारत निर्माणका लागि महत्वपूर्ण सहयोग गर्नुहुने सबै प्रति आभार व्यक्त गर्दै आगामी दिनहरुमा समृद्ध महाभारतको लागि तन, मन, वचन र कर्मले लागिरहन सबैमा अनुरोध गर्दै म आफ्नो तर्फबाट निरन्तरताको प्रतिवद्धता पनि व्यक्त गर्न चाहान्छु । साथै यो महान् अभियानलाई सफल पार्न यहाँहरुको रचनात्मक सहयोगका साथै महत्वपूर्ण सल्लाह सुभावको लागि हार्दिक अनुरोध गर्दछु ।

यस गरिमामय सभाका सदस्य ज्यूहरु म अब आर्थिक वर्ष २०७९।८० सालको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्नु अगाडि हामीले गरेका महत्वपूर्ण कामहरुको समिक्षा गर्न चाहान्छु ।

सम्मानित सभाका सदस्यज्यूहरु

स्थानीय तहको दोस्रो निर्वाचिन सम्पन्न पछि निर्वाचित भएर नीति तथा कार्यक्रम बनाउदै गर्दा विगत पाँच वर्ष महाभारतको वृत्तचित्र मनसपटलमा भलिकरहको छ । ऐतिहासिक पहिलो स्थानीय तहको निर्वाचिनबाट निर्वाचित भएर पदभार ग्रहण गर्दै गर्दा गाउँपालिकाको केन्द्र, जग्गा र भवनको दुइगो लागेकै थिएन, गाउँपालिकाको प्रशासनिक कार्यदेखि वडा कार्यालयको सेवा कहाँबाट दिने भन्ने प्रश्नको उत्तर थिएन, विद्यालय भवन, स्वास्थ्य भवन लगायत भौतिक संरचना भुकम्पले क्षतिविच्छेद अवस्थामा थिए । सडक सञ्जाल र यातायात सेवा चुनौ तीपूर्ण नै थियो । यस्तो विषम परिस्थितिमा पनि जनतालाई सेवा सदैव दिइ नै रह्यौं । सेवा लिनबाट सेवाग्राही कहिल्यै वज्चित भएको गुनासो आउन कहिल्यै दिएनौ, यसर्थ यस अवसरमा सहयोग गर्नुहुने पूर्व गाउँपालिका उपाध्यक्षज्यू लगायत गाउँसभाका सदस्य, सम्पूर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरुमा हार्दिक नमन व्यक्त गर्दछु ।

विगत पाँच वर्षलाई फर्केर हेर्दा, नीति तथा कानूनको अभावको बाबजुदबाट सुरु गरेको यात्रा सफलता पूर्वक सम्पन्न हुदै आज हामी यहाँसम्म आइपुगेको छौं । जसमा धैरै जसो साना आयोजना हुदै ठूला-ठूला बहुवर्षीय योजना अगाडि बढाउन सफल भएको छौं । संघ सरकार, प्रेदश सरकार तथा स्थानीय सरकारबाट प्राप्त अनुदान मध्ये केन्द्रीय विद्युतीकरणको कार्य तित्र गतिमा अगाडि बढिरहेको छ भने निकट भविष्यमा अध्यारोमा बस्नुपर्ने बाध्यताको अन्त्य हुदै उज्यालो महाभारतमा परिणत हुनेछ भन्ने कुरामा विश्वस्त छु । तत्कालीन अवस्थामा यस गाउँपालिकाभित्र शिक्षक व्यवस्थापन चुनौतीको रूपमा रहेता पनि शैक्षिक सुधार कार्यक्रम मार्फत केहि हदसम्म समस्याको समाधान गरिएको छ । सामुदायिक विद्यालयहरुमा स्थायी दरवन्दी अभावको कारणले गर्दा सोचे अनुरुपको शैक्षिक गुणस्तर प्राप्त गर्न सकेको छैन यसको अलाबा केन्द्रीय सरकारसँगको निरन्तर सम्वाद/ समन्वय पछि दरवन्दी मिलाउन र वितरणको कार्य अगाडि बढेको छ । जस अन्तर्गत ऐतिहासिक रूपमा एकै पटक ३२ वटा दरबन्दी वितरणको कुरा यस गरिमामय सभामा सुनाउन पाउँदा अत्यन्त खुशी लागेको छ ।

यस सभाका सदस्यज्यूहरु

जनसुरक्षामा खटिएका प्रहरीहरु असुरक्षित र अव्यवस्थित टहरामा बस्न बाध्य थियो । त्यस अवस्थाको अन्त्य गरी व्यवस्थित सुरक्षित आवाजको व्यवस्था गर्न यस महाभारत गाउँपालिका भित्र ३ वटा प्रहरी

चौकी कार्यालय स्थापना भएको छ । जसअन्तर्गत गोकुले र बुढाखानीमा पक्की भवन निर्माण सम्पन्न भई उद्घाटन भईसकेको छ, भने बनखु देवीटारमा सुविधा सम्पन्न पक्की भवन निर्माण सम्पन्न अवस्थामा छ । यस गाउँपालिकाको मुख्य प्रशासनिक सेवालाई प्रभावकारी, पारदर्शिता बनाउन इन्टरनेट लगायत कार्यालय व्यवस्थापन देखि विविध कार्यहरु भएका छन् । संघीय राजधानी र जिल्ला सदरमुकाम सम्म जोड्ने मोटर बाटोको ट्रायाक समेत खोल्न कठिन परिस्थितिमा उक्त सडकको कालोपत्रे समेत कार्य गर्ने गरी रु. १ अर्ब ६७ करोड बराबरको बहुर्षीय योजना अगाडि बढेको कुरा यस गरिमामय सभामा सुनाउन पाउँदा म ज्यादै हर्षित छु । यस कालोपत्रे सडक निर्माण सम्पन्नका लागि विभिन्न विषयगत शाखाहरूसँग आवश्यक समन्वय निरन्तर जारी नै रहेको छ । यसैगरी यस गाउँपालिकाभित्रको राङ्चा बनखु गोकुले तालदुड्गा सडकलाई वैकल्पिक र जमार्गको रूपमा गरिएको प्रस्तावलाई नेपाल सरकारको तर्फबाट स्वीकृत गरी कार्य अगाडि बढेको कुरा यस सभामा प्रस्तुत गर्न पाउँदा म आफैमा गैरवान्वति छु ।

तपाईं हामी सबैलाई थाहा छ की, यस महाभारत गाउँपालिका स्थापित हुदै गर्दा यहाँको आम जनताको जीवनस्तर र विकासको गति न्यून थियो । विगत पाँच वर्षको पहिलो कार्यकालमा हामीले भौतिक पूर्वाधार, शिक्षा, स्वास्थ्य, सञ्चार, खानेपानी, यातायात लाग्यतका समग्र आर्थिक तथा प्रशासन क्षेत्रमा उपलब्धिमूलक परिणामहरु देखा परेका छन् । कतिपय महत्वपूर्ण पूर्वाधारहरुको विकास समयमै पुरा हुन नसकेकोमा विश्वव्यापीरूपमा फैलिएका कोरोना भाइरस (कोभिड १९), निरन्तर रूपमा बढिरहेको महँगी जस्ता कारणहरु र हदारहदै पनि हाम्रो तर्फबाट गरिने प्रयासहरु निरन्तर नै रहिरह्यो । जसअन्तर्गत यस गाउँपालिकाको आफै अत्याधुनिक सुविधा सम्पन्न प्रशासकीय भवन निर्माण कार्य निकट भविष्यमा सम्पन्न हुने गरी निर्माण कार्य अगाडि बढिरहेको सर्वविदितै छ । कार्यालय विहीन अवस्थामा रहेका सबै वडाको कार्यालय भवनहरुको निर्माण कार्य सम्पन्न भइसकेको छ । गाउँपालिकाको केन्द्रमा नै ईलाका प्रशासन कार्यालय स्थापना गरी नागरिकता प्रमाणपत्र, मतदाता परिचयपत्र वितरण लाग्यतका महत्वपूर्ण सेवा प्रदान गर्न सफल भएको छौं । हाल आएर गाउँपालिका कार्यालय र सबै वडाको कार्यालयसँगै वडा कार्यालयबाट सबै गाउँबस्तीमा जोड्ने सडक सञ्जाल जोडी यातायात सेवा प्रदान गर्न सफल भएको छ ।

यस सन्दर्भमा २०७२ को विनासकारी भुकम्पले क्षेत्रिच्छेद विद्यालयहरुको पुनर्निर्माण भइसकेका छन् भने महाभारतका सम्पूर्ण माध्यमिक विद्यालयलाई सुविधा सम्पन्न बनाउने उद्देश्यका साथ RCC भवन निर्माणको कार्य भइरहेको छ ।

सम्मानित सभाका सदस्यज्यूहरु ।

स्वास्थ्य नै जीवन भन्ने कुरालाई आत्मासाथ गरी यस गाउँपालिकामा ८ वडा मध्ये जम्मा ५ वटा स्वास्थ्य संस्था रहेकोमा थप गरेर हाल आएर १२ वटा स्वास्थ्य संस्था स्थापना गर्न सफल भएको छ । अझ महत्वपूर्ण विषय यस महाभारत गाउँपालिका स्थित वडा नं. ८ घर्तिछापमा १० शैयाको अस्पताल स्थापना सँगै पक्की भवन निर्माण कार्य अगाडि बढेको छ । भौतिक पूर्वाधार अन्तर्गत नागरिकलाई सहज सेवाका लागि गाउँपालिका केन्द्र देवीटार जोड्ने तीनखुट्टेमा दुई वटा पक्की पुल निकट भविष्यमै सम्पन्न हुने क्रममा रहेको छ । त्यससँगै हाम्रो निरन्तर संवाद र समन्वयले यस गाउँपालिकाभित्रका विभिन्न स्थानमा थप ९ वटा पुलका लागि बजेट व्यवस्था भइसकेको छ । यसैगरी सुरक्षित र स्वच्छ खानेपानी वितरण गर्ने कार्य अन्तर्गत एक घर एक धाराको लागि गाउँपालिकाको करिब ३२०० घरधुरी मध्ये हाल १८०० घरधुरीलाई खानेपानी वितरणको कार्य अगाडि बढेको छ । गत वर्षहरुमा कृषि क्षेत्रमा बजेटको व्यवस्था भएपनि कृषि सम्बन्धी कर्मचारीको अभावले कृषिमा अपेक्षा अनुसारको कार्यक्रम नभएता पनि कृषि वित वितरण लाग्यतका कफी पल्पर मेशिन औजार वितरणका कार्यक्रम सम्पन्न गरेको छ । यस महाभारत गाउँपालिकामा विगतमा सञ्चार सेवा अन्तर्गत टेलिफोन समेत सञ्चालन नभएको अवस्थामा हाल ४G समेतको इन्टरनेट सेवा सञ्चालन भएको छ । यसरी

हामी सम्वृद्ध महाभारत निर्माणका लागि पहिलो तथा चुनौतीपूर्ण कठिन यात्रा अत्यन्तै सफल पार्न सहयोग पुऱ्याउनु हुने आम मतदाता ज्यूहरुमा म आफ्नो तर्फबाट हार्दिक नमन व्यक्त गर्न चाहान्छु । यहाँहरुको अपार मायाले गर्दा मलाई काम गर्ने उच्च खालको मनोबल सिर्जना भएको मैले महशुस गरेको छु । स्थानीय तहहरुको कार्य सम्पादनलाई प्रभावकारी तथा छिटो छरितो ढंगबाट जनमुखी सेवा प्रदान गर्ने र गत आर्थिक वर्षमा तयार गरिएको नीति तथा कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयन गर्ने क्रममा यस महामारिको कारण समयमै कार्य सम्पादनमा चुनौति थपिएको कुरा यहाँहरुसामु विदितै छ । कोभिड १९ को सन्त्रासबाट आताइकत जनतालाई समयमै खोप लगाई सुरक्षितको आभास दिलाएको छ । संघीयता कार्यान्वयनको महत्वपूर्ण चरणमा रहेको हाम्रो देशमा संघ र प्रदेश सरकारबाट स्थानीय सरकारलाई जति जति स्रोत, शक्ति र अधिकार बाँडफाँड गर्यो त्यति नै समृद्धिमा सफलता प्राप्त हुन सक्ने कुरामा दुईमत छैन । आफ्नो क्षेत्रअधिकार भित्र रहेको कानूनी र संवैधानिक अधिकार प्रयोग गर्दै गाउँपालिकाभित्र बसोबास गर्ने जनतालाई सरकारको अनुभूति दिन सक्नु महत्वपूर्ण पक्ष हो । स्थानीय तहको निर्वाचनको क्रममा र जनतासँगको विभिन्न समयमा गरेका प्रतिवद्धता हाल आएर पुरा हुदै गएको मैले महशुस गरेको छु । गाउँपालिकाभित्र कतिपय शाखागत कर्मचारी अभावका वीच पनि गत आ.व. को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयन गर्न सक्नु पक्कै पनि हामीबीच चुनौतीपूर्ण अवस्था थियो । यसलाई सहज रूपमा कार्य सम्पादन गरी समयमा नै नतिजा दिन सहयोग गर्ने यस गाउँपालिकामा कार्यरत राष्ट्रसेवक कर्मचारी, समाजसेवी, बुद्धिजीवी, राजनीतिक दल, जनप्रतिनिधि लगायत आम जनसमुदायलाई म पुनःविशेष धन्यवाद दिई अब म आगामी आ.व. २०७९/०८० को लागि गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

गाउँपालिकाको योजना तर्जुमा गर्दा अवलम्बन गरिएका क्षेत्रगत नीतिहरु,

(क) आर्थिक विकास -

क. १ कृषि तथा पशुपालन

- कृषक समूह/कृषि सहकारीको क्षमता अभिवृद्धि गराई कृषि कार्यक्रमहरूलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछा
- कृषकहरूले उत्पादन गरेको वस्तुको बजारीकरणमा सहजीकरणका लागि कृषि उपज संकलन केन्द्र निर्माण गरिनेछ, साथै विभिन्न संघ संस्थाहरूसँग समन्वय गरिनेछा
- प्रत्येक वडामा एक बाली उत्पादनको पकेट क्षेत्र बनाउन; “एक वडा एक उत्पादन” कार्यक्रम संचालन गरिनेछा
- स्थानीय स्तरमा नै गुणस्तरीय तरकारी एवम् फलफुलको बिउ तथा विरुवाको सहज उपलब्धता गराउन “एक वडा एक नर्सरी कार्यक्रम” संचालन गरिनेछा
- भौगोलिक विशेषता अनुसारको बाली उत्पादनमा जोड दिइनेछा
- बढ्दो जलवायु परिवर्तन तथा जोखिम नियन्त्रण गर्न भिरालो जमिनमा “फलफुल खेती विस्तार कार्यक्रम संचालन गरिनेछा
- भौगोलिक विशेषताको लाभ उठाउँदै तुलानात्मक लाभका वस्तुहरूको उत्पादनमा जोड दिइनेछा
- कृषि बाली बिमा कार्यक्रमलाई विषेश जोड दिइनेछा
- कृषि अनुसन्धान र प्रसार सेवालाई थप प्रभावकारी बनाउन नयाँ जात, नयाँ प्रविधिहरूको परीक्षण प्रदर्शन, कृषि मेला प्रदर्शनी, कृषक पाठशाला, कृषक दिवस, कृषक भ्रमण, बाली उपचार शिविर लगायतका कार्यक्रम संचालनमा जोड दिइनेछा
- कृषकले उत्पादन गरेको बालीको उत्पादनको आधारमा प्रोत्साहन अनुदान उपलब्ध गराइनेछा

- “स्वस्थ्य उत्पादन, स्वस्थ्य जीवन” मूल नारा लिई प्रत्येक घरलाई तरकारीमा आत्मनिर्भर हुन “एक घर एक करेसाबारी” कार्यक्रमलाई जोड दिइनेछा
- रासायनिक मल र विषादिको प्रयोगबाट हुने हानीलाई कम गर्न “IPM प्रविधिमा” जोड दिइनेछा
- कृषि कार्यक्रमहरूको सूचनालाई सधैं कृषक समक्ष पुर्याउन सूचना सम्प्रेषणलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछा
- यस क्षेत्रमा कृषि विषय अध्ययन गरी वेरोजगार बसेका युवाहारूलाई “व्यवसायिक कृषि उद्यम विकासका लागि प्रस्तावनामा आधारित व्यवसायिक कृषि कार्यक्रम” संचालन गरिनेछा
- खाद्य वस्तुको आयात घटाउन र बालीहरूको प्रतिस्थापन दर बढाउन कृषकहरूलाई सरल र सुलभ तरिकाबाट उल्तत बित्तिविजन तथा उत्पादन सामाग्री सहयोग कार्यक्रम संचालन गरिनेछा
- प्राङ्गारिक मलको उत्पादन र प्रयोगमा जोड दिन जैविक मल, भर्मिकम्पोष्ट र कम्पोष्ट मल बनाउन जोड दिइनेछा
- किसानहरूलाई स्थानीय स्तरमा नै माटो जाँच तथा विश्लेषण गर्न डिजिटल माटो परिक्षण मिनिल्याव स्थापना गरिनेछा
- रैथाने तथा स्थानीय जातका बाली उत्पादन वृद्धि गराई बजार प्रवर्द्धन गर्न “रैथाने बाली उत्पादन” कार्यक्रम संचालन गरिनेछा
- कृषि पेशालाई आधुनिकीकरण, व्यवसायीकरण तथा प्रतिस्पर्धात्मक बनाउन आधुनिक कृषि यन्त्रीकरण जस्तै मिनिटिलर, मल्चिङ प्लाष्टिक, प्लाष्टिक पोखरी, थोपा सिँचाइ जस्ता प्रविधिमा अनुदानको सिमा वृद्धि गरिनेछा
- कृषकलाई विभिन्न बाली वस्तु उत्पादन र बाली संरक्षणमा टेवा पुऱ्याउने हेतुले प्राविधिक पुस्तका प्रकाशन गरिनेछ।
- मासुमा आत्मनिर्भर हुने गरी बाख्खा पकेट, बाख्खा ब्लक कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछा
- पशुपंक्षी प्रसार सेवालाई प्रभावकारी ढङ्गले संचालन गर्नको लागि एक गाउँ एक पशु प्राविधिकलाई निरन्तरता दिइनेछा
- पशुपंक्षी तथा बाली वीमा र सहुलियत कर्जा, कृषि, पशुपंक्षी तथा मत्स्य उत्पादत तथा उपचार, बाँझोपन तथा रोग नियन्त्रण पशु स्वास्थ्य शिविर, स्थानीय कुखुरा प्रवर्द्धन तथा गाईभैसी गोठ सुधार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछा
- घाँसेवाली प्रवर्द्धन, पशुपंक्षी पालन, आहारा व्यवस्थापन, रोग नियन्त्रण जस्ता कृषक अभिमुखीकरण तथा अगुवा कृषक भ्रमण, उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार जस्ता प्रोत्साहन कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछा
- कृषकहरूको क्षमता अभिवृद्धि लाई सहयोग हुने गरि पशुपंक्षी सम्बन्धी प्राविधिक पुस्तका प्रकाशन गरिनेछ।

क. २ उद्योग तथा वाणिज्य

- युवा स्वरोजगारको वृद्धि गर्न लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन गरी उत्पादनमा वृद्धि गरिनेछ।
- वेरोजगारहरूको तथ्याङ्क अभिलेख व्यवस्थापन गरी विभिन्न रोजगार तथा सीपमूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ।
- आर्थिक विकासमा टेवा पुऱ्याउने व्यवसाय तथा कलकारखानाको स्थापना र संचालनमा प्रोत्साहन गरिनेछ।
- साना तथा घरेलु उद्योगीहरूलाई आकर्षण गर्न कार्यक्रमको व्यवस्था गरिनेछ।

- स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित लघु तथा घेरेलु उद्यम प्रवर्द्धन गर्न सीपमूलक तालिम व्यवस्था गरी उत्पादन वस्तुको बजारीकरणमा जोड दिईनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रमा संचालित व्यवसायिक फर्महरूको दर्ता तथा नवीकरण कार्यलाई गति दिइनेछ ।
- सार्वजनिक निजी साभेदारी नीतिको अबलम्बन गर्दै निजी क्षेत्रसँगको सहकार्यमा गर्न सकिने दीर्घकालीन योजनाहरूको अध्ययनको शुरुवात गरिनेछ ।
- पर्यावरण तथा वातावरण प्रदुषण गर्ने उद्योगलाई संचालनमा ल्याउन प्रतिबन्ध लगाइने
- छ ।

क.३ पर्यटन

- आन्तरिक एंव बाह्य पर्यटक भित्याउन सहयोग पुग्ने खालका पर्यटकीय स्थलहरूको पहिचान, संरक्षण र विकास गरिनेछ ।
- यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका विभिन्न सम्भावित धार्मिक तथा पर्यटकीय दृष्टिकोणले महत्वपूर्ण स्थानहरूको विस्तृत सम्भाव्यता अध्ययन गरी निर्माण प्रक्रिया अगाडि बढाई पर्यटन विकासमा टेवा पुऱ्याउन जोड दिईनेछ ।
- ऐतिहासिक धार्मिक पर्टकीय क्षेत्रहरूको पुरातात्विक उत्खनन गरी संरक्षण र सम्वर्द्धनमा जोड दिई छ ।
- विभिन्न पर्यटकीय स्थानको पूर्वाधार निर्माण गरी होमस्टे, प्राचीन संस्कृतिको अध्ययन केन्द्र, मनोरञ्जनात्मक वातावरणको विकास गरिनेछ ।
- अन्य सम्भावित पर्यटकीय स्थलहरूसम्म पुग्ने पदमार्ग विस्तार गर्दै ती स्थानहरूमा होमस्टे संचालनका लागि आवश्यक पहल गरी पर्यटन प्रवर्द्धनमा टेवा पुऱ्याइनेछ ।

क.४ सहकारी

- सहकारीसँग सहकार्य गर्ने मूल उद्देश्यका साथ यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्र स्थापना भएका सबै सहकारी संस्थाहरूको लगत संकलन, अद्यावधिक र नवीकरण गर्ने कार्यमा विशेष जोड दिई, उक्त सहकारीहरूलाई लागत साभेदारीमा विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने नीति लिईनेछ ।
- सहकारी माध्यमबाट स्थानीय स्रोत श्रम, साधन सीप र पूँजीको अधिकतम परिचालन गरी आर्थिक, सामाजिक रूपान्तरण गरिनेछ ।
- सहकारी क्षेत्रको विकास र प्रवर्द्धन गर्दै सहकारीहरूको व्यवसायीकरणमा जोड दिईनेछ ।
- सहकारी संस्थाहरू मार्फत कृषि सामाग्री अन्तर्गत अनुदानको मलहरू लगायत वितरणको कार्यलाई अभ्यंप्रभावकारी बनाईनेछ ।
- गाउँपालिकाभित्र रहेका सहकारी तथा वित्तीय क्षेत्रहरूसँग सहकार्य गरी उत्पादनमूलक कार्यक्रममा लगानीमैत्री वातावरण सिर्जना गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाभित्र रहेका सहकारीले वार्षिक रूपमा कम्तिमा एक सहकारी एक सामाजिक कार्यक्रम गर्नुपर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाभित्र रहेका सहकारी संस्थाको अनुगमन तथा नियमन गरी विषयगत कार्यप्रति उत्तरदायी बनाइनेछ ।

- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालन भएका सबै विषयगत सहकारी संघ संस्थाहरूसँग समन्वय गरी लक्षित वर्गका लागि सीप विकास तथा उद्यमशीलता विकास सम्बन्धी तालिमहरू सञ्चालन गरी गरिवी र बेरोजगारी हटाउने कार्यको आरम्भ गरिनेछ ।

क. ५ वित्तीय

- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालित बित्तीय संस्थाहरूलाई विपन्न र पिछडिएको समुदायमा परिचालन गर्ने प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रमा सञ्चालित बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई गाउँपालिकामा दर्ता हुन र नयाँ वित्तीय संस्था खोल्नु पूर्व अनिवार्य रूपमा गाउँपालिकाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।
- गाउँपालिका भित्र रहेका वित्तीय संस्थाहरूको अनुगमन तथा नियमन गरी विषयगत कार्यप्रति उत्तरदायी बनाइनेछ ।

६. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम तथा युवा स्वरोजगार कार्यक्रम

- यस आर्थिक वर्षदेखि प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम संलग्न सम्पूर्ण श्रमिकहरूको ज्याला रकम अनिवार्य रूपमा बैंक मार्फत व्याकिंगत खातामा मात्र भुक्तानी गर्न जोड दिइनेछ ।
- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सञ्चालनका लागि आवश्यक पर्ने निर्माण सामग्री तथा अन्य सामग्री स्थानीय तहको लागत साझेदारीमा गरिने छ ।

७. गरिवी निवारणको लागि लघु उद्यम विकास

- गरिवी निवारणको लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।

(ख) सामाजिक विकास

(ख१) शिक्षा

- शिक्षा विकासको पर्ण विकास हो । शिक्षालाई ज्ञानको मुहान व्यक्ति समाज र राष्ट्रको दिगो विकासको सोपानको रूपमा हृदयगम गरी शिक्षाको प्रगति महाभारतको समृद्धि नाराको साथ सार्वजनिक शिक्षा सुधार गर्ने नीति लिइनेछ ।
- गाउँपालिकाको आवधिक शिक्षा योजना, शिक्षा नियमावली र कार्यविधि निर्माण गरी शिक्षालाई व्यवस्थित गर्ने नीति लिइनेछ ।
- स्थानीय आवश्यकताको सिद्धान्त अनुसार स्थानीय पाठ्यक्रम विकास गरी यथाशीघ्र विद्यालयमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- प्रारम्भिक बालविकास तथा शिक्षालाई गुणस्तरीय पूर्वाधार, बालमैत्री र प्रविधियुक्त सिकाइ बनाइने छ ।
- डिजिटल सिकाई सामाग्री उपलब्ध गराइ विद्यार्थीले सिक्के क्षमता अभिवृद्धि गर्न विद्यालयमा इन्टरनेट र अन्य सामग्रीको व्यवस्था गर्न पहल गरिनेछ ।
- विद्युतीय प्रणाली मार्फत अध्ययन अध्यापन गर्नका लागि जनशक्ति क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति लिइने छ ।

- कक्षा ५ को बाह्य परीक्षा वडा स्तरीय र कक्षा ८ को बाह्य परीक्षा गाउँपालिका स्तरीय बनाईने छ परीक्षालाई व्यवस्थित र स्तरीकृत बनाउन परीक्षा केन्द्र र केन्द्राध्यक्ष साथै उच्च स्तरको एक प्रश्नपत्र बैंकको स्थापना गरिने छ ।
- आवश्यकता भन्दा कम दरबन्दी भएका विद्यालयमा गाउँ शिक्षकको व्यवस्था गर्ने नीति लिइनेछा
- पाठ्यक्रम तथा पाठ्यसामग्रीको तदारुकता साथ कार्यान्वयन गर्ने र शिक्षकहरुका लागि तालिम, सेमिनार र गोष्ठी सञ्चालन गरी गुणस्तरीय शिक्षाको सुनिश्चितता गरिनेछा
- शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीहरूलाई आफ्नो जिम्मेवारी वहन गर्दै पेशा वा जिम्मेवारीप्रति उत्तरदायी बनाउन पेशागत आचारसंहिता बनाई लागू गर्ने र शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारी परिचयपत्रमा निरन्तरता दिइनेछा
- गाउँशिक्षा विकास कोषको स्थापना गरी सोही कोषबाट विद्यालयका करार र राहत अनुदान कोटाका शिक्षक (साबिकका उच्च माध्यमिक विद्यालयमा कार्यरत शिक्षक समेत) तथा विद्यालय कर्मचारीको संचित बिदा वापतको रकम प्रदान गर्न कार्यविधि मार्फत नीति अवलम्बन गरिनेछा
- विद्यालयका प्रधानाध्यापकसँग कार्यसम्पादन करार सम्भौता गरी सो कार्यका आधारमा प्रोत्साहन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- विद्यार्थीहरूमा प्रतिस्पर्दाको भावनाको विकास गराउन गाउँपालिकास्तरीय खेलकुद र अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन गरिनेछ ।
- छात्रवृत्ति कोषको स्थापना गरी एकद्वार प्रणाली मार्फत विभिन्न किसिमका छात्रवृत्तिलाई एकीकृत रूपमा व्यवस्थित गरी छात्रवृत्तिका लाभग्राहीहरूले यस गाउँपालिकामा अनिवार्य सेवा दिने गरी पहल गरिनेछा
- आ.व २०७९/८० मा एक माध्यमिक विद्यालयलाई नमुना तथा आवसीय विद्यालयको रूपमा स्थापना गर्न आवश्यक पहल तथा प्रोत्साहन गरिनेछा
- विद्यालयको भौतिक, शैक्षिक र प्रशासनिक पक्षमा सुधार गर्ने शिक्षा शाखा वि.व्य.स. र जनप्रतिनिधि सहितको विद्यालय सरोकारवालाको सहभागितामा आधारित अनुगमन गर्ने नीति लिइनेछा
- उच्च शिक्षाका लागि सामुदायिक बहुमुखी क्याम्पस स्थापना गर्न पहल गरिनेछा
- आधारभूत विद्यालय उमेर समूहका सबै बालबालिकालाई विद्यालय भर्ना गराई अध्ययन निरन्तरताको व्यवस्था मिलाउने नीति लिइनेछा
- निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिईनेछा
- शैक्षिक तथ्याङ्कलाई एकीकृत रूपमा व्यवस्थित बनाई बार्षिक रूपमा गाउँपालिकास्तरीय शैक्षिक तथ्याङ्क प्रकाशनलाई निरन्तरता दिइनेछा
- माध्यमिक विद्यालयहरूमा शिक्षक कर्मचारीको ई हाजिरीको व्यवस्था गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयको सुधार महाभारत सरकारको कार्यभार भन्ने नाराका साथ शैक्षिक सुधार र गुणस्तर कायम गर्न अभिभावक शिक्षालाई अभिमुखीकरण गर्ने नीति लिइनेछ ।
- प्राविधिक शिक्षा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीलाई प्रोत्साहन गर्न इक्त को लागि आवश्यक सामग्रीको लागि पहल गरिनेछ ।

(ख २) स्वास्थ्य

- कोरोना भाईरस संक्रमण रोकथाम तथा नियन्त्रण गरी जनताको धनजनको सुरक्षाको लागि खोप कार्यक्रमलाई निरन्तर सञ्चालन गर्न प्राथमिकता दिइने छ ।
- निर्माणाधीन स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई समय सीमा भित्र नै निर्माण गर्न लागाई सेवा सञ्चालन गरिने छ ।
- स्वास्थ्यमा पहुँच कम भएको स्थानमा सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र खोल्न प्रदेश सरकार तथा संघ सरकार समक्ष समन्वय गरिनेछ ।
- अति गरिबको सूचीमा परेका दलित ज्येष्ठ नागरिक, असक्त तथा अपाङ्ग, गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाहरूलाई निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा प्रदान गरिनेछ ।
- नेपाल सरकारले तोकेको औषधि वाहेक जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गले दीर्घकालीन रूपमा लिनु पर्ने औषधि सम्बन्धित रोगको चिकित्सक संगको परामर्शमा निःशुल्क वितरण गरिनेछ ।
- संस्थागत सुत्केरी बढाउन तथा सुत्केरी पोषणका लागि आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- विभिन्न सरुवा रोग नियन्त्रणका लागि स्वास्थ्य कर्मीहरूलाई आवश्यक तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयमं सेविकाको मनोबल उच्च राख्न मासिक बैठकमा यातायात खर्च बढाइनेछ ।
- विभिन्न स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई प्रविधि मैत्री घोषणा गरिनेछ ।
- ६० वर्ष माथिका महिला स्वयं सेविकालाई दीर्घकालीन सेवा सम्मानबाट पुरस्कृत गरिने छ ।
- विभिन्न वडाहरूमा एकीकृत स्वास्थ्य सिविर सञ्चालन गरिने छ ।
- घर्तिछाप स्वास्थ्य चौकीमा सञ्चालित त्याव सेवालाई विस्तार गरिनेछ ।
- सबै वडामा वर्थिड सेन्टर स्थापना गर्ने नीति लिइनेछ ।
- स्वास्थ्यकर्मीको मनोबल उच्च राख्न क्षमता विकास तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- बच्चाको वृद्धि महाभारतको सम्वृद्धि भन्ने नाराका साथ कुपोषित बच्चाहरूका लागि आवश्यक पोषण कार्यक्रममा जोड दिइने छ ।
- घर्तिछापमा सञ्चालित कोभिड अस्पतालाई निरन्तर सञ्चालन गरिनेछ ।

(ख ३) खानेपानी तथा सरसफाई

- “स्वच्छ र सफा पिउने पानी स्वस्थ जिन्दगानी भन्ने नारालाई सफलीभूत पार्न गाउँपालिकाका सबै बस्ती र समुदायमा एक घर एक धाराको नीति अनुरूप स्वच्छ र सफा पिउने पानी उच्च प्रथामिकताको साथ अगाडि बढाइने छ ।
- खानेपानीको मुहान संरक्षण तथा सुरक्षित खानेपानीको लागि जनचेतना मुलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- खानेपानी वितरणलाई सहज र प्रभावकारी वनाउन मुहानको एकात्मक अधिकार अन्त्य गर्दै सामुहिक अधिकार स्थापित गरिनेछ ।
- महाभारतको सान पुर्ण सरसफाई युक्त पालिका हाम्रो अभियान भन्ने मूल नाराका साथ बडा तथा पालिका स्तरमा सरसफाईका विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- वातावरणीय तथा पर्यावरणीय सन्तुलन कायम गर्न आवश्यक नीति लिइनेछ ।

- गाउँपालिका भित्र उत्पादन हुने फोहरमैला व्यवस्थापन गर्न आवश्यक नीति लिइने छ ।
- गाउँपालिका भित्र सञ्चालित क्रमागत खानेपानीका योजनाहरूलाई यथाशीघ्र सम्पन्न गरिए लगिनेछ ।
- खानेपानीका समितिहरूलाई वातावरण तथा सरसफाई प्रति उत्तरदायि बनाउने खालका नीति अबलम्बन गरिनेछ ।

(ख ४) संस्कृति प्रवर्द्धन

- गाउँपालिकाभित्र वसोबास गर्ने विभिन्न जातजातिहरूको भाषा, भेषभूषा, संस्कृति तथा सम्पूर्ण धार्मिक, साँस्कृति सम्पदाहरूकीव को संरक्षण तथा संवर्द्धन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- कला, साहित्य र संस्कृतिलाई संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गर्न आवश्यक तालिम, प्रतियोगिता, शोध तथा कार्यशाला जस्ता कार्यक्रमहरूको शुरुवात गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाभित्र भएका ऐतिहासिक, पुरातात्त्विक, धार्मिक, पर्यटकीय सम्पदा, मठ मन्दिर, गुम्बा, पाटी, पौवा, सत्तल, कुवा, पधेरो, ढुङ्गेधारा, अन्तिम दाहसंस्कार गर्ने घाट जस्ता सम्पदाहरूको पुनर्निर्माण तथा संरक्षण गरिनेछ ।

(ख ५) खेलकुद तथा मनोरञ्जन

- “महाभारत गाउँपालिकाका लागि खेलकुद, स्वास्थ्यका लागि खेलकुद“ भन्ने मुलनाराका साथ खेलकुद प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिइने छा
- गाउँ खेलकुद समितिको गठन गरी सम्पूर्ण खेलकुद गतिविधिलाई नियमन र व्यवस्थित गर्दै संस्थागत रूपमा विकास गरिनेछा
- राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय प्रतियोगिताहरूमा पदक तथा पुरस्कार प्राप्त गर्न सफल एवं अन्तर्राष्ट्रिय प्रतियोगिताहरूमा सहभागी भएका खेलाडी वा प्रशिक्षकको सम्मानमा बधाई तथा अभिनन्दन कार्यक्रम गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछा
- खेलकुद सम्बन्धी तालिम, प्रशिक्षण, प्रतियोगिता लगायतका क्रियाकलापका लागि गाउँपालिकामा गाउँ खेलकुद विकास कोषको स्थापना गरिनेछा
- युवा लक्षित कार्यक्रम तथा युवा क्षमता विकास कार्यक्रम मार्फत युवा परिचालन गर्ने नीति लिइनेछा
- टिम, क्लब, संघ संस्था, विषयगत खेल प्रशिक्षण समिति, वडा स्तरीय खेलकुद समितिहरूको व्यवस्थापन गर्ने नीति लिइनेछा
- टोल, गल्ली, चोक र सडक आदिलाई स्वच्छ र सफा राख्न खेलकुद संघसंस्थालाई परिचालन गरिनेछा
- महाभारत खेलकुद समितिले खेलकुद विकास र खेलाडीको स्तरवृद्धि गर्नका लागि आवश्यकता अनुसार विभिन्न खेलहरूको तालिम र प्रशिक्षणको व्यवस्था गरिनेछा

(ख ६) लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण

- गाउँपालिकाभित्र महिला हिंसा न्युनीकरणका लागी आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- बालविवाहलाई निरुत्साहित गर्न चेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- महिला सशक्तीकरण तथा क्षमता बिकास सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- महिलाहरूलाई स्वावलम्बी बनाउन आवश्यक सीप विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- सामाजिक भेदभावको न्युनिकरण गर्न आवश्यक निति लिइने छ ।

- लैंगिक हिंसा, मानव बेचबिखन लगायतका सबै किसिमका हिंसाहरुको अन्त्यको लागि बिभिन्न सचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- आयोजना कार्यान्वयनमा महिलाहरुको सहभागिता बढाउन र निर्णय प्रक्रियामा महिलाको अर्थपूर्ण सहभागिता सुनिश्चित गर्दै लैंगिक विभेदलाई कम गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- दलित, जनजाति तथा आदिवासीहरुको जीवनस्तरमा सुधार ल्याउन आयआर्जन र सीप विकासका कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- दलित, अल्पसंख्यक, पिछडीएका वर्ग र समुदायहरुको क्षमता अभिबृद्धिका कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- बालश्रम न्यूनीकरण, बाल शोषण अन्त्य, घरेलु बालश्रमिकको पुनःस्थापना तथा जोखिममा परेका बालबालिकाहरुको पुनस्थापना गरी यस गाउँपालिका क्षेत्रलाई बालश्रम उन्मुलन क्षेत्र घोषणा गर्ने गरी नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिनेछ ।
- ज्येष्ठ नागरिकको ज्ञान, सीप, अनुभव र विज्ञतालाई ग्रामीण विकास कार्यमा पूँजीकृत गर्दै उनीहरुको सम्मानित, मर्यादापूर्वक जीवन व्यतित गर्ने वातावरण मिलाउन गाउँपालिका स्तरीय ज्येष्ठ नागरिक समाज गठनका लागि पहल गरिनेछ ।
- सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी र पारदर्शी ढङ्गले सञ्चालन तथा अनुगमन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरणको नीतिलाई मूलप्रवाहीकरणमा ल्याइनेछ ।
- आदिवासी, जनजाति, दलित तथा सीमान्तकृत समुदायको अधिकार, सेवा सुविधा, क्षमता विकास र समान अवसरका लागि विशेष प्राथमिकताका साथ योजना तथा कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- दलित, आदिवासी तथा जनजातिहरुको परम्परागत पेशालाई आधुनिकीकरण गरी जीवनयापनको आधार बनाउन लक्षित कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

(ग) पूर्वाधार विकास -

(ग १) स्थानीय सडक, पुल तथा भोलुङ्गे पुल

- “विकासको मुख्य आधार दिगो पूर्वाधार” भन्ने अभियान लाई अगाडि बढाउदै पूर्वाधार निर्माणमा दिगोपना सुनिश्चित गरिनेछ ।
- सडक पूर्वाधार गुरुयोजना यथाशीघ्र बनाई कार्यान्वयनमा लिगिनेछ ।
- ग्रामीण सडकहरुको स्तरोन्तती गर्दा अनिवार्य रूपमा नाली निर्माण गर्नु पर्ने नीतिलाई कडाईका साथ कार्यान्वयनमा ल्याइने छ ।
- गाउँपालिकाको केन्द्र रहेको क्षेत्र देविटार आसपास भविष्यमा बस्ति विकास बढाउदै जाने संभावनालाई मध्यनजर गर्दै यस क्षेत्रको योजनाबद्ध विकासको लागि एकीकृत शहरी विकास योजना तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याइने छ ।
- ग्रामीण सडकहरुको स्तर निर्धारण तथा मापदण्ड तयार गरी सबै सडकहरुको लगतकट्टा गर्न पहल गरिनेछ ।
- जिल्ला सदरमुकाम धुलिखेल देखि गाउँपालिका केन्द्रसम्म जोड्ने सडक कालोपत्रे गर्ने आयोजनालाई प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाउन पहल गरिनेछ ।
- गाउँपालिका केन्द्र देखि वडा कार्यालय सम्म जोड्ने सडक व्यवस्थित गर्दै लिगिनेछ ।

- यस गाउँपालिका भित्रको मुख्य मुख्य खोलाहरूमा पक्की पुलको निर्माण गर्न विशेष जोड दिइनेछ ।
- गाउँपालिका चक्रपथ निर्माणको लागी विस्तृत कार्य योजना अगाडि बढाइने छ ।
- गाउँपालिका भित्रका सडकहरूलाई मापदण्ड अनुसारको स्तरोन्नतिको कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- सडक सञ्जाल जोड्न बाँकी गाउँपालिकाको सबै टोलहरूमा जोड्ने सडकलाई विशेष जोड दिइनेछ ।

(ग २) सिंचाई

- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेको सिंचाई कुलोहरूको मर्मत संभार गरी बाहै महिना सिंचाई सुविधा पुर्याउने कार्यलाई उच्च प्राथमिकता दिइनेछ ।
- गाउँपालिकाका कृषि योग्य भूमीमा सिञ्चाइको लागि श्रोतको खोजी गदै नहर, कूलोवाट सिञ्चाई हुन नसक्ने स्थानमा लिफ्ट सिञ्चाइ, पलाष्टिक पोखरी जस्ता कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिई क्रमिक रूपमा सिञ्चाई सुविधा पुर्याइनेछ ।
- सम्भावित नयाँ सिंचाई आयोजनाहरू निर्माण गरी थप जगामा सिंचाई सुविधा पुर्याई कृषि उत्पादनमा बृद्धि गर्दै जाने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।

(ग ३) भवन तथा शहरी विकास

- गाउँपालिका क्षेत्रमा नयाँ घर निर्माण गर्दा नक्सा पास सहित भवन निर्माण संहिता मापदण्ड -२०७२ लाई पूर्ण रूपमा पालना गर्न अभिप्रेरित गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्र रहेका ग्रामीण क्षेत्रलाई क्रमिक रूपमा विकासका पूर्वाधारहरू निर्माण गरी सहरीकरण गरिनेछ ।
- महाभारत गाउँपालिका क्षेत्रमा रहेको सार्वजनिक जग्गाको अभिलेख तयार गरिनेछ साथै अतिक्रमित सार्वजनिक जग्गा खाली गराइनेछ ।
- भवन निर्माणलाई व्यवस्थित गर्न गाउँपालिकाको भवन निर्माण संहिता बनाई लगु गरिने
- छ । साथै व्यवस्थित शहरीकरणलाई प्राथमिकता दिई सोही बमोजिम गुरु योजना निर्माण गरी अधि बढाइने छ ।
- संघ सरकारसँग समन्वय गरी सुविधा सम्पन्न गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण कार्यलाई यस वर्ष नै सम्पन्न गर्न जोड दिइनेछा
- सबै वडा कार्यालयहरूको भवण निर्माण कार्य यसै वर्ष सम्पन्न गरिनेछ ।

(ग ४) उर्जा

- यसै आर्थिक बर्ष भित्र प्रत्येक घर धुरीमा केन्द्रीय विद्युत प्रसारणको लागि विशेष जोड दिइनेछ ।
- गाउँबासीलाई सौर्य उर्जा उत्पादनलाई प्रोत्सहन गरी उज्यालो गाउँपालिका अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रका सार्वजनिक चोकहरूमा सौर्य वत्ति जडान गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- यस गाउँपालिका भित्र रहेका महत्वपूर्ण खोलाहरू कोखाजोर, बनखुखोला, चाउखोला जस्ता नदीहरूको विस्तृत सम्भाव्यता अध्ययन गरि विद्युत उत्पादनको कार्यमा जोड दिइनेछ ।

(घ) वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन -

(घ १) बन तथा भू - संरक्षण

- गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सबै सामुदायिक वनको संरक्षण गर्न सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिलाई क्रियाशिल बनाइनेछ ।
- गाउँ क्षेत्रका सामुदायिक तथा सरकारी वनको संरक्षण गर्दै वृक्षारोपण कार्य अगाडि बढाइनेछ भने आवश्यकता अनुसार जडिबुटी विकास कार्यक्रम तथा भू-संरक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- भिरालो भु-बनावट कारण हुनसक्ने भू-क्षय जस्ता प्राकृतिक प्रकोपको जोखिमलाई न्यून गर्न दिगो भु-संरक्षण नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- डढेलो लगायत वन विनास प्रति नागरिकलाई सचेत गराई वन संरक्षणमा सबैलाई सहभागिता गराइनेछ ।
- सामुदायिक वन व्यवस्थापन नीतिलाई सहयोग पुग्ने खालका कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गरी सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहहरुको क्षमता विकासका कार्यक्रमहरु ल्याइनेछ ।
- पहिरो गएको स्थान तथा पहिरोको जोखिम रहेको स्थानमा आवश्यक पूर्वाधार निर्माण गरी क्षति न्यूनीकरण गर्ने उपाय अबलम्बन गरिनेछ ।

(घ २) जलाधार संरक्षण

- वृक्षरोपण र तारवार गरी गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका जलाधार संरक्षण गर्ने तथा पानी भकारी (प्लाष्टिक पोखरी) निर्माणका लागि आवश्यक योजना संचालन गरिनेछ ।

(घ ३) वातावरण संरक्षण र जलवायु परिवर्तन

- “सफा र सुन्दर महाभारत स्वच्छ र हरियाली भन्ने नारासहित वातावरण संरक्षणका विविध कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ ।
- परम्परागत कुवा, धारा पंधेरा जस्ता पानीको श्रोतहरुको बिशेष संरक्षण गरिने छ ।
- जलवायु परिवर्तन अनुकुल क्षमता बढाउन बिभिन्न कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- महाभारत गाउँपालिकाका हरेक योजना तथा कार्यक्रमहरुमा वातावरण तथा पर्यावरण र जलवायुमैत्री पूर्वाधार विकासमा जोडिएनेछ ।
- जलवायु परिवर्तनको प्रभावबाट पर्ने असरहरुबाट बच्ने उपायका सम्बन्धमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम आयोजना गरिनेछ ।

(घ ४) फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन

- फोहोरमैला व्यबस्थापन सम्बन्धि विविध कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- साझेदार संस्थाहरुसँगको सहकार्यमा प्लाष्टिकजन्य वस्तु वातावरणीय दृष्टिकोणमा हानिकारक हुन भन्ने कुराको चेतना अभिवृद्धि गराउदै यसको विकल्पको खोजी गरी प्रयोग गर्न प्रोत्साहित गरिने छ
- गाउँपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालयहरुमा फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापनलाई उच्च प्राथमिकतामा राखी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

(घ ५) विपद् व्यवस्थापन

- विपद् व्यवस्थापनलाई स्थानीय सरकारको मुख्य जिम्मेवारीको रूपमा लिईनेछ ।
- सम्भावित विपद् जोखिम न्यूनीकरणका लागि गाउँपालिकाका सबै वडामा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- विपद् पश्चात आइपर्ने जोखिमबाट बाँचनका लागि पूर्व तयारी सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

- नेपाल रेडक्रस सोसाइटी लगायत अन्य सरोकारवाला निकायहरूसँगको सहकार्यमा विपद व्यवस्थापन कार्ययोजना तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाबाट सडक निर्माण लगाएतका विकास निर्माण कार्य संचालन गर्दा वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन गरी वातावरण मैत्री बनाइनेछ ।

(ड) संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन

(ड १) सामान्य सेवा

- “स्थानीय सरकार जननिकटतम सरकार” बनाउन गाउँपालिका र सम्बन्धित वडाबाट प्रदान गरिने सेवालाई छिटो, छरितो नागरिक मैत्री बनाइनेछ ।
- गाउँपालिकाको प्रशासनलाई स्वच्छ, सक्षम, निष्पक्ष, पेशागत, पारदर्शी, भ्रष्टाचारमुक्त, जनउत्तरदायी र सहभागितामुलक बनाउँदै लिगिनेछ ।
- गाउँपालिकाभित्रका कर्मचारीको कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन गर्ने परिपाटीको विकास गरी पूर्ण जिम्मेवारी बहन गर्ने कर्मचारीको उचित मूल्याङ्कन गरी पुरस्कृत र नगर्ने कर्मचारीलाई कारबाही गर्ने परिपाटीको विकास गरिनेछ ।
- कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरूको क्षमता विकासका लागि आवश्यक तालिम तथा भ्रमणको व्यवस्था गरिनेछ ।

(ड ३) सूचना प्रविधि तथा सञ्चार

- नेपाल टेलिकम लगायत अन्य सेवा प्रदायकसँगको सहकार्यमा ग्रामीण क्षेत्रका सबै स्थानमा गुणस्तरीय मोबाइल फोन तथा इन्टरनेट सेवाको सुनिश्चिताको लागि पहल गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाका सबै वडाहरूलाई प्रविधिमैत्री बनाउन वडा कार्यालयहरूमा आवश्यक जनशक्ति तथा संचार पूर्वाधार व्यवस्थापनमा जोड दिई छ ।
- गाउँपालिकाको सबै वडा कार्यालय तथा सामुदायिक विद्यालयहरू र स्वास्थ्य संस्थाहरूमा निशुल्क इन्टरनेट सेवा सुविधाका लागि कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
- युवा पुस्तालाई सक्षम र सबल बनाउनका लागि सूचना र प्रविधिको माध्यमबाट लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन गरिनेछ ।
- सूचना र प्रविधिको माध्यबाट गाउँपालिकामा सेवाग्राहीको गुनासो सम्बोधन गरिने परिपाटीको विकास गरिनेछ ।
- गाउँपालिको प्रत्येक वस्तीहरूमा बाहै महिना चल्ने टेलिफोन सेवाको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- गाउँपालिकामा रहेका सबै सर्वजनिक सेवा प्रवाहलाई आम नागरिकमा सुसुचित बनाउन आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।

(ड ५) स्थानीय तथ्याक्त संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन (सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जीकरण)

- गाउँपालिकाको समग्र सूचना संकलन गरी गाउँपालिकाको पाश्वचित्र बनाई अद्यावधिक गर्दै लिगिनेछ ।
- साविक गाविस हुँदा बखतदेखिका अभिलेखहरूलाई कम्प्युटराईज गरी सुरक्षित राख्ने प्रयत्न गरिनेछ ।
- सबै वडाहरूमा इन्टरनेट जडान गरी व्यक्तिगत घटना दर्ता अनलाईन प्रणालीबाट सुचारु गरिने छ ।

- सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्न अनिवार्य बैंकिङ प्रणालीबाट वितरण र वर्षमा कम्तिमा एक पटक भुक्तानी शिविरको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

(ड ६) सुशासन प्रवर्द्धन

- गाउँपालिकाका प्रशासनिक कार्यहरूलाई पारदर्शी बनाइने छ ।
- डिजिटल नागरिक बडापत्र, गुनासो सुन्ने प्रभावकारी संयन्त्रको व्यवस्था गरी नागरिकलाई सुशासनको अनुभूत दिलाउने गरी कार्य सञ्चालन गराइने छ ।
- योजना सञ्चालित अनिवार्य रूपमा स्थानीयको लागत सहभागिता गर्नुपर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- प्रत्येक योजना तथा कार्यक्रममा उपभोक्ताहरूको छुट्टै अनुगमन समिति, प्रत्येक बडामा बडा समिति र गाउँपालिकामा गाउँपालिका उपध्यक्षको संयोजकत्वमा गठित अनुगमन समिति गरी तीन तहको अनुगमन संयन्त्रबाट सबै योजना तथा कार्यक्रमहरूको अनुगमनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- नागरिक बडापत्रका बारेमा सेवाग्राहीलाई सचेत गरिदै लगिनेछ ।
- सूचनाको हक सम्बन्धी कानून बमोजिम सेवाग्राहीले मागेका विवरणहरू समयमै उपलब्ध गराइनेछ ।
- गाउँपालिकाबाट संचालित योजना तथा कार्यक्रमहरूको सार्वजनिक परीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई र सामाजिक परिक्षणका कार्यहरू नियमित रूपमा गरिनेछ ।
- गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने परिपाटीको विकास गरिनेछ ।
- निर्वाचित पदाधिकारी तथा कर्मचारी प्रशासन संयन्त्रलाई सबल, सक्षम, समावेशी, जवाफदेही, सदाचारी, पारदर्शी र वित्तीय जोखिम युक्त बनाइनेछ ।
- गाउँपालिकाद्वारा प्रवाह हुने सेवा तथा राजश्व संकलनमा पारदर्शिता जवाफदेहिता र नागरिकमा सन्तुष्टि कायम गर्ने उद्देश्य राख्ने नीति लिईनेछ ।
- वित्तीय व्यवस्थापनको जवाफदेहिता र क्षमतामा अभिवृद्धि गर्न लेखाङ्कन प्रणालीलाई चुस्त दुरुस्त र कम्प्युटराईज गरिनेछ ।
- कार्यक्रम तथा बजेटको आय व्यय विवरण सजिलै देखिने ठाउँमा टाँस गर्नुका साथै सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- यस गाउँपालिकाबाट हुने सम्पुर्ण कारोबारहरू बैंकिङ प्रणाली मार्फत मात्र हुनेछ ।
- सार्वजनिक खरिद प्रणालीलाई प्रतिस्पर्धी, पारदर्शी र गुणस्तरीय बनाउदै लगिनेछ ।
- भ्रष्टाचारजन्य क्रियाकलाप प्रति शुन्य सहनसिलताको अवधारणा मार्फत सुशासनमा टेवा पुर्याइनेछा ।
- बेरुजुलाई नियन्त्रण गर्न आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।

(ड ७) अनुसन्धान, विकास र विविध

- गाउँपालिकाको समग्र विकासका लागि सामाजिक संघ संस्थाहरूसँगको सहकार्यलाई जोड दिइनेछ ।
- गाउँपालिकामा कार्यक्रम स्वीकृत गराएका संघ संस्थाहरूसंग आवश्यक सहकार्य र साभेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ भने, गाउँपालिकामा समन्वय नगरी यस क्षेत्रमा कार्यक्रम सञ्चालनको लागि रोक लगाइनेछ ।
- गाउँको आन्तरिक आय अभिवृद्धि गर्न आन्तरिक आय सुदृढीकरण कार्य योजना अनुरूप करको दायरालाई बढाउँदै सहभागितामूलक कर नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

- स्थानीय सरकार सञ्चालनको मूल आधार स्थानीय आय भएकाले गाउँबासी, उद्योग वाणिज्य संघ, स्थानीय विद्यालय सहकार्य गरी कर सचेतना तथा अभिबृद्धि कार्यक्रम मार्फत कर अभियानलाई अधि बढाइनेछ ।

राजनीतिक सामाजिक तथा आर्थिक उपलब्धीलाई संरक्षण गर्दै थप समुन्नत बनाउने महाभारतको हित, गौरव, सम्मान र स्वाभिमान वृद्धि गर्ने र विकास निर्माणलाई तीव्रता दिने अठोटका साथ आ.व. ०७९।०८० को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरेको छु । प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमले महाभारतलाई सम्वृद्ध बनाउने मार्गदर्शक दस्तावेजको रूपमा लिएको छु । गाउँपालिकालाई सम्वृद्ध बनाउन सबै पालिकावासीको आ-आफ्नो ठाउँमा उतिकै महत्वपूर्ण भूमिका छ । यो नीति तथा कार्यक्रम सरकारी, गैरसरकारी, निजी, सहकारी लगायत विकासका सबै साखेदार वा पक्षधरको लागि मार्गीचित्र हो । यसर्थे महाभारत गाउँपालिकाको विकास निर्माण कार्यमा आ-आफ्नो क्षेत्रबाट सहयोग पुऱ्याउन र रचनात्मक सल्लाह, सुझाव दिन हामी गाउँपालिकावासीलाई हार्दिक आग्रह गर्दछौं । हामीले गाउँपालिकावासीबाट प्राप्त रचनात्मक सल्लाह, सुझावलाई सधैँ आत्मसात गर्नेछौं । विकास निर्माणका कार्यमा हामीहरु सबैको एउटै दृष्टिकोण हुनुपर्छ भनेमा हामी दृढ छौं । केन्द्रीय, प्रादेशिक, क्षेत्रगत र स्थानीय योजनावीच तादाम्यता कायम गरी पालिकाको सर्वाङ्गीण विकास र समृद्धिको स्पष्ट दृष्टिकोण सहितको दीर्घकालीन योजना निर्माणको पथमा हामी छौं ।

अन्तमा, महाभारतको समग्र विकासमा योगदान गर्ने राजनीतिक दल, राष्ट्रसेवक, शिक्षक कर्मचारी, निजी सहकारी र सामुदायिक क्षेत्र, श्रमिक वर्ग, नागरिक समाज, सञ्चार जगत लगायत सम्पूर्ण महाभारतवासी आमाबुबा, दिदीबहिनी तथा दाजुभाईहरुमा हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दै गाउँपालिकाको दीगो विकासका हरेक अभियानमा निरन्तर साथ र सहयोगको अपेक्षा गर्दछु ।

कान्छालाल जिम्बा
अध्यक्ष
महाभारत गाउँपालिका

धन्यवाद ।

मिति: २०७९. ३।१०

२०७९ सालको आर्थिक विधेयक



महाभारत गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको
विधेयक, २०७९

गाउँ सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७९।०३।०९

महाभारत गाउँपालिका

महाभारत गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक

प्रस्तावना:

सभाबाट पारित मिति : २०७९/०३/०९

प्रमाणीकरण मिति :

महाभारत गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम महाभारत गाउँ सभाले यो विधेयक प्रस्ताव गरेको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७९” रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०७९ साल श्रावण १ गतेदेखि महाभारत गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
२. सम्पत्ति कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम सम्पत्ति कर/घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. भूमि कर (मालपोत) : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
४. घर वहाल कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, घरेज, गोदाम, ठहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पौरै वा आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
५. व्यवसाय कर वा दर्ता शुल्क : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम कर वा दर्ता शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, बनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानुनले निषेध गरेको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूचि (५) बमोजिमको कर लागइने र असूल उपर गरिनेछ ।
७. सवारी साधन कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
८. विज्ञापन कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
९. मनोरन्जन कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

१०. **बहाल विटौरी शुल्क** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने आफूले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेका अनुसूचि (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल विटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
११. **पार्किङ शुल्क** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ उपलब्ध गराए बापत अनुसूचि (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. **ट्रैकिङ र च्याप्टीज़ शुल्क** : गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रैकिङ र च्याप्टीज़ सेवा वा व्यवसाय सञ्चालन गरेवापत अनुसूचि (११) बमोजिम शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१३. **सेवा शुल्क, दस्तुर** : गाउँपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (१२) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१४. **पर्यटन शुल्क** : गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूचि (१३) मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
१५. **कर छुट** : यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनैपनि किसिमको कर छुट दिइनेछैन ।
१६. **कर तथा संकलन सम्बन्धी कार्यविधि** : यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

अनुसूची - १

(दफा २ संग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले लगाउने सम्पत्ति कर

१.१ सम्पत्ति कर			
क	रु. १ देखि ३ लाख सम्म	वार्षिक	२००
ख	रु. ३ लाख १ देखि ६ लाख सम्म	वार्षिक	३००
ग	रु. ५ लाख २ देखि ८ लाख सम्म	वार्षिक	५००
घ	रु. ८ लाख १ देखि १३ लाख सम्म	वार्षिक	८००
ड	रु. १३ लाख १ देखि २० लाख सम्म	वार्षिक	११५०
च	रु २० लाख माथि	वार्षिक	१५००
१.२ जग्गाको मूल्यांकन (गोकुले) प्रति रोपनी			
क	कच्ची मोटर बाटोले छोएको जग्गाहरूप्रतिरोपनी		५०००००
ख	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरू प्रतिरोपनी		३५००००
ग	खेतहरू प्रतिरोपनी		१०००००
घ	बारीहरू प्रतिरोपनी		७००००
महाभारत गाउँपालिका - (घर्तिछाप)			
क	कच्ची मोटर बाटोले छोएको जग्गाहरूप्रतिरोपनी		५०००००
ख	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरू प्रतिरोपनी		३५००००

ग	खेतहरु प्रतिरोपनी		१०००००
घ	बारीहरु प्रतिरोपनी		७००००
महाभारत गाउँपालिका (फोक्सडटार)			
क	कच्ची मोटर बाटोले छोएको जग्गाहरु प्रतिरोपनी		५०००००
ख	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरु प्रतिरोपनी		३५००००
ग	खेतहरु प्रतिरोपनी		१०००००
घ	बारीहरु प्रतिरोपनी		७००००

महाभारत गाउँपालिका (बनखु)

क	कच्ची मोटर बाटोले छोएको जग्गाहरुप्रतिरोपनी		५०००००
ख	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरु प्रतिरोपनी		३५००००
ग	खेतहरु प्रतिरोपनी		१०००००
घ	बारीहरु प्रतिरोपनी		७००००

महाभारत गाउँपालिका -(बुढाखानि)

क	कच्ची मोटर बाटोले छोएको जग्गाहरुप्रतिरोपनी		५०००००
ख	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरु प्रतिरोपनी		३५००००
ग	खेतहरु प्रतिरोपनी		१०००००
घ	बारीहरु प्रतिरोपनी		७००००

अनुसूची - २

(दफा ३ संग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले लगाउने भूमि कर (मालपोत)

२.१	खेत प्रति रोपनि	वार्षिक	२०
२.२	बारी प्रति रोपनि	वार्षिक	१५
२.३	पाखो बारी, खर पाखा प्रति रोपनि	वार्षिक	१०

अनुसूची - ३

(दफा ४ संग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले लगाउने घरवहाल कर

३.१	घर वहाल कर	वार्षिक प्रतिशत	१०
-----	------------	-----------------	----

अनुसूची - ४

(दफा ५ संग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले लगाउने व्यावसाय कर वा दर्ता शुल्क

४.१	व्यवसायिक कर		
	क	किराना पसल र खाद्यन्न पसल	वार्षिक
	ख	खाद्यन्को थोक बिक्रि गर्ने र वितरक	वार्षिक
	ग	अगरवति अद्योग	
	१	फलफुल तरकारी सोडापानि पान पसल	वार्षिक
			१,०००
			२,०००
			१,०००
			१,०००

	२	फलफुल पसल जुस सहित र खानेपानि खुद्रा पसल	वार्षिक	१,०००
	३	मोटरसाईकल मोटर आदि मर्मत	वार्षिक	९००
	४	चाउचाउ र कन्फेक्सनरी र चिप्स आदि डिष्ट्रिब्युटर्स	वार्षिक	१,०००
	५	कफी संकलन तथा प्रशोधन केन्द्र	वार्षिक	५००
	६	कपडा पसल	वार्षिक	९००
	७	सुचिकार टेलर्स	वार्षिक	५००
	८	नर्सरी बिउ वीजन पसल	वार्षिक	५००
	९	घुम्ति पसल गाडीको	वार्षिक	९००
	१०	रिक्सा तथा मोटरसाइकल	वार्षिक	५००
४.२	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक पेशामा			
	क	पारामेडिक सेवा	वार्षिक	१,०००
	ख	कविराज	वार्षिक	१,०००
	ग	ईन्जिनियर काउन्सिलमा दर्ता भएको ईन्जिनियरलाई दस्तुर	वार्षिक	२,०००
	घ	कानून व्यवसायी	वार्षिक	५,०००
	ङ	लेखा परीक्षक ख) वर्ग ग) वर्ग घ) वर्ग	वार्षिक	३,००० २,००० १,५००
	च	ओभरसियर	वार्षिक	१,०००
	छ	वीमा एजेन्ट	वार्षिक	५,०००
	ज	सर्भेयर	वार्षिक	५,०००
	झ	अनुवादक	वार्षिक	५००
४.३	सामान ढुवानीकर्ता /निर्माण व्यवसाय			
	ख वर्ग	वार्षिक	१५,०००	
	ग वर्ग	वार्षिक	१०,०००	
	घ वर्ग	वार्षिक	५,०००	
४.४	उत्पादनमूलक उद्योग			
	क	दुध उत्पादन र डेरी	वार्षिक	१,०००
	ख	चिस्यान केन्द्र	वार्षिक	१५००
	ग	धान मिल , तेल मिल र पिठो मेल	वार्षिक	१५००
	घ	काठ मिल	वार्षिक	५,०००
	ঢ	पानी घट्ट	वार्षिक	२००
४.५	खनिज उद्योग			

	क	सबै प्रकारका खनिज उद्योग दर्ता तथा नवीकरण (क्रसर - रोडा दुङ्गा समेत)	वार्षिक	१०००००
	ख	अन्य ठूला उद्योग तथा कलकारखाना दर्ता तथा (नवीकरण पचास लाख भन्दा माथि)	वार्षिक	१०००००
	ग	गाउँपालिका क्षेत्रभित्रबाट निकासी गरिने दुङ्गा, गिड्डी, बालुवा, स्लेट, ग्राभेल र रोडा संकलन शुल्क	प्रति क्युब फिट	५
	घ	गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका खोलाहरूबाट उत्खनन गरी निकासी गरिने दुङ्गा, गिड्डी, बालुवा निकासी	प्रति क्युब फिट	६
	ड	बालुवा वासिङ		३
	च	बालुवा चाल्ने फिरफिरे जडित		२
	छ	सावेल प्रयोग गरी बालुवा गिड्डी उत्खनन		३
	ज	दुङ्गा खानी	वार्षिक	१०००००
	झ	बालुवा खानी	वार्षिक	१०००००
	ञ	गाउँपालिका क्षेत्रभित्रबाट निकासी गरिने माटोमा संकलन शुल्क		०.५
	ट	माटो निकासी कर		२
	ठ	जडिबुटी उद्योग		२,०००
	ड	खनिज उत्खनन् तथा प्रशोधन उद्योग	वार्षिक	२५,०००
	ढ	खनिज तथा प्रशोधित सामानको व्यापार	वार्षिक	१०,०००
	ण	साना होटल एण्ड लज	वार्षिक	२,०००
	त	भोजनालय र क्यान्टिन	वार्षिक	१,०००
	थ	चिया मिठाई मःम खाजा खाने पसल (साना)	वार्षिक	१,०००
	द	जलस्रोत र जल विद्युत र सौर्य शक्ति तथा अन्य	वार्षिक	१,०००
	ध	कृषि व्यवसाय(तरकारी,फलफुल,माछा,मौरी पालन कुखुरा पालन	वार्षिक	१,०००
	न	अन्य सेवा उद्योग	वार्षिक	२,०००
	प	निर्माण उद्योग	वार्षिक	१,०००
	फ	एफ. एम केवल नेटवर्क कम्युनिकेशन डिस्ट्रिब्युटर्स	वार्षिक	१,०००
	ब	मोबाइल फोन बिक्री तथा मर्मत	वार्षिक	१,०००
	भ	सञ्चार टावर निर्माण	वार्षिक	१५,०००
	म	छपाई तथा प्रकाशन	वार्षिक	१,०००
	य	फोटोकपी,स्टेशनरी	वार्षिक	१०००
	र	निजी क्षेत्रका टेलिफोन प्याक्स सेवा फोटोकपी मोबइल फोन आइ एस	वार्षिक	१,०००
४.६	वित्तिय सेवा			

	क	नेपाल सरकारको पूर्ण स्वमित्वमा रहेको वाहेक आर्थिक कारोबार गर्ने संस्था	वार्षिक	१०,०००
	ख	शाखा र उपशाखा अन्तर्गत	वार्षिक	७,०००
	ग	फाइनान्स कम्पनीको बैंकिङ कारोबार गर्ने शाखा कार्यालय	वार्षिक	५,०००
	घ	मनी टान्सफर	वार्षिक	१,०००
	ङ	बहुउद्देशिय सहकारी संस्था मुख्य कार्यालय	वार्षिक	२,०००
	च	बहुउद्देशिय सहकारी संस्था शाखा कार्यालय	वार्षिक	१,०००
	छ	साधारण सहकारी संस्था	वार्षिक	५००
	ज	ऋण बचत सहकारी संस्था	वार्षिक	१,०००
	झ	सामाजिक संघ संस्था (सामुदायिक वन)	वार्षिक	५००
	ञ	अन्य सामाजिक संघ संस्था	वार्षिक	५००
	ट	N.G.O./I.N.G.O. संस्था	वार्षिक	१०००
४.७		अन्य सेवा		
	क	बैदेशिक रोजगार सेवा	वार्षिक	५,०००
	ख	घर जग्गा खरिद बिक्री र जग्गा प्लाटिङ	वार्षिक	२५,०००
	ग	फोटो स्टुडियो	वार्षिक	१,०००
	घ	भिडियो ग्राफी	वार्षिक	१,०००
	ঠ	व्युटिपालर र सैलुन	वार्षिक	५००
	চ	কসমেটিক পসল	বার্ষিক	৫০০
	ছ	মাসু পসল সাধারণ	বার্ষিক	১,০০০
	জ	ক্যাট্রিঙ পসল	বার্ষিক	২,০০০
	ঝ	রেণ্টল সর্ভিস	বার্ষিক	২,০০০
	ঞ	অস্থায়ী হাটবজার বা ঘুম্তি পসল	প্রতি পটক প্রতি পসল	৫০
	ট	চৌপায় (নির্যাত) ৫ বটা ভন্দা মাথি	প্রতি গোটা	৫০
	ঠ	হাঁস কুখুরা আদি	প্রতি গোটা	২০
	ঢ	সাগ সবজি র ফলফুল		২০
৪.৮		স্বাস্থ্য সেবা		
	১	ল্যাব তথা ঔষধী পসল	বার্ষিক	১,৫০০
	২	ল্যাব	বার্ষিক	৫০০
	৩	ঔষধ পসল	বার্ষিক	১৫০০
	৪	হর্বল সামাগ্ৰী বিক্ৰী	বার্ষিক	১৫,০০
	৫	প্ৰাকৃতিক চিকিৎসক কেন্দ্ৰ আযুৰ্বেদিক হোমিযোপ্যাথিক ক্লিনিক	বার্ষিক	২,০০০
৪.৯		কৃষি তথা অন্য উদ্যোগ		
	ক	কুটনী, পিসনী র পেলানী মিল এড়া মেশিন		

	१	कुटनी, पिसनी र पेलानी मिल एउटा मेशिन	वार्षिक	१५००
	२	प्रति थप एक मेशिनमा	वार्षिक	५००
	ख	पशुपालन फर्म		
	१	वंगुपालन फर्म	वार्षिक	५००
	२	भैसी पालन फर्म	वार्षिक	१०००
	३	बाख्त्रापालन फर्म	वार्षिक	५००
	४	अन्य पशुपालन फर्म	वार्षिक	५००

अनुसूची - ५

(दफा ६ संग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले लगाउने जडीबुडी, कवाडी जीवजन्तु कर

५.१	क	खोटो, जडीबुडी, वनकस, कवाडीमाल कारोबार, गरेवापत प्रति रु १०० मा	प्रतिशत	१
	ख	प्रचलित कानूनले निषेध गरेको बाहेक अन्य मृत जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छालामा प्रति कारोबार रु १०० मा	प्रतिशत	१

अनुसूची - ६

(दफा ७ संग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले लगाउने सवारी सधान कर

६.१	क	सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर प्रदेश सरकारले संकलन गरी बाँडफाँड गर्न		
-----	---	-------------------------------------------------------------------------	--	--

अनुसूची - ७

(दफा ८ संग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले लगाउने विज्ञापन कर

७.१	विज्ञापन कर			
	क	विज्ञापन कर एक रंग	वार्षिक	२०
	ख	विज्ञापन कर दुई रंग	वार्षिक	५००
	ग	विज्ञापन कर बहु रंग	वार्षिक	१,०००

अनुसूची - ८

(दफा ९ संग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले लगाउने मनोरञ्जन कर

८.१		मनोरञ्जन कर		
	क	सर्कस जादु देखाए वापत	पटक	१००
	ख	पुल हाउस र स्नोकर	वार्षिक	२,०००
	ग	च्याफ्टिङ	प्रति गोटा	३००

अनुसूची - ९

(दफा १० संग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले लगाउने बहाल विटौरी शुल्क

९.१		बहाल विटौरी शुल्क		
-----	--	-------------------	--	--

	क	गा.पा. क्षेत्र भित्रका सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउमा अस्थायी व्यवसाय गर्न दिएवापत वार्षिक विटौरी कर	प्रति वर्ग फिट	२५
	ख	ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउमा खेतीपाती गरे वापत खेतको वार्षिक	प्रति रोपनी	१,०००
	ग	ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउमा खेतीपाती बारीको	प्रति रोपनी	५००
अनुसूची - १० (दफा ११ संग सम्बन्धित) गाउँपालिकाले लगाउने पार्किङ शुल्क				
१०.१		पार्किङ शुल्क		
अनुसूची - ११ (दफा १२ संग सम्बन्धित) गाउँपालिकाले लगाउने ट्रैकिङ, च्यापटीड शुल्क				
११.१		ट्रैकिङ, च्यापटीड शुल्क		
अनुसूची - १२ (दफा १३ संग सम्बन्धित) गाउँपालिकाले लगाउने सेवा शुल्क दस्तुर				
१२.१		सेवा शुल्क दस्तुर		
		अचल सम्पति मुल्यांकन सेवा		
१		रु १ देखि १ लाख सम्म		१००
२		रु १ लाख १देखि रु १० लाख सम्म		१,०००
३		रु १० लाख १देखि रु २० लाख सम्म		२,०००
४		रु २० लाख १देखि रु ५० लाख सम्म		५,०००
५		रु ५० लाख १देखि १ करोड सम्म		१०,०००
६		रु १ करोड १ देखि माथि सम्म		२०,०००
७		घर बाटो सिफारिस		२००
८		छुट जग्गा दर्ता सिफारिस		२,०००
९		नक्सा पास दस्तुर		
९.१		माटोको जोडाई(कच्ची घर)	एक मुष्ट	५००
९.२		अस्थायी ठहरा	प्रति वर्ग फिट	१
९.३		माटो जोडाई	प्रति वर्ग फिट	१
९.४		सिमेन्ट जोडाई Load Bearing	प्रति वर्ग फिट	३
९.५		सिमेन्ट जोडाई (पक्की) घर RCC Framed	प्रति वर्ग फिट	५
९.६		कम्पाउण्ड वाल(सिमेन्ट जोडाई)	प्रति रनिङ फुट	२
९.७		कम्पाउण्ड वाल(माटो जोडाई)	प्रति रनिङ फुट	१
९.८		नामसारी दस्तुर	पटक	३००
९.९		नक्सा निवेदन	पटक	१००

१२	घर नक्सा नविकरण दस्तुर	प्रति वर्ग फिट	१
	सिफारिस तथा बक्सोनी दस्तुर	पटक	२००
१२	बैदेशिक अध्ययन सिफारिस	पटक	२००
१४	बैदेशिक रोजगार सिफारिस	पटक	२००
१५	छात्र वृत्ति सिफारिस आन्तरिक	नशुल्क	
१६	घर तथा नामसारी सिफारिस	पटक	२००
१७	नागरिकता सिफारिस	पटक	१००
१८	कर चुक्ता सिफारिस	पटक	२००
१९	घरकोठा खोल्ने सेवा दस्तुर	पटक	२००
२०	तीन पुस्ते फोटो टाँस सिफारिस	पटक	५००
२१	मोही लगत कट्टा सिफारिस	पटक	२००
२२	मोही नामसारी सिफारिस	पटक	५००
२३	सर्जिमिन मुचूल्का सिफारिस	पटक	५००
२४	मुद्दा मामीला दर्ता	निशुल्क	०
२४	अंग्रेजीमा गरिएका सिफारिस	पटक	२००
२६	जग्गाधनी प्रमाण पूर्जा प्रतिलिपी सिफारिस	पटक	२००
२७	निवेदन दस्तुर	नशुल्क	०
२८	अन्य सिफारिस	पटक	२००
२९	चार किल्ला सिफारिस	पटक	२००

३०	जिवित नाता प्रमाणित	पटक	२००	
३१	मृत्यु नाता प्रमाणित	पटक	२००	
३२	राष्ट्रिय परिचयपत्र विलम्ब दस्तुर	पटक	२००	
३३	परिचयपत्र/नागरिकता प्रतिलिपी दस्तुर	पटक	५००	
३४	व्यक्तिगत घटना दर्ता (जन्म, मृत्यु, विवाह, बसाइसराई, सम्बन्ध विच्छेद)को विलम्ब शुल्क	पटक	२००	३५दिन भित्र निशुल्क दर्ता गरिनेछ . (बसाइ सराईलाई ५००)
३५	व्यक्तिगत घटना दर्ताको प्रतिलिपी दस्तुर	पटक	५००	
३६	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा नागरिक अभिलेख दर्ता किताब हेरेको दस्तुर	पटक	२००	
३७	राष्ट्रिय परिचयपत्र नंम्बर वा वैयक्ति विवरणको प्रमाणिकरणको सेवा वापत प्रति व्यक्ति प्रति पटक		५०	
३८	जैविक विवरण वा परिचयपत्रको प्रमाणीकरणको सेवा वापत प्रति व्यक्ति प्रति पटक		१००	

३९	परिचयपत्र नं, वैयक्तिक विवरण, जैविक विवरण वा परिचयपत्रको प्रमाणीकरण भई सम्बन्धित व्यक्तिको अन्य वैयक्तिक विवरण प्रदान गरे वापत प्रति व्यक्ति प्रति पटक दस्तुर	२००	
----	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	--

विलम्ब शुल्क

	व्यवसाय कर प्रत्येक वर्ष नबुझाए वापत जरिवाना	वार्षिक प्रतिशत	१५
	घरजग्गा कर प्रत्येक वर्ष नबुझाए वापत जरिवाना	वार्षिक प्रतिशत	१०
	मालपोत चालु आ.व. भित्र नबुझाएमा	वार्षिक प्रतिशत	२०

अनुसूची - १३

(दफा १४ संग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले लगाउने पर्यटन शुल्क

विधेयक प्रस्तोता: विजय राना
विधेयक समिति संयोजक

महाभारत गाउँपालिका

छैठौं वर्षको एघारौं गाउँसभामा उपाध्यक्षज्यूबाट

आ.व २०७९/०८० को लागि

प्रस्तुत बजेट बत्त्व्य



महाभारत गाउँपालिका

गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय

देवीटार, काभ्रेपलाञ्चोक

बागमती, प्रदेश नेपाल

सभाका सदस्यज्यूहरु
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू
राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु

यस सम्मानित सभाका सभाध्यक्षज्यू, वडा अध्यक्षज्यूहरु, गाउँसभा सदस्यज्यूहरु, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु, सञ्चार जगत, नागरिक समाज, बुद्धिजीवि, सुरक्षाकर्मी तथा आम महाभारत गाउँपालिकावासी आदारणीय आमा, बुबा, दिदीबहिनी तथा दाजुभाईहरु यस महाभारत गाउँपालिकाको तर्फबाट विकासका लागि मार्गदर्शनको रूपमा रहने छैठौं वर्षको एघारौं गाउँसभा मार्फत आगामी आ.व. ०७९/८० को वार्षिक बजेट प्रस्तुत गर्न पाउँदा अत्यन्तै खुसी भएको छु । सर्वप्रथम यस महत्वपूर्ण घडीमा लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपाल स्थापनाका लागि आफ्नो ज्यानको बलिदान गर्नुहुने शहिदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली व्यक्त गर्दछु । साथै विभिन्न आन्दोलनमा घाइते भएका योद्धाहरुको शीघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु ।

राज्यका तीन तहको सरकार मध्ये स्थानीय तहको रूपमा रहेको यस महाभारत गाउँपालिकाको समृद्धिका लागि हामीले अझै थुप्रै क्षेत्रमा कामहरु गर्नु पर्ने छ । खासगरी शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी, कृषि, रोजगारी जस्ता क्षेत्रमा उपलब्धी हासिल गर्न सकिरहेका छैनौं । त्यसका लागि दुरगामी दृष्टिकोण, दीर्घकालीन योजना निर्माण र गुणात्मक कार्यान्वय गर्नु पर्ने हुन्छ । ती योजनाहरु कार्यान्वयन गर्न हामीलाई पुँजीको आवश्यकता पर्दछ । तर अपेक्षा अनुरूप नेपाल सरकारबाट बजेट अनुदान प्राप्त नभएकोको कारण हामीसँग भएका असीमित अपेक्षाहरु, योजनाहरु एकै पटकमा समेट्न र बजेट व्यवस्था गर्न कठीन छ । यस सन्दर्भमा आउने दिनहरुमा प्राथमिकीकरणको आधारमा योजनाहरु समेट्दै जाने विश्वास दिलाउन चाहन्छु । महाभारत गाउँपालिकाको विकासका लागि बजेट अनुदान प्रदान गर्न सहयोग गर्नुहुने संघ तथा प्रदेश सरकारका माननीय सांसद एवं उच्च तहका अग्रणी राजनीतिक नेतृत्वप्रति हार्दिक आभार तथा धन्यवाद प्रकट गर्दछु ।

विभिन्न चुनौतीका बाबजुद यस गाउँपालिकाको सार्वजनिक तथा अन्य सेवा प्रवाहमा महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्दै आउनुभएका जनप्रतिनिधि, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, सुरक्षा निकाय एवं, पत्रकारहरु प्रति हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दै आगामी यात्राहरुमा पनि निरन्तर सल्लाह, सुझाव तथा सहयोगको कामना गर्दछु । साथै यस महाभारत गाउँपालिकाको हरेक कार्यमा सहयोग गर्नुहुने आदारणीय गाउँपालिकावासी दिदीबहिनी तथा दाजुभाईहरुमा विशेष धन्यवाद दिन चाहान्छु ।

माननीय सभाध्यक्ष महोदय, आ.व. ०७९/०८० को बजेट तर्जुमा गर्दा लिएका प्रमुख नीतिगत आधार र मुख्य मार्गदर्शन प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहान्छु ।

गाउँसभाबाट आ.व. ०७९/०८० मा पारित नीति तथा कार्यक्रम ।

- नेपालको संविधानले निर्दिष्ट गरेको स्थानीय तहको काम, कर्तव्य तथा अधिकार सम्बन्धी विषय तथा प्राथमिकताहरु ।

२. स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को नीतिगत व्यवस्था र प्राथामिकताका आधारहरु
३. राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग ऐन, २०७४ को नीतिगत व्यवस्था र प्राथामिकता तथा सन्तुलनका आधारहरु ।
४. अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ ले गरेको नीतिगत व्यवस्था
५. स्थानीयतहको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७४ ले निर्दिष्ट गरेको वार्षिक योजनातथा बजेट तर्जुमाका आधारहरु ।
६. सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ बमोजिम
७. सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४
८. संघ, प्रदेश र स्थानीय तह (समन्वय तथा अन्तरसम्बन्ध) ऐन, २०७७ बमोजिम
९. नेपाल सरकार अर्थमन्त्रालयबाट समानीकरण अनुदान र राजश्व बाँडफाटको सिलिङ्ग सहितको मार्गदर्शन ।
११. संघीय र प्रदेश सरकारले जारी गरेको नीति कानून तथा मापदण्डहरु ।
१२. संघीय सरकार र प्रदेश तहबाट प्राप्त अन्य मार्गदर्शन एवम् निर्देशिका तथा सुभावहरु ।
१३. पन्थां योजनाले निर्दिष्ट गरेका लक्ष्य एवम् उद्देश्यहरु ।
१४. निर्वाचनको क्रममा जनतासँग मत माग्दा व्यक्त गरेका वचन र प्रतिबद्धताहरु ।

अब, म छैठौं वर्षको एधारौं गाउँसभा मार्फत आर्थिक वर्ष ०७९/०८० का लागि सञ्चालन गरिने विषयगत शाखा तथा क्षेत्रगतभित्रका प्रमुख नीति तथा कार्यक्रमहरूमा विनियोजन गरेका बजेट प्रस्तुत गर्न चाहान्छु । यस बजेटमा गाउँ, टोल बस्तीबाट, प्रत्येक वडाहरूबाट र विभिन्न निकाय तथा क्षेत्रहरूबाट माग भए बमोजिमका बजेट यस गाउँसभाबाट चाहना हुँदा हुँदै पनि बजेटको निश्चित सीमा तथा अंक भएकाले कतिपय योजनाहरु छुट्न गएको प्रति क्षमाप्रार्थी छु ।

(क) आर्थिक विकास

क. १ कृषि तथा पशुपालन

- कृषक समूह/कृषि सहकारीको क्षमता अभिवृद्धि गराई कृषि कार्यक्रमहरूलाई थप प्रभावकारी बनाउन बजेटको व्यवस्था गरेको छु
- प्रत्येक वडामा एक बाली उत्पादनको पकेट क्षेत्र बनाउन; “एक वडा एक उत्पादन” कार्यक्रम संचालन गर्न अवाश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु
- स्थानीय स्तरमा नै गुणस्तरीय तरकारी एवम् फलफुलको बिउ तथा विरुवाको सहज उपलब्धता गराउन “एक वडा एक नर्सरी कार्यक्रम” संचालन गर्न अवाश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु
- कृषि बाली बिमा कार्यक्रमलाई विषेश जोड दिएको छु
- “स्वस्थ्य उत्पादन, स्वस्थ्य जीवन” मूल नारा लिई प्रत्येक घरलाई तरकारीमा आत्मनिर्भर हुन “एक घर एक करेसाबारी” कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउन बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- प्राङ्गारिक मलको उत्पादन र प्रयोगमा जोड दिन जैविक मल, भर्मिकम्पोष्ट र कम्पोष्ट मल बनाउन जोड दिएको छु
- किसानहरूलाई स्थानीय स्तरमा नै माटो जाँच तथा विश्लेषण गर्न डिजिटल माटो परीक्षण मिनिल्याव स्थापना गर्न अवाश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- कृषि पेशालाई आधुनिकीकरण, व्यवसायीकरण तथा प्रतिस्पर्धात्मक बनाउन आधुनिक कृषि यन्त्रीकरण जस्तै

- मिनिटिलर, मल्चड प्लाष्टिक, प्लाष्टिक पोखरी, थोपा सिंचाइ जस्ता प्रविधिमा अनुदानको सीमा वृद्धि गर्न बजेटको व्यवस्था गरेको छु।
- मासुमा आत्मनिर्भर हुने गरी बाख्ना पकेट, बाख्ना ब्लक कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिन आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु।
 - पशुपंक्षी उपचार सेवालाई प्रभावकारी ढङ्गले संचालन गर्नको लागि एक गाउँ एक पशु प्राविधिकलाई निरन्तरता दिईनेछ।
 - कृषकहरूलाई निर्वाहमुखी कृषि पेशाबाट व्यावसायिकता तिर अघि बद्नको लागि गाईभेसीको गोठ सुधार कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु।
 - कृषकहरूलाई प्रोत्साहन स्वरूप पशुपंक्षीपालन तालिमका लागि बजेटको व्यवस्था गरेको

क.२ उद्योग तथा वाणिज्य

- युवा स्वरोजगारको वृद्धि गर्न लघुउद्यम विकास कार्यक्रम संचालन गरी उत्पादनमा वृद्धि गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु।
- आर्थिक विकासमा टेवा पुर्याउने व्यवसाय तथा कलकारखानाको स्थापना र संचालनमा प्रोत्साहन गर्ने कार्यक्रमहरूका लागि बजेटको व्यवस्था गरेको छु।
- साना तथा घेरेलु उद्योगिहरूलाई आकर्षण गर्ने कार्यक्रमको लागि बजेटमा व्यवस्था गरेको छु।
- स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित लघु तथा घेरेलु उद्यम प्रवर्द्धन गर्न सीपमूलक तालिम व्यवस्था गरी उत्पादन वस्तुको बजारीकरणमा जोड दिएको छु।

क.३ पर्यटन

- आन्तरिक एंव बाह्य पर्यटक भित्रयाउन सहयोग पुग्ने खालका पर्यटकीय स्थलहरूको पीहचान, संरक्षण र विकास गर्ने कार्यक्रमहरूमा बजेट राखेको छु।
- यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका विभिन्न सम्भावित धार्मिक तथा पर्यटकीय दृष्टिकोणले महत्वपूर्ण स्थानहरूको विस्तृत सम्भाव्यता अध्ययन गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु।
- ऐतिहासिक धार्मिक पर्टकीय क्षेत्रहरूको पुरातात्विक उत्खनन गरी संरक्षण र संवर्द्धनमा जोड दिन आवश्यक कार्यक्रमहरू राखेको छु।
- विभिन्न पर्यटकीय स्थानको पूर्वाधार निर्माण गरी होमस्टे, प्राचीन संस्कृतिको अध्ययन केन्द्र, मनोरञ्जनात्मक वातावरणको विकास गर्ने कार्यक्रमहरू राखेको छु।

क.४ सहकारी

- सहकारीसँग सहकार्य गर्ने मूल उद्देश्यका साथ यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्र स्थापना भएका सबै सहकारी संस्थाहरूको लगत संकलन, अद्यावधिक र नवीकरण गर्ने कार्यमा विशेष जोड दिई, उक्त सहकारीहरूलाई लागत साफेदारीमा विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गर्न प्रवन्ध मिलाएको छु।
- सहकारी माध्यमबाट स्थानीय स्रोत श्रम, साधन सीप र पूँजीको अधिकतम परिचालन गरी आर्थिक, सामाजिक रूपान्तरण गर्ने कार्यक्रमहरूलाई जोड दिएको छु।
- सहकारी क्षेत्रको विकास र प्रवर्धन गर्दै सहकारीहरूको व्यवसायीकरणमा जोड दिईनेछ।
- लक्षित वर्गका लागि सीप विकास तथा उद्यमशीलता विकास सम्बन्धी तालिमहरू संचालन गरी गरीबी र बेरोजगारी हटाउने कार्यको लागि बजेट व्यवस्था गरेको छु।

क.५ वित्तीय

- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र संचालित बित्तीय संस्थाहरूलाई विपन्न र पिछडिएको समुदायमा परिचालन गर्ने प्रोत्साहन कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- गाउँपालिका भित्र रहेका वित्तीय संस्थाहरूको अनुगमन तथा नियमन गरी विषयगत कार्यप्रति उत्तरदायी बनाउने कुरा प्राथमिकतामा राखेको छु ।

६. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम तथा युवा स्वरोजगार कार्यक्रम

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम संलग्न सम्पूर्ण श्रमिकहरूको ज्याला रकम अनिवार्य रूपमा बैंक मार्फत व्याकुंगत खातामा मात्र भुक्तानी गर्ने जोड दिएको छु ।

७. गरीबी निवारणको लागि लघु उद्यम विकास

८ गरीबी निवारणको लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्ने कार्यक्रम राखेको छु

(ख) सामाजिक विकास

(ख.१) शिक्षा

- स्थानीय आवश्यकताको सिद्धान्त अनुसार स्थानीय पाठ्यक्रम विकास गरी यथाशीघ्र विद्यालयमा कार्यान्वयन गर्ने बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- गाउँपालिका स्तरीय परीक्षा सञ्चालन गर्ने आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- आवश्यकता भन्दा कम दरबन्दी भएका विद्यालयमा गाउँ शिक्षकको व्यवस्था गर्ने आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- छात्रवृत्ति कोषको स्थापना गरी एकद्वार प्रणाली मार्फत विभिन्न किसिमका छात्रवृत्तिलाई एकीकृत रूपमा व्यवस्थित गर्ने आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिन बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- माध्यमिक विद्यालयहरूमा शिक्षक कर्मचारीको ई हाजिरीको व्यवस्था गर्ने बजेटको व्यवस्था गरेको छु

(ख.२) स्वास्थ्य

- ८ कोरोना भाईरस संक्रमण रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि खोप कार्यक्रमलाई निरन्तर सञ्चालन गर्ने बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- दलित ज्येष्ठ नागरीक, असक्त तथा अपाङ्ग, गर्भवती तथा सुत्कर्ती महिलाहरूलाई निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा प्रदान गर्ने बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- संस्थागत सुत्कर्ती बढाउन तथा सुत्कर्ती पोषणका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु
- ६० वर्ष माथिका महिला स्वयं सेविकालाई दीर्घकालीन सेवा सम्मानबाट पुरस्कृत गर्ने बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- विभिन्न वडाहरूमा एकीकृत स्वास्थ्य सिविर सञ्चालन गर्ने बजेटको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- घर्तिछाप स्वास्थ्य चौकीमा सञ्चालित ल्याव सेवालाई निरन्तर दिन बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

(ख.३) खानेपानी तथा सरसफाई

- एक घर एक धाराको नीति अनुरूप स्वच्छ र सफा पिउने पानी उच्च प्रथामिकताका साथ कार्य अगाडि बढाउन बजेटको व्यवस्था गरेको छु

गाउँपालिका भित्र सञ्चालित क्रमागत खानेपानीका योजनाहरूलाई यथाशीघ्र सम्पन्न गर्ने बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

ख

(४) संस्कृति प्रवर्द्धन

- गाउँपालिकाभित्र रहेको सम्पूर्ण सांस्कृति सम्प्रदायहरूको संरक्षण तथा संवर्द्धन गर्ने कार्यक्रमहरू राखेको छु ।
- जनजातीहरूको भेषभुषा र संस्कृतिको संरक्षण गर्ने आवश्यक कार्यक्रम संचालन बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

- ऐतिहासिक, पुरातात्त्विक, धार्मिक, पर्यटकीय सम्पदा, मठ मन्दिर, गुम्बा, पाटी, पौवा, सत्तल, कुवा, पधेंरो, दुङ्गेधारा, अन्तिम दाहसंस्कार गर्ने घाट जस्ता सम्पदाहरूको पुनःनिर्माण गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

ख (५) खेलकुद तथा मनोरञ्जन

- “महाभारत गाउँपालिकाका लागि खेलकुद, स्वास्थ्यका लागि खेलकुद” भन्ने मुलनाराका साथ खेलकुद प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिन आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- गाउँ खेलकुद समितिको गठन गरी सम्पूर्ण खेलकुद गतिविधिलाई नियमन र व्यवस्थित गर्दै संस्थागत विकासमा जोड दिएको छु ।
- खेलकुद सम्बन्धी तालिम, प्रशिक्षण, प्रतियोगिता लगायतका क्रियाकलापका लागि गाउँपालिकामा गाउँ खेलकुद विकास कोषको स्थापना गर्न बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
- युवा लक्षित कार्यक्रम तथा युवा क्षमता विकास कार्यक्रम मार्फत युवा परिचालन गर्न बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- महाभारत खेलकुद समितिले खेलकुद विकास र खेलाडीको स्तरवृद्धि गर्नका लागि आवश्यकता अनुसार विभिन्न खेलहरूको तालिम र प्रशिक्षणको व्यवस्था गर्न बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

ख (६) लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण

- महिला हिंसा न्युनीकरणका लागि आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गर्न बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- महिला सशक्तीकरण तथा क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- लैंगिक हिंसा, मानव बेचबिखन लगायतका सचेतनामुलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्न बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- दलित, जनजाति तथा आदिवासीहरूको जीवनस्तरमा सुधार ल्याउन आयआर्जन र सीप विकासका कार्यक्रमलाई निरन्तर दिन बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- बालश्रम न्यूनिकरण, बाल शोषण अन्त्य, घरेलु जोखिममा परेका बालबालिकाहरूको पुनर्स्थापना गर्न कार्यक्रमका लागि बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- दलित, आदिवासी तथा जनजातिहरूको परम्परागत पेशालाई आधुनिकीकरण गरी जीवनयापनको आधार बनाउन लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन गर्न बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

(ग) पुर्वाधार विकास -

(ग १) स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गे पुल

- सडक पूर्वाधार गुरुयोजना यथाशीघ्र बनाई कार्यान्वयन गर्न बजेट व्यवस्था गरिएको छु ।
- ग्रामीण सडकहरूको स्तरोन्ती गर्दा अनिवार्य रूपमा नाली निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिएको छु ।
- जिल्ला सदरमुकाम धुलिखेल देखि गाउँपालिका केन्द्रसम्म जोड्ने सडक कालोपत्रे गर्ने आयोजनालाई प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाउन बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- गाउँपालिका केन्द्र देखि वडा कार्यालय सम्म जोड्ने सडक व्यवस्थित गर्न बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- यस गाउँपालिकाभित्रको मुख्य मुख्य खोलाहरूमा पक्की पुलको निर्माण गर्न बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- गाउँपालिकाभित्रका सडकहरूलाई मापदण्ड अनुसारको स्तरउन्नतीको कार्यलाई निरन्तर दिएको छु ।
- सडक सञ्जाल जोड्न बाँकी सबै टोलहरूमा सडक जोड्न बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

(ग २) सिंचाई

- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका सिंचाई कुलोहरूको मर्मत संभार गरी बाहै महिना सिंचाई सुविधा पुऱ्याउने कार्यलाई उच्च प्राथमिकतामा राखी बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

(ग ३) भवन तथा शहरी विकास

- संघ सरकारसँग समन्वय गरी सुविधा सम्पन्न गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिएको छु ।

(ग ४) उर्जा

- केन्द्रीय विद्युत प्रसारणको लागि विशेष जोड दिएको छु ।
- गाउँवासीलाई सौर्य उर्जा उत्पादनलाई प्रोत्साहन गरी उज्यालो गाउँपालिका अधियान सञ्चालन गर्न बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
- गाउँपालिकावासीका लागि विद्युतीय मिटर बक्स जडानका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

(घ) वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन -

(घ १) वन तथा भू - संरक्षण

- वन उपभोक्ता समितिलाई क्रियाशी बनाई सबै सामुदायिक वनको संरक्षण गर्न वृक्षरोपण कार्यलाई जोड दिएको छु ।
- जडिबुटी विकास कार्यक्रम तथा भूसंरक्षण कार्यक्रमका बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- पहिरोको जोखिम रहेको स्थानमा आवश्यक पूर्वाधार निर्माण गरी क्षतिन्यूनीकरण गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

(घ २) जलाधार संरक्षण

- जलाधार संरक्षण गर्ने तथा पानी भकारी (प्लाष्टिक पोखरी) निर्माणका लागि आवश्यक योजना संचालन गर्न बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

(घ ३) वातावरण संरक्षण र जलवायु परिवर्तन

- “सफा र सुन्दर महाभारत स्वच्छ र हरियाली” भन्ने नारासहित वातावरण संरक्षणका विविध कार्यक्रमहरु संचालनलाई निरन्तरता दिएको छु ।
- महाभारत गाउँपालिकाका हरेक योजना तथा कार्यक्रमहरुमा वातावरण तथा पर्यावरण र जलवायुमैत्री पूर्वाधार विकासमा जोड दिएको छु ।
- जलवायु परिवर्तनको प्रभावबाट पर्ने असरहरुबाट बच्ने उपायका सम्बन्धमा अभिमुखीकरण कार्यक्रमहरु राखेको छु

(घ ४) फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन

- फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी विविध कार्यक्रम संचालन गर्न बजेछ छुट्याएको छु ।
- गाउँपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालयहरुमा फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापनलाई उच्च प्राथमिकतामा राखी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु

(घ ५) विपद व्यवस्थापन

- विपद व्यवस्थापन कोषलाई निरन्तरता दिन बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

(ड) संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन

(ड १) सामान्य सेवा

- कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरुको क्षमता विकासका लागि आवश्यक तालिम तथा भ्रमणका लागि बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरुको जीवनयापनलाई सहज बनाउन खाइपाई आएको तलबमा १५ प्रतिशत वृद्धि गरेको छु ।

(ड २) सूचना प्रविधि तथा सञ्चार

- गाउँपालिका र वडा कार्यालयहरुलाई सूचना मैत्री कार्यालयको रूपमा विकास गर्न बजेटको व्यवस्था गरेको छु । ।
- गाउँपालिकामा रहेका सबै सर्वजनिक सेवा प्रवाहलाई आम नागरीकमा सुसुचित बनाउन आवश्यक व्यवस्था गरेको छु ।

(ड ३) पञ्जिकरण, सामाजिक सुरक्षा तथा स्थानीय तथ्याक्त संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन

- साविक गाविस हुँदा बखतदेखिका अभिलेखहरुलाई कम्प्युटराईज गरी सुरक्षित राख्न जोड दिएको छु ।
- सबै वडाहरुमा इन्टरनेट जडान गरी व्यक्तिगत घटना दर्ता अनलाईन प्रणालीबाट सुचारु गर्न बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

(ड ४) सुशासन प्रवर्द्धन

- सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउन आवश्यक पुर्वाधार, ईन्टरनेट प्रणाली, सूचना प्रणालीको विकास गर्दै जनप्रतीनिधि

- तथा कार्यालयका कर्मचारीहरुलाई क्षमता विकासका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- वित्तीय व्यवस्थापनको जवाफदेहिता र क्षमतामा अभिवृद्धि गर्न लेखाङ्कन प्रणालीलाई चुस्त दुरुस्त र कम्प्युटराइजलाई निरन्तरता दिएको छु ।

(ड) ७) अनुसन्धान, विकास र विविध

- गाउँपालिकाको समग्र विकासका लागि सामाजिक संघ संस्थाहरुसँगको सहकार्यलाई जोड दिन बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- उद्योग वाणिज्य संघ, स्थानीय तह कर सचेतना तथा अभिवृद्धि कार्यक्रम मार्फत कर अभियानलाई अधि बढाएको छु ।

बजेट तथा कार्यक्रम

अब म आगामी आ.व. २०७९/०८० मा सञ्चालन गरिने प्रमुख कार्यक्रमहरु र विनियोजित बजेट विवरण प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहान्दू ।

संघीय सरकारबाट प्राप्त वित्तीय समानीकरण अनुदान अन्तर्गत रु. ९ करोड ९ लाख, सशर्त अनुदानतर्फ रु. १७ करोड १५ लाख, विशेष अनुदानतर्फ रु २ करोड ५० लाख, संघ समपूरक रु. १ करोड ६० लाख तथा राजश्व बाँडफाँडतर्फ रु. ८ करोड ८७ लाख २२ हजार अनुमानित गरी कूल रु ३९ करोड २१ लाख २२ हजार रहेको छ ।

त्यस्तै प्रदेशबाट,

वित्तीय समानीकरण अनुदान अन्तर्गत रु. ७८ लाख २७ हजार, सशर्त अनुदानतर्फ रु. २ करोड ९७ लाख २६ हजार, प्रदेश सवारी रु. १ करोड ४० लाख ६८ हजार, प्रदेश विशेष रु. ७५ लाख, प्रदेश समपूरकतर्फ रु. २ करोड ५० लाख गरी कूल रु. ८ करोड ४१ लाख २१ हजार रहेको छ ।

त्यस्तै

आ.व. २०७९/०८० को राजस्व आय प्रक्षेपण रु. ५७ लाख, र चालू आर्थिक वर्षको अनुमानित नगद मौजाद रु ६ करोड १५ लाख ८२ हजार रुपैया रहेको छ ।

आ.व. ०७९/०८० को कूल बजेट रु. ५४ करोड ८५ लाख २५ हजार रुपैयाँ रहेको छ ।

जसमध्ये खर्चतर्फ संघीय सरकारबाट प्राप्त वित्तीय समानीकरण अनुदान तथा राजश्व बाँडफाँड, प्रदेश तहबाट प्राप्त वित्तीय समानीकरण अनुदान तथा सवारी कर, आन्तरिक आय र चालू आ.व. को मौज्दात समेत गरी जम्मा रकम रु. २६ करोड ८७ लाख ९९ हजार विनियोजन गरेको छु ।

संघबाट सशर्त अनुदानतर्फ प्राप्त रु. १७ करोड १५ लाख, संघ विशेष अनुदान २ करोड ५० लाख तथा संघ समपूरक रु. १ करोड ६० लाख तथा बाग्मती प्रदेश सरकारबाट शाशर्त अनुदानतर्फ प्राप्त रु. २ करोड ९७ लाख २६ हजार, प्रदेश विशेष रु. ७५ लाख, प्रदेश समपूरकतर्फ रु. २ करोड ५० लाख रकम गरी जम्मा रु. २७ करोड ४७ लाख २६ हजार रकमलाई तत् तत् तहबाट नै तय भइ आए बमोजिम खर्च गरिनेछ ।

विनियोजन गरीएको रकम मध्ये संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन तर्फ गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयको प्रोफाइल निर्माण, दिगो विकास कानूनी परामर्श सेवा, कार्यालय व्यवस्थापन सूचना प्रविधि आदि क्षेत्रको लागि रु ६ करोड ४८ लाख ९० हजार रुपैयाँ विनियोजन गरिएको छ ।

विषयगत बजेटको विवरण

आर्थिक विकास

क्र.सं.	कार्यक्रम	निसर्त अनुदान (रु हजारमा)
१.	कृषि	५६२०
२.	पशुपंक्षी विकास	३००९
३.	पर्यटन विकास	१०००
४	सहकारी	५००

६	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	२९६०
	जम्मा	१३०८१

- आर्थिक क्षेत्र अन्तर्गत कृषि, पशु, पर्यटन, सहकारी तथा लघु उद्यम विकास क्षेत्र कार्यक्रमको लागि रु १ करोड ३० लाख ८१ हजार विनियोजन गरीएको छ ।

सामाजिक विकास

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	निश्चित अनुदान (रु हजारमा)
१.	शिक्षा	१९७९४
२.	स्वास्थ्य	१४६७०
३.	लैगिंक समानता	२२००
४.	युवा तथा खेलकुद	३२००
	जम्मा	३९८६४

- सामाजिक विकास क्षेत्र अन्तर्गत शिक्षा, स्वास्थ्य, खेलकुद तथा लक्षित वर्ग महिला बालबालिका साहित्य कला क्षेत्रका कार्यक्रमको लागि ३ करोड ९८ लाख ६४ हजार विनियोजन गरीएको छ ।

पूर्वाधार विकास

क्र.सं.	कार्यक्रम	निश्चित अनुदान (रु हजारमा)
१	समपुरक कोष	३६०००
२	गाउँपालिका प्रशासकीय भवन निर्माण	११५००
३	गत वर्षका समपूरक तथा अधुरा आयोजनाहरू	२७०००
४	मर्मत सम्भार कोष	५०००
६	सरकारी तथा गैरसरकारी संघ संस्थासँग साझेदारी कार्यक्रम	२०००
७	विद्युतीय मिटर बक्स अनुदान	३०००
८	बढागत योजना	५६७५०
	जम्मा	१४१२५०

- पूर्वाधार विकास अन्तर्गत विभिन्न स्थानीय सडक भवन विद्युतीकरण सिचाइ आदि कार्यक्रमको लागि १४ करोड १२ लाख ५० हजार विनियोजन गरीएको छ ।

वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	निश्चित अनुदान (रु. हजारमा)	जम्मा
१	बातावरण सरसफाई	२००	
२	विपद् व्यवस्थापन	३०००	
	जम्मा	३२००	

- वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन अन्तर्गत वातावरण संरक्षण विपद व्यवस्थापन जलाधारण संरक्षण लगायतका क्षेत्रमा जम्मा रु. ३२ लाख बिनियोजन गरीएको छ ।

कानून तथा न्याय

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	निश्चित अनुदान रु हजारमा
१	कानून तथा न्याय	२५००
	जम्मा	२५००

कानून तथा न्याय अन्तर्गत जम्मा रु २५ लाख रुपैया विनियोजन गरिएको छ ।

- संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	निश्चित अनुदान रु हजारमा
१	कार्यालय संचालन खर्च	६४८९०
	जम्मा	६४८९०

संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन तर्फ गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयको प्रोफाइल निर्माण, दिगो विकास कानूनी परामर्श सेवा, कार्यालय व्यवस्थापन सूचना प्रविधी आदि क्षेत्रको लागि रु ८८ करोड छठ लाख ९० हजार रुपैया विनियोजन गरिएको छ ।

- तथ्याङ्क प्रणाली

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	निश्चित अनुदान रु हजारमा
१	एम आइ एस अपरेटर/ फिल्ड सहायक पारिश्रमिक चाडपर्व खर्च पोसाक तथा घटना दर्ता डिजीटाइजेशन	१०९४
	जम्मा	१०९४

एम आइ एस अपरेटर/ फिल्ड सहायक पारिश्रमिक चाडपर्व खर्च पोसाक तथा घटना दर्ता डिजीटाइजेशनका लागि रु १० लाख १४ हजार रुपैया विनियोजन गरिएको छ ।

- भैपरी आउने पूँजीगत

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	निश्चित तरफ	शास्त्रीय तरफ	जम्मा
१	भैपरी आउने पूँजीगत	३०००		३०००
	जम्मा			३०००

वर्तमान संक्रमकालीन अवस्थालाई मध्यनजर गरी आवश्यकता अनुसार पुन कार्यपालिकाको बैठकले खर्च शिर्षक किटान गरी खर्च गर्ने गरी निम्न शिर्षकमा भैपरी आउने पूँजीगत कोष तर्फ जम्मा रु. ३० लाख विनियोजन गरिएको छ ।

सम्मानित सभाका,

माननीय सभाध्यक्षज्यू, गाउँसभाका सदस्यज्यूहरु अन्त्यमा माथि प्रस्तुत गरेको आ.व. ०७९१०८० को बजेट तयारीदेखि प्रस्तुतसम्म अहोरात्र खटी महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्नुहुने गाउँपालिका अध्यक्षज्यू, वडा अध्यक्षज्यूहरु, कार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरु, विषयगत शाखाका पदाधिकारी, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, सुरक्षा कर्मी, समाजसेवी, बुद्धिजीवी, शिक्षक नागरिक समाज, विभिन्न राजनैतिक दलका प्रतिनिधिज्यूहरु साथै यस महाभारत गाउँपालिकावासी तपाईं आमा, बुबा, दिदीबहिनी तथा दाजुभाईहरुमा हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दै यस आर्थिक वर्षको बजेट भाषण यही अन्त्य भएको घोषणा गर्दछु ।

सागर मोक्तान

उपाध्यक्ष

महाभारत गाउँपालिका

मिति: २०७९।०३।१०

धन्यवाद ।

महाभारत गाउँपालिका

गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय
देवीटार, काभ्रेपलाञ्चोक

विनियोजन ऐन

महाभारत गाउँपालिका, काभ्रेपलाञ्चोक को आर्थिक वर्ष २०७९/८० को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट

स्वीकृत मिति : २०७९/०३/१०

प्रस्तावना : महाभारत गाउँपालिका, काभ्रेपलाञ्चोक २०७९/८० को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम महाभारत गाउँपालिका, काभ्रेपलाञ्चोकको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “महाभारत गाउँपालिका, काभ्रेपलाञ्चोकको विनियोजन ऐन” रहेको छ ।
(२) यो ऐन तुरन्त प्रारम्भ हुनेछ ।
२. आर्थिक वर्ष २०७९/८० को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०७९/८०को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ५४,८५,२५,००० (अक्षेरुपी रूपैयाँ चौबन्न करोड पचासी लाख पच्चस हजार मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।
३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७९/८०को निमित्त महाभारत गाउँपालिका, काभ्रेपलाञ्चोकको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।
(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र बित्तीय व्यवस्था अ न्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।
(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

महाभारत गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, काश्चैपलाञ्चोक

स्रोत मिलान

आ.व. : २०७९/८०

सि.नं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय
१	संघीय सरकार,नेपाल सरकार ,१३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान				९,०९,००,०००	९,०९,००,०००
१.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९,०९,००,०००	९,०९,००,०००
२	संघीय सरकार,नेपाल सरकार ,१३३१२-शसर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान				१७,१५,००,०००	१७,१५,००,०००
२.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१५,२५,००,०००	१५,२५,००,०००
२.२	बैदेशिक श्रोत	आई डि ए	बैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ता हुने ऋण (बैदेशिक)	५०,००,०००	५०,००,०००
२.३	बैदेशिक श्रोत	एस.इ.एस.पी.	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ता अनुदान (बैदेशिक)	४६,००,०००	४६,००,०००
२.४	बैदेशिक श्रोत	एस.इ.एस.पी.	बैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ता हुने ऋण (बैदेशिक)	९४,००,०००	९४,००,०००
३	संघीय सरकार,नेपाल सरकार ,१३३१३-शसर्त अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				५०,००,०००	५०,००,०००
३.१	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक श्रोत	नगद ऋण	४७,००,०००	४७,००,०००
३.२	बैदेशिक श्रोत	आई डि ए	बैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ता हुने ऋण (बैदेशिक)	३,००,०००	३,००,०००
४	संघीय सरकार,नेपाल सरकार ,१३३१५-विषेश अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				२,५०,००,०००	२,५०,००,०००
४.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	विषेश अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	२,५०,००,०००	२,५०,००,०००
५	संघीय सरकार,नेपाल सरकार ,१३३१७-सम्पुरक अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				१,६०,००,०००	१,६०,००,०००
५.१	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक श्रोत	नगद ऋण	१,६०,००,०००	१,६०,००,०००
६	प्रदेश सरकार,वाग्मती प्रदेश ,१३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान				७८,२७,०००	७८,२७,०००
६.१	प्रदेश सरकार	वाग्मती प्रदेश	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७८,२७,०००	७८,२७,०००
७	प्रदेश सरकार,वाग्मती प्रदेश ,१३३१२-शसर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान				२,९७,२६,०००	२,९७,२६,०००
७.१	प्रदेश सरकार	वाग्मती प्रदेश	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२,९७,२६,०००	२,९७,२६,०००
८	प्रदेश सरकार,वाग्मती प्रदेश ,१३३१५-विषेश अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				७५,००,०००	७५,००,०००
८.१	प्रदेश सरकार	वाग्मती प्रदेश	विषेश अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	७५,००,०००	७५,००,०००
९	प्रदेश सरकार,वाग्मती प्रदेश ,१३३१६-सम्पुरक अनुदान चालु, नगद अनुदान				२,५०,००,०००	२,५०,००,०००
९.१	प्रदेश सरकार	वाग्मती प्रदेश	सम्पुरक अनुदान चालु	नगद अनुदान	२,५०,००,०००	२,५०,००,०००
१०	राजस्व बाडफाड,राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार ,१००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद				१,४०,६८,०००	१,४०,६८,०००
१०.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१,४०,६८,०००	१,४०,६८,०००
११	राजस्व बाडफाड,राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार ,१००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद				८,८७,२२,०००	८,८७,२२,०००
११.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	८,८७,२२,०००	८,८७,२२,०००
१२	अन्तरिक श्रोत,आन्तरिक श्रोत ,१००१०-आन्तरिक श्रोत, नगद				६,७२,८२,०००	६,७२,८२,०००
१२.१	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	भुमिकार/ मालपोत	नगद	३०,००,०००	३०,००,०००
१२.२	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	घरबहाल कर	नगद	२,००,०००	२,००,०००
१२.३	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	अन्य कर	नगद	५,००,०००	५,००,०००
१२.४	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	सिफारिस दस्तुर	नगद	१५,००,०००	१५,००,०००
१५.५	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	व्यवसायिक रजिष्ट्रेशन	नगद	५,००,०००	५,००,०००
१२.५	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	६,१५,८२,०००	६,१५,८२,०००
जम्मा					५४,८७,२७,०००	५४,८७,२५,०००

महाभारत गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, काखेपलाञ्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३१५७०६३००

Budget appropriation in accordance with program / project

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिला त्रैमासिक	दोस्रा त्रैमासिक	तेस्रा त्रैमासिक	चौथा त्रैमासिक	जम्मा
१	८०३१५७०६७११ संघीय सरकारबाट हस्तान्वित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	शिक्षा	२११११	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,८२,००	१,८२,००	१,८२,००	१,८२,००	७,२८,००
२	आधारभूत तहका स्थीकृत दरकारीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भूता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	४,७०	४,७०	४,७०	४,७०	१८,८२
३	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयका शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.इ.एस.पी. - साधारणता हुने ऋण (लेटेशिक)	४	N/A	१,७०	१,७०	१,७०	१,७०	६,८२
४	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयका शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.इ.एस.पी. - साधारणता हुने ऋण (लेटेशिक)	४	N/A	१,३	१,३	१,३	१,३	३,३५
५	एम. आई. एस. अफेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्च खर्त तथा पोशाक खर्च	शिक्षा	२११११	आई.डि.ए - साधारणता हुने ऋण (लेटेशिक)	४	N/A	१,६२	१,६२	१,६२	१,६२	६,५०
६	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँड एक प्राविधिकहरूका तलब भूता	कृषि	२११११	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
७	कृषि स्नातक करार	कृषि	२११११	तेपाल सरकार - एस.इ.एस.पी. - साधारणता हुने	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
८	प्रारन्धिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	१३,०६	

सि. नं.	कार्यक्रम /आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिला ब्रैमासिक	दोस्रा ब्रैमासिक	तेस्रा ब्रैमासिक	चौथो ब्रैमासिक
१०	प्रारम्भिक वाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी ट्याबस्थापन अनुदान		अनुदान (बैदेशिक)							जननमा
११	प्रारम्भिक वाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी ट्याबस्थापन अनुदान		एस इ. एस. पी. - सोधभर्ता हुने क्रूण (बैदेशिक)	४	N/A	६,७३	६,७३	६,७३	६,७३	२६,९४
१२	प्रारम्भिक वाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी ट्याबस्थापन अनुदान		नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१८,७४	१८,७४	१८,७४	१८,७४	७४,८५
१३	प्राविधिक सहायकको तलव	श्रम तथा रोजगारी	आई हि ए - सोधभर्ता हुने क्रूण (बैदेशिक)	४	N/A	९८	९८	९८	९८	३,९३
१४	प्राध्यायिक तहका रूपीकृत दरवर्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्राजतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२८,००	२८,००	२८,००	२८,००	१,१२,००
१५	रोजगार संयोजकको तलव	श्रम तथा रोजगारी	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,२३	१,२३	१,२३	१,२३	४,४४
१६	रोजगार सहायकको तलव	श्रम तथा रोजगारी	आई हि ए - सोधभर्ता हुने क्रूण (बैदेशिक)	४	N/A	९८	९८	९८	९८	३,९३
१७	स्थानीय तहका स्थानस्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यस्त कर्मचारीहरुको तलव, महर्गी भता, स्थानीय भता, पोषक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	स्थानस्थ्य	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	४८,००	४८,००	४८,००	४८,००	१,१२,००
१८	प्राविधिक सहायकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी	आई हि ए - सोधभर्ता हुने क्रूण (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिला व्रेमासिक	दोस्रा व्रेमासिक	तेस्रा व्रेमासिक	चौथो व्रेमासिक	जम्मा
१७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोषी र दिवस मनाउने खर्च सम्बन्धी)	स्वास्थ्य	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२,७५	२,७५	२,७५	२,७५	११,००
१८	रोजगार संयोजकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१०	०	१०
१९	रोजगार सहायकको पोशाक भता	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ता हुने क्रण (बैठेशिक)	१	N/A	०	०	१०	०	१०
२०	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भता	श्रम तथा रोजगारी	२११३१	आई डि ए - सोधभर्ता हुने क्रण (बैठेशिक)	१	N/A	०	०	११	०	११
२१	रोजगार संयोजकको स्थानीय भता	श्रम तथा रोजगारी	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१७	०	१७
२२	रोजगार सहायकको स्थानीय भता	श्रम तथा रोजगारी	२११३१	आई डि ए - सोधभर्ता हुने क्रण (बैठेशिक)	१	N/A	०	०	११	०	११
२३	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ट सहायक देतिक अमान भता/यातायात खर्च/ईन्धन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२११३३	आई डि ए - सोधभर्ता हुने क्रण (बैठेशिक)	४	N/A	३०	३०	३०	०	१,२०
२४	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ट सहायकको लागि सञ्चार खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२११२	आई डि ए - सोधभर्ता हुने क्रण (बैठेशिक)	१	N/A	०	०	७	०	७
२५	सञ्चार सामाजी प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पैहुच अधियान सञ्चालन)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२११२	आई डि ए - सोधभर्ता हुने क्रण (बैठेशिक)	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०

विनियोजन											
सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शोषक	स्रोत	लक्ष	इकाई	पहिला त्रैमासिक	दोस्रा त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२६	मेशिनरी आजार तथा फर्टिचर मर्मत सरझार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	लैंगिक समाजता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२२२१	आई हि ए - सांधेभन्ना हुने कृण (बैठेशिक)	१	N/A	०	०	२४	०	८४
२७	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिष्टण, सम्मता तथा पहुँच कार्यक्रम)	स्वास्थ्य	२२७२२	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
२८	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको कमी प्रोफेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	२२७२२	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
२९	आकर्त्त्वक अवस्थामा औसति एवं ल्याब समाझी डुचानी, रेकाउट तथा रिपोर्टिङ्का लागि फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्ट्रअथ्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सञ्चालनी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिष्टण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बारिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	स्वास्थ्य	२२७२२	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,९३	०	१,९३
३०	आधारभूत तथा आक्रितिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२२७२२	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१०,०५	१०,०५	१०,०५	१०,०५	४०,२०
३१	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	कृषि	२२७२२	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२०	०	२०
३२	कृत्रिम गर्भाधान जिसन कार्यक्रम	कृषि	२२७२२	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
३३	क्षयरोगका जीविम समूह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच कम भएका समुदायमा सकृदय क्षयरोग खोजपडाताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पैच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथान सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२७२२	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	८७	०	८७
३४	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२७२२	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शोषक	मोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							पहिला त्रैमासिक	दोस्रा त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक
३५	कोभिड १९ को भूयाविस्तरको हिजिटाइजेशन तथा क्ष्यू आर कोटे प्रमाणिकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	तेपाल सरकार - तगद अनुदान	१	N/A	०	०	८०
३६	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन व्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरिय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सम्झौता स्वास्थ्य सुपरिवेक्षण)	स्वास्थ्य	२२५२२	तेपाल सरकार - तगद अनुदान	१	N/A	०	०	२,५४
३७	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपद्को सम्यका सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ता हुने ऋण (बैठेशिक)	१	N/A	०	०	९४
३८	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपद्को सम्यका सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ता अनुदान (बैठेशिक)	१	N/A	०	०	४६
३९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपद्को सम्यका सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	तेपाल सरकार - तगद अनुदान	१	N/A	०	०	२,६०
४०	गरिबी निवारणका लागि लघु उच्चम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरगत्तनी (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तीजगी र एडम्बन्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२	तेपाल सरकार - तगद अनुदान	४	N/A	१,२०	१,२०	४,८०
४१	गरिबी निवारणका लागि लघु उच्चम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उच्चम विकास मोडेलमा तथा लघु उच्चमी स्तरना गर्ने	उद्योग	२२५२२	तेपाल सरकार - तगद अनुदान	४	N/A	५,९५	५,९५	११,९५
४२	तोकिएका विधार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ता हुने ऋण (बैठेशिक)	१	N/A	१८,३२	०	१८,३२
४३	तोकिएका विधार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	तेपाल सरकार - तगद अनुदान	४	N/A	१२,६३	१२,६३	२३,८०
									५०,५२

सि. नं.		कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम		उप क्षेत्र	खर्च शोर्षक	मोत	लक्ष	इकाई	पहिला	दोस्रा	तेस्रा	चौथो	त्रैमासिक	जम्मा
४४	अनुदान	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ता अनुदान (बैटेशिक)	१	N/A	०	१,००	०	०	०	१,००	
४५	अनुदान	नियमित खोप सुहृदीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाको लागि मुक्तमयोजना आधारप्रिक २ दिन र सरसफाई प्रबढ्दन प्याकेज पुर्नताजगी तातिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्थानिय तह, वडा, खोप समन्वय समिती तथा नवयनियार्थित जनप्रतिनिधि	स्वास्थ्य	२२५२२	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२,०२	०	२,०२		
४६	अनुदान	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ समर्थी तथा डिजिटल सिकाइ समर्थी व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ता दूल्हे ऋण (बैटेशिक)	१	N/A	०	०	५,४७	०	५,४७		
४७	अनुदान	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ समर्थी तथा डिजिटल सिकाइ समर्थी व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई	शिक्षा	२२५२२	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५,०७	०	०	१५,०७		
४८	अनुदान	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ समर्थी तथा डिजिटल सिकाइ समर्थी व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ता अनुदान (बैटेशिक)	१	N/A	०	१५,०७	०	०	१५,०७		
४९	कार्यक्रम	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	२२५२२	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२,६९	०	२,६९	२,६९		
५०	सचेतना कार्यक्रम	पशुपंक्षी आदीवाट दुवे ईन्फ्रारन्ज, बई फ्यु, AMR, सिष्टिसकोमिसिस, ट्यक्सोलाज्मोसिस आदि विभिन्न सर्वारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२०	०	२०	२०		

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५१	पालिका स्तरमा स्थानीय संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्थानीय कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्द्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	स्थानीय प्रशासकीय सुशासन	२२७२२	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,५५	०	१,५५
५२	पोषण विशेष (स्थानीय) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	स्थानीय	२२७२२	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
५३	पोषण कार्यक्रम	स्थानीय	२२७२२	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३,०३	०	३,०३
५४	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसंवेता, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रबन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालनले	प्रशासकीय सुशासन	२२७२२	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
५५	मातृ तथा नवालिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्षासंचार, जनप्रेरणा सेवा, न्यातो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	स्थानीय	२२७२२	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२,७६	३,७६	२,७६	३,७६	१०,२४
५६	मातृ तथा नवालिशु कार्यक्रम सञ्चालन	स्थानीय	२२७२२	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	३,७४	३,७४	३,७४	३,७४	१४,१७
५७	राष्ट्रपति रानिङ्गा सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय) खेलकुदम	युवा तथा रोजगारी	२२७२२	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
५८	रोजगारी सुजना (आई.टि.ए.)	श्रम तथा रोजगारी	२२७२२	आई.टि.ए - साधारण हुने क्षेत्रिक	१	N/A	०	०	२५,०७	०	२५,०७
५९	रोजगारी सुजना (तेपाल सरकार)	श्रम तथा रोजगारी	२२७२२	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३६,७९	०	३६,७९
६०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२७२२	एस.इ.एस.पी. - साधारण हुने क्षेत्रिक	४	N/A	१,८०	१,८०	१,८०	१,८०	७,२०

महाभारत गाउँपालिकाको निती तथा कार्यक्रम, आर्थिक ऐन, बजेट बत्त्वय तथा विनियोजन ऐन २०७९

वित्तियोजन									
सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	पहिलो वैमासिक	दोस्रो वैमासिक	चौथो वैमासिक
६४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एम.इ.एम.पी. - सोधभर्ता अनुदान (बैंडेशिक)	४	N/A	८२	८२	८२
६५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - लगद अनुदान	४	N/A	५,१९	५,१९	५,१९
६६	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा अविहा स्वास्थ्य सेविकाहरुका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - लगद अनुदान	१	N/A	०	०	०
६७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर मुद्दीकरण एवम् कार्यसम्पादनका आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एम.इ.एम.पी. - सोधभर्ता दुने क्रण (बैंडेशिक)	४	N/A	६,११	६,११	६,११
६८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर मुद्दीकरण एवम् कार्यसम्पादनका आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - लगद अनुदान	४	N/A	४,४३	४,४३	४,४३
६९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर मुद्दीकरण एवम् कार्यसम्पादनका आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एम.इ.एम.पी. - सोधभर्ता अनुदान (बैंडेशिक)	४	N/A	७९	७९	७९
७०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर मुद्दीकरण एवम् कार्यसम्पादनका आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	आई हि ए - सोधभर्ता दुने क्रण (बैंडेशिक)	१	N/A	०	०	०
७१	स्तरबाट घटना दर्ता समाह अधिकारीक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	एम.इ.एम.पी. - सोधभर्ता दुने क्रण (बैंडेशिक)	१	N/A	१,२०	१,२०	१,२०
७२	शैक्षिक पहुँच मुनिषितता, अनोपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	एम.इ.एम.पी. - सोधभर्ता दुने क्रण (बैंडेशिक)	१	N/A	०	०	०
७३	शैक्षिक पहुँच मुनिषितता, अनोपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	एम.इ.एम.पी. - सोधभर्ता दुने क्रण (बैंडेशिक)	१	N/A	०	०	०
७४	शैक्षिक पहुँच मुनिषितता, अनोपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	एम.इ.एम.पी. - सोधभर्ता दुने क्रण (बैंडेशिक)	१	N/A	०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शोषक	मोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिला त्रैमासिक	दोस्रा त्रैमासिक	तेस्रा त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		अनुदान (बैटेशिक)								
७१	सम्झाल्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा वृद्धि गर्नका लागि कठितमा ५ जनाको समृद्धमा प्रविधि हस्तान्तरण	शिक्षा	२२५२२	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३,९०	०	३,९०
७२	सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी संचार कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	३५	३५	३५	३५	१,४०
७३	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा आपदण कार्यक्रम (अधिकृतीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२५	०	२५
७४	स्वास्थ्य सूचना साथे आइ एम यू सुदृढिकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	६५	०	६५
७५	स्वास्थ्यकर्मीलाई इम्टलाट तातिस	स्वास्थ्य	२२५२२	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
७६	सस्थागत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	शिक्षा	२२५२२	एम.इ.एम.पी. - सोधभर्ता हुने ऋण (बैटेशिक)	४	N/A	४८	४८	४८	४८	१,९४
७७	सस्थागत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	शिक्षा	२२५२२	एम.इ.एम.पी. - सोधभर्ता अनुदान (बैटेशिक)	१	N/A	०	०	९५	०	९५
७८	सस्थागत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	शिक्षा	२२५२२	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,३३	१,३३	१,३३	१,३३	५,३५

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / फिचाकलापको तालम	उप देश	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो वैभासिक	दोस्रो वैभासिक	तेस्रो वैभासिक	चौथो वैभासिक
७९	सामुदायिक विधालयका छात्राहस्ताई निशुल्क स्थानिटी प्रयाड घ्यवस्थापन	शिक्षा	२२७२२	एस.इ.एम.पी. - सोधभन्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	२,९२	०
८०	सामुदायिक विधालयका छात्राहस्ताई निशुल्क स्थानिटी प्रयाड घ्यवस्थापन	शिक्षा	२२७२२	तेपाल सरकार - तगद अनुदान	१	N/A	०	०	८,०६	०
८१	सामुदायिक विधालयका छात्राहस्ताई निशुल्क स्थानिटी प्रयाड घ्यवस्थापन	शिक्षा	२२७२२	एस.इ.एम.पी. - सोधभन्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	१,४३	०
८२	सार्वजनिक विधालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२७२२	एस.इ.एम.पी. - सोधभन्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	४	N/A	०	०	१,८१	०
८३	सार्वजनिक विधालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२७२२	एस.इ.एम.पी. - सोधभन्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	N/A	०	०	१,८१	०
८४	सार्वजनिक विधालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२७२२	तेपाल सरकार - तगद अनुदान	४	N/A	०	०	८९	०
८५	सार्वजनिक विधालयका अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२७२२	तेपाल सरकार - तगद अनुदान	१	N/A	०	०	५,२०	०
८६	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तर्रकिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	स्वास्थ्य	२२७२९	तेपाल सरकार - तगद अनुदान	१	N/A	०	०	८०	०
८७	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ कफि पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	२२६९९	तेपाल सरकार - तगद अनुदान	४	N/A	०	०	३,००	३,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन			
							पहिलो बैमासिक	दोस्रो बैमासिक	तेस्रो बैमासिक	चौथो बैमासिक
८८	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना टर्टी सञ्चालनी विभिन्न ढंगको चियापाल लागायतको खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आई हि ए - सोधभर्ता हुने क्रूण (बैटेशिक)	२२७९९	१	N/A	१,७६	१,७६	१,७६	१,७६
८९	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको बाबा पफेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	२२७९९	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,७६	१,७६	१,७६	७,००
९०	आँखा, नाफ, कान, घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धित कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्याधिक कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२७९९	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,२०	१,२०
९१	१२ प्रजनन् रूपान्तर स्वास्थ्य सेवा पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुन्छी तथ्याकं तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्ट	कृषि	२२७९९	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	१,००
९२	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुन्छी तथ्याकं तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्ट	स्वास्थ्य	२२७९९	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	१,००
९३	पशुन्छी रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेण	कृषि	२२७९९	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१०	१०
९४	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थी) माध्यनिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२७९९	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	४,४३	४,४३	४,४३	१७,७६
९५	माध्यनिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२७९९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ता हुने क्रूण (बैटेशिक)	४	N/A	१,६६	१,६६	१,६६	६,४४
९६	माध्यनिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२७९९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ता अनुदान (बैटेशिक)	४	N/A	१,६६	१,६६	१,६६	३,४६

विनियोजन									
स्र. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शोषक	मोत	लक्ष	इफाई	पहिला	दोस्रा	चौथो
							त्रैमासिक	त्रैमासिक	त्रैमासिक
११	रेखिज नियन्त्रण कार्यक्रम	कृषि	२२७९१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०	०	१,५०	०
१००	रोजगार सेवा केन्द्रको सँचालन खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२७९१	आई हि ए - सोधभर्ता हुने क्रूण (बैदेशिक)	१ N/A	०	०	२,६५	०
१०१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गेरआवासीय)	शिक्षा	२२७९१	एम.इ.एस.पी. - सोधभर्ता अनुदान (बैदेशिक)	१ N/A	०	०	१३	०
१०२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गेरआवासीय)	शिक्षा	२२७९१	एम.इ.एस.पी. - सोधभर्ता हुने क्रूण (बैदेशिक)	१ N/A	०	०	१,८८	०
कुल जम्मा			३,९९,३०	४,०४,३६	३,९९,३०	४,०४,३६	५,३४,०२	३,८०,२९	१७,९५,००
८. हजारमा									
८०३२६५०६९११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)									
							आन्तरिक क्रूण	आन्तरिक क्रूण	आन्तरिक क्रूण
१	Inj.Oxytociin ब्राप्टाराणका लागि ILR Refrigerator खरीद	स्वास्थ्य	३९९२२	- नगद क्रूण	१ N/A	०	०	४,००	०
२	रोजगार सेवा केन्द्रको मुदाढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिल्मस, क्यामरा, अन्य विधुतीय उपकरण)	श्रम तथा रोजगारी	३९९४१	आई हि ए - सोधभर्ता हुने क्रूण (बैदेशिक)	१ N/A	०	०	३,००	०
३	द्रम दर, केटी आपाटर झो.पु. महाभारत गाउँपालिका, काखेपलान्चोक	प्रशासकीय सुशासन	३९९५१	आन्तरिक क्रूण	१ N/A	०	०	३०,००	०
४	नवीकरणीय कूर्जा प्रवाधि जडान (वायोग्यास/विषुवीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य कूर्जा)	उर्जा	३९९५३	आन्तरिक क्रूण	१ N/A	०	०	३०,००	०
५	ठाट्याङ्गने, मारभन्ज्याड, लामीटार खा पा।आ। महाभारत - सरसकाई	खालेपानी तथा सरसकाई	३९९५६	आन्तरिक क्रूण	१ N/A	०	०	५,००	०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	वित्तियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
८०३६७०६५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)										५०,००
६	काञ्चितोल्सी हस्तिदे खालेपानी		भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५६	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५०,००
७	चौडिक चारकिल्ला खालेपानी		भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५६	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५०,००
८	बुलखानी गोठडाँडा खालेपानी		भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५६	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५०,००
९	झगरगांड बनस्तु चौखोला खालेपानी		भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५६	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५०,००
८०३६७०६५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(सम्पुरक अनुदान)										२,५०,००
१०	तीनपुटे सरदूङ बुढाखानी सडक		यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद क्रृष्ण	१	N/A	८०,००	०	८०,००
११	देविटार राडचा आहालेवासपुर राइचा सडक		यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक क्रृष्ण - नगद क्रृष्ण	१	N/A	८०,००	०	८०,००
कुल जम्मा										१,६०,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/फ्रिचाकलापको नाम	उपक्षेत्र	यर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	पहिलो वैमासिक	दोस्रो वैमासिक	तेस्रो वैमासिक	चौथो वैमासिक	विनियोजन
१	मान्यविक तहमा शैक्ष्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२१९९१	दागमती प्रदेश - नगद अनुदान	४	N/A	२,८४	३,८४	२,८४	२,८४	११,३६
२	स्थानीय व्याचिक सहजकर्ता कार्यक्रम (पारिश्रमिक/पोशाक भत्ता)	लैंगिक समानता तथा साकारात्मक समावेशीकरण	२१९९१	दागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	४,६२	०	४,६२
३	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्च.के./हे.पो) लाई सहर्स अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	दागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२,५०	०	२,५०
४	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा साकारात्मक समावेशीकरण	२२५२२	दागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	७२	०	७२
५	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई संचालन अनुदान एक विद्यालय एक तर्स कार्यक्रम संचालन संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	स्वास्थ्य	२२५२२	दागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	७०	०	७०
६	पशुपतन प्रवर्द्धन कार्यक्रम, महाभारत गा.पा. कार्यक्रम	पशुपन्नी विकास	२२५२९	दागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१५,०६	०	१५,०६
७	बाल वियाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	साकारात्मक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	दागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१५,००	०	१५,००
८	अपाइटा भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदाय अधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा	२२७११	दागद अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००

कृ. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१०	सामाजिक समावेशीकरण									जम्मा
११	कफि खेती विकास कार्यक्रम, महाभारत गा.पा.	कुषी	२२७९१	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	₹ N/A	१/१	१०,००	०	१०,००	
१२	वाल मेरी स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम कुल जम्मा	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७९१	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	₹ N/A	१/१	१,५०	०	१,५०	
						२,८४	३,८४	६३,७४	२,८४	७२,२६

कृ. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१	स्थापत्य डाढा-सिर्पले-सोलाभन्ज्याङ सडक,महाभारत गा.पा.,काझेपलाञ्चोक	भवन,आवास तथा सहरी विकास	३११११	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	₹ N/A	१/१	२५,००	०	२५,००	२५,००
२	वेरेटी अक्षिसे भवरडाङ गुरासे सडक,महाभारत गा.पा.,काझेपलाञ्चोक	भवन,आवास तथा सहरी विकास	३११५१	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	₹ N/A	१/१	२५,००	०	२५,००	२५,००
३	माने डाँ गरीटोल-पातोधाट-बेतोनी सडक,महाभारत गा.पा.,काझेपलाञ्चोक	भवन,आवास तथा सहरी विकास	३११५१	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	₹ N/A	१/१	२५,००	०	२५,००	२५,००
४	सुकैरा-द्यापिड सडक,महाभारत गा.पा.,काझेपलाञ्चोक	भवन,आवास तथा सहरी विकास	३११७१	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	₹ N/A	१/१	२५,००	०	२५,००	२५,००

रु. हजारमा

स्थि.
दं.

कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम

उप क्षेत्र

खर्च
शीर्षक

स्रोत

लक्ष

इकाई

पहिलो

दोस्रो

तेस्रो

चौथो

चैमासिक

जम्मा

वित्तियोजन												
रु. हजारमा												
स्थि. दं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	चैमासिक	जम्मा
१	टुनियास खानेपानी योजना, महाभारत-५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७६	यागमती प्रदेश - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	२५,००	०	२५,००	
२	वेतनी गोगले खानेपानी आयोजना, महाभारत-५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७६	यागमती प्रदेश - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	२५,००	०	२५,००	
३	श्री च्याटेर सेन फाप छ्योलिङ गुरुबा पूर्वाधार निर्माण, महाभारत-५, कान्डे	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७८	यागमती प्रदेश - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	२५,००	०	२५,००	
४	श्री ज्याइतेर खेन फाप छ्योलिङ गुरुबा पूर्वाधार निर्माण, महाभारत-५, कान्डे	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७८	यागमती प्रदेश - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	२५,००	०	२५,००	
५	श्री बुद्ध माने गुरुबा पूर्वाधार निर्माण, महाभारत-३, कान्डे	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७८	यागमती प्रदेश - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	२५,००	०	२५,००	
कुल जम्मा												
रु. हजारमा									वित्तियोजन			
स्थि. दं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	पहिलो	दोस्रो	तेस्रो	चौथो	चैमासिक	जम्मा
६	अल्लोधारी वेदगैरी बसेरी खानेपानी कुल जम्मा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११७६	यागमती प्रदेश - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	७५,००	०	७५,००	
७	८०३२६५०६५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११७६	यागमती प्रदेश - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	७५,००	०	७५,००	

महाभारत गाउँपालिकाको निती तथा कार्यक्रम, आर्थिक ऐन, बजेट बक्तव्य तथा बित्तियोजन ऐन २०७९

Budget appropriation in accordance with program / project

क्र. सं.	हजारमा नियोजित तार्जनी	विनियोजन								
		प्रयोगशील	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	पहिला वैमासिक	दोस्रा वैमासिक	चौथा वैमासिक	जम्मा
८०३२६७०६५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान)										
१	चौंताग मुनीलो प्रा वि सर्वसिङ्गे डाङा गोगने सडक	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७९	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	?	N/A	०	५०,००	०	५०,००
२	छोटेरसहन धाप गोकुले सडक	यातयात पूर्वाधार	३११७९	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	?	पटक	०	५०,००	०	५०,००
३	राङ्घा गोल्टार गोगने धाप सडक	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७९	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	?	N/A	०	५०,००	०	५०,००
४	सोकेन टोके सडक	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७९	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	?	N/A	०	५०,००	०	५०,००
५	सोलाभून्धाङ ठुँठेअँप खोर भन्ज्याङ सिंगल दोभान सडक	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७९	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	?	N/A	०	५०,००	०	५०,००
कुल जम्मा										२,५०,००

आर्थिक विकास तर्फ

कृतज्ञान

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियावलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो बैमासिक	दोस्रो बैमासिक	तीस्रो बैमासिक	चौथो बैमासिक
८०३२६७०६३०३ महाभारत गाउँपालिका - कृषि										
१	एक गाउँ एक प्राविधिकलाइ तलब	कृषि	२११११	राजस्व बैंडफांड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	१,७७	१,७७	१,७७	१,७७
२	एक घर एक करेसालारी कार्यक्रम	कृषि	२११२२	राजस्व बैंडफांड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	०
३	प्रतिशत अनुदान पालेखरी वितरण कार्यक्रम ७५	कृषि	२११२२	राजस्व बैंडफांड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
४	कर्मी विकास कार्यक्रम	कृषि	२२७२२	राजस्व बैंडफांड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१४,००	१४,००
५	मानवकार्यालय आधारमा वडा स्तरिय कार्यक्रम संचालन	कृषि	२२७२२	राजस्व बैंडफांड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	३,००	३,००
६	कृषि चुन वितरण	कृषि	२२७२९	राजस्व बैंडफांड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२,००	२,००
७	अध्यक्ष कृषक पुरस्कार वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२७११	राजस्व बैंडफांड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,००	१,००
८	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन खर्च	कृषि	२२७११	राजस्व बैंडफांड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	३,००	३,००
९	कार्यालय संचालन खर्च (Laptop and Printer खरिद)	कृषि	२२७११	राजस्व बैंडफांड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२,००	२,००
१०	डिजिटल माटो परिक्षण प्रयोगशाला (minilab) स्थापना	कृषि	२२७११	राजस्व बैंडफांड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५,००	५,००
११	प्राविधिक पुस्तिका प्रकाशन	कृषि	२२७११	राजस्व बैंडफांड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,७०	१,७०
१२	फलफूल विरुद्ध वितरण कार्यक्रम (८० प्रतिशत अनुदान)	कृषि	२२७११	राजस्व बैंडफांड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	३,००	३,००
१३	विविध खर्च (कृषि)	कृषि	२२७११	राजस्व बैंडफांड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५०	५०
१४	विषाटी प्रयोग सचेतना तालिम	कृषि	२२७११	राजस्व बैंडफांड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,००	१,००
१५	एक वडा एक नसरी कार्यक्रम	बन	३११७७	राजस्व बैंडफांड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१२,००	१२,००
कुल जम्मा						१,७७	१,७७	४९,७७	३,७७	५६,२०

महाभारत गाउँपालिकाको निती तथा कार्यक्रम, आर्थिक ऐन, बजेट बज्जव्य तथा बिनियोजन ऐन २०७९

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/फ्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	पहिलो प्रैमासिक	दोस्रो प्रैमासिक	तेस्रो प्रैमासिक	चौथो प्रैमासिक	जनन्मा
८०३२६५०६३०४ महाभारत गाउँपालिका - पशु पंक्षी											
१	एक गाउँ एक प्राविधिक तलब	पशुपन्थी विकास	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - तगद	४	जना	२,००	२,००	२,००	२,००	८,०९
२	उत्कृष्ट पशुपालक कुषक पुरक्तार वितरण	पशुपन्थी विकास	२२७२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - तगद	१	जना	०	०	५०	०	५०
३	पशुपन्थी पालक कुषक स्तरिय तालिम सञ्चालन	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - तगद	१	जना	०	०	२,००	०	२,००
४	भैंसीको गोठ सुधार कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२७२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - तगद	१	गोटा	०	०	२,००	०	२,००
५	कार्यालय सञ्चालन त्वापाप प्रिन्टर खरिद	पशुपन्थी विकास	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - तगद	१	गोटा	०	०	२,५०	०	२,५०
६	प्राविधिक पुस्तिका प्रकाशन	पशुपन्थी विकास	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - तगद	१	गोटा	०	०	१,५०	०	१,५०
७	पशु विविध खर्च	पशुपन्थी विकास	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - तगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
८	पशुपन्थी उपचार सेवा	पशुपन्थी विकास	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - तगद	१	गोटा	०	०	४,००	०	४,००
९	पशुपन्थी स्थान्य शिविर तथा बाझोपन निर्माण	पशुपन्थी विकास	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - तगद	१	गोटा	०	०	१,५०	०	१,५०
१०	सम्बलपुर खर्च	पशुपन्थी विकास	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - तगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
११	मासुका लागि बास्ता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - तगद	१	जना	०	०	५,००	०	५,००
कुल जनन्मा							२,००	२,००	२४,००	२,००	३०,०९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/फ्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	पहिलो प्रैमासिक	दोस्रो प्रैमासिक	तेस्रो प्रैमासिक	चौथो प्रैमासिक	जनन्मा
८०३२६५०६३०६ महाभारत गाउँपालिका - सहकारी											
१	सहकार्यहरूको सहकार्यमा विविध कार्यक्रम	सहकारी	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - तगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
कुल जनन्मा									१,००	१,००	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							पहिलो शैक्षणिक	दोस्रो शैक्षणिक	तेस्रो शैक्षणिक
८०३२६५०६३०७ महाभारत गाउँपालिका - पर्यटन									
१	पर्यटन सञ्चालनी कार्यक्रम	पर्यटन	३११७	राजस्व बाडफांड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०
कुल जम्मा							२,५०	२,५०	२,५०

लघु उचान

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							पहिलो शैक्षणिक	दोस्रो शैक्षणिक	तेस्रो शैक्षणिक
८०३२६५०६१०७ संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन									
१	स्तरात्मनीतर्क सीप विकास तालिम	उच्चांग	२२५२२	राजस्व बाडफांड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	४,८०	४,८०
२	नया लघु उचानी सिर्जना	उच्चांग	२२५२९	राजस्व बाडफांड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	५,१०	५,१०	५,१०
३	स्तरात्मनीतर्क प्रतिष्ठि हस्तान्तरण कार्यक्रम	उच्चांग	२२७११	राजस्व बाडफांड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२००	२००
कुल जम्मा							५७०	५७०	५७०

आर्थिक विकासस्तरक जम्मा = १३,०८१

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शैर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो ऐमासिक	दोस्रो ऐमासिक	तेस्रो ऐमासिक	चौथो ऐमासिक
८०३२६५०६३०१ महाभारत गाउँपालिका - शिक्षा										
१	विद्यालयका वालविकास महजकर्ता विद्यालय कर्मचारी र लेखा सहायकको लागि तलब भ्रता	शिक्षा	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२१,२७	२१,२७	२१,२७	८७,०९
२	अधिभावक शिक्षा	शिक्षा	२२७२२	आन्तरिक श्रोत -नगद	१	N/A	०	०	१,००	१,००
३	कमाउदै पढ्दै विद्यालय र पालिका साझेदारी कार्यक्रम	शिक्षा	२२७२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	३,००
४	गाउँपालिका स्तरिय परिक्षा सञ्चालन तथा ट्यावस्थापन	शिक्षा	२२७२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७६	७६	७६	३,००
५	स्थानीय पाठ्यक्रमको विकास प्रारम्भिक अद्ययन निर्माण स्थानीय पाठ्यक्रम विकास समितिको बैठक	शिक्षा	२२७२२	आन्तरिक श्रोत -नगद	४	N/A	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
६	अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन	शिक्षा	२२७२९	आन्तरिक श्रोत -नगद	१	N/A	०	०	२,००	२,००
७	विद्यालय स्तरिय योजना तथा प्रश्नबैंकका लागि प्रश्नपत्र निर्माण सम्बन्धी कार्यशाला	शिक्षा	२२७२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	२,००
८	शैक्षिक सुधार अनुदान	शिक्षा	२२७२९	आन्तरिक श्रोत -नगद	१	N/A	०	०	५३,१०	५३,१०
९	शिक्षा विकास कोष	शिक्षा	२२७२९	आन्तरिक श्रोत -नगद	१	N/A	०	०	३,५०	३,५०
१०	एकीकृत शैक्षीक सूचना व्यवस्थापन सञ्चालन कार्यशाला तथा एकीकृत सूचना प्रकाशन	शिक्षा	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,५०	१,५०
११	गाउँ शिक्षा समिति र अधारसंत शिक्षा परिक्षा समिति बैठक	शिक्षा	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,२५	२,२५
१२	छात्रवृती	शिक्षा	२२७११	आन्तरिक श्रोत -नगद	१	N/A	०	०	६,००	६,००
१३	प्रभ बैठक तथा अन्तर्राजिया प्राविधिक विद्यालय अनुदान	शिक्षा	२२७११	आन्तरिक श्रोत -नगद	१	N/A	०	०	१,५०	१,५०
१४	पाठ्यक्रम कार्यालयका लागि विद्यालयको नियमित सुप्रिवेक्षण तथा अनुगमन	शिक्षा	२२७११	आन्तरिक श्रोत -नगद	१	N/A	०	०	३,००	३,००
१५	विद्यालयको नियमित सुप्रिवेक्षण तथा अनुगमन	शिक्षा	२२७११	आन्तरिक श्रोत -नगद	१	N/A	०	०	३,००	३,००
१६	विद्यालयको नियमित सुप्रिवेक्षण तथा अनुगमन	शिक्षा	२२७११	आन्तरिक श्रोत -नगद	४	N/A	७६	७६	७६	८,००
१७	विद्यालयका CCTV इ हाजिरी व्यवस्थापन	शिक्षा	२२७११	आन्तरिक श्रोत -नगद	१	N/A	०	०	८,००	८,००

महाभारत गाउँपालिकाको निती तथा कार्यक्रम, आर्थिक ऐन, बजेट बत्त्वाव्य तथा विनियोजन ऐन २०७९

क. हाजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							पहिलो शैक्षणिक	दोस्रो शैक्षणिक	तेस्रो शैक्षणिक
१८	शैक्षिक पात्रो प्रकाशन	शिक्षा	२२७९९	आन्तरिक श्रोत -नगद	१	N/A	०	१,००	०
१९	शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारी परिचय पत्र	शिक्षा	२२७९९	आन्तरिक श्रोत -नगद	१	N/A	०	१,००	०
२०	शिक्षा दिविध	शिक्षा	२२७९९	आन्तरिक श्रोत -नगद	१	N/A	०	१,००	०
कुल जम्मा					२७,०२	२७,०२	१,१६,८७	१,१७,०२	१,१७,९४

शैक्षिक अनुदान तर्फ

क. हाजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							पहिलो शैक्षणिक	दोस्रो शैक्षणिक	तेस्रो शैक्षणिक
१	अभिव्यक्ति प्रा वि	शिक्षा	२२७९२९	आन्तरिक श्रोत-नामा	१	N/A	०	०	१२०
२	बालचेतना प्रा वि	शिक्षा	२२७९२९	आन्तरिक श्रोत-नामा	१	N/A	०	०	७५
३	बालउच्चल प्रा वि	शिक्षा	२२७९२९	आन्तरिक श्रोत-नामा	१	N/A	०	०	७५
४	बानकाली प्रा वि	शिक्षा	२२७९२९	आन्तरिक श्रोत-नामा	१	N/A	०	०	७५
५	भाववी प्रा वि	शिक्षा	२२७९२९	आन्तरिक श्रोत-नामा	१	N/A	०	०	१२०
६	बुद्ध बालउच्चली प्रा वि	शिक्षा	२२७९२९	आन्तरिक श्रोत-नामा	१	N/A	०	०	१२०
७	छम्पतीव्यर प्रा वि	शिक्षा	२२७९२९	आन्तरिक श्रोत-नामा	१	N/A	०	०	१२०
८	दिव्यज्ञोती प्रा वि	शिक्षा	२२७९२९	आन्तरिक श्रोत-नामा	१	N/A	०	०	१२०
९	गढ्गुलदेवी प्रा वि	शिक्षा	२२७९२९	आन्तरिक श्रोत-नामा	१	N/A	०	०	७५
१०	ज्ञानज्ञेती प्रा वि	शिक्षा	२२७९२९	आन्तरिक श्रोत-नामा	१	N/A	०	०	१२०
११	हायुखोला प्रा वि	शिक्षा	२२७९२९	आन्तरिक श्रोत-नामा	१	N/A	०	०	१२०
१२	जनवालहित प्रा वि	शिक्षा	२२७९२९	आन्तरिक श्रोत-नामा	१	N/A	०	०	१२०
१३	जनसंसद्यश प्रा वि	शिक्षा	२२७९२९	आन्तरिक श्रोत-नामा	१	N/A	०	०	१५०
१४	कोखादेवी प्रा वि	शिक्षा	२२७९२९	आन्तरिक श्रोत-नामा	१	N/A	०	०	७५
१५	सतिदेवी प्रा वि	शिक्षा	२२७९२९	आन्तरिक श्रोत-नामा	१	N/A	०	०	१२०
१६	चन्द्रोदय प्रा वि	शिक्षा	२२७९२९	आन्तरिक श्रोत-नामा	१	N/A	०	०	७५
१७	सुर्नेतो प्रा वि	शिक्षा	२२७९२९	आन्तरिक श्रोत-नामा	१	N/A	०	०	१२०

क्र. संख्या

सि. नं. कार्यक्रम /आयोजना /क्रियाकलापको नाम

सि. नं.	कार्यक्रम /आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोजन			
							पहिलो शैक्षिक	दोस्रो शैक्षिक	तेस्रो शैक्षिक	चौथो शैक्षिक
१८	शुभकामना प्रा वि	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	N/A	०	०	१०	१०
१९	लोक जागृती प्रा वि	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	N/A	०	०	१२०	१२०
२०	मेन्टो फोले प्रा वि	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	N/A	०	०	१२०	१२०
२१	ठाकुरप्रेम प्रा वि	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	N/A	०	०	७०	७०
२२	बालकल्याण प्रा वि	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	N/A	०	०	७०	७०
२३	हरिमिहिं प्रा वि	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	N/A	०	०	७०	७०
२४	सरस्वती प्रा वि	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	N/A	०	०	७०	७०
२५	चन्द्रसुर्य आ वि	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	N/A	०	०	२००	२००
२६	शम्भेश्वर आ वि	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	N/A	०	०	१५०	१५०
२७	गौलेश्वरी आ वि	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	N/A	०	०	१५०	१५०
२८	ठाकुरस्थान आ वि	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	N/A	०	०	२००	२००
२९	गोरी आ वि	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	N/A	०	०	१५०	१५०
३०	आजाद आ वि	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	N/A	०	०	१५०	१५०
३१	भैरवेश्वर आ वि	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	N/A	०	०	१५०	१५०
३२	भुवेश्वरी आ वि	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	N/A	०	०	१५०	१५०
३३	ज्योती आ वि	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	N/A	०	०	१५०	१५०
३४	जनकल्याण आ वि	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	N/A	०	०	१००	१००
३५	भैरव मा वि	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	N/A	०	०	२००	२००
३६	कालिदेवि मा वि	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	N/A	०	०	२५०	२५०
३७	जनमोहन मा वि	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	N/A	०	०	१५०	१५०
३८	सिद्धेश्वर मा वि	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	N/A	०	०	१५०	१५०
३९	गोकुले मा वि	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	N/A	०	०	२००	२००
४०	ग्रामोत्तरी मा वि	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	N/A	०	०	२००	२००
४१	जनकल्याण मा वि	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	N/A	०	०	२००	२००
							५३९०	५३९०	५३९०	५३९०

स्वास्थ्य तर्फ

५. हजारमा

कुपोषित बालबालिकालाई पोषण खर्च

स्वास्थ्य सुरक्षा कार्यक्रमको निती तथा कार्यक्रम, आर्थिक ऐन, बजेट बक्तव्य तथा बिनियोजन ऐन २०७९

महाभारत गाउँपालिकाको निती तथा कार्यक्रम, आर्थिक ऐन, बजेट बक्तव्य तथा बिनियोजन ऐन २०७९

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	ग्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन				
							पहिलो शैक्षणिक	दोस्रो शैक्षणिक	तेस्रो शैक्षणिक	चौथो शैक्षणिक	जनना
८०३६७०६३०२ महाभारत गाउँपालिका - स्वास्थ्य											
१	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र र बाँडपाल	स्वास्थ्य	कार्यरत कर्मचारीहरूको तलबार पोषण खर्च	२११११	राजस्व बाँडपाल - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२१,७७	२१,७७	२१,७७	२७,०८
२	कोमिड अस्थायी अस्पताल कर्मचारी व्यवस्था	स्वास्थ्य	त्याब कर्मचारी व्यवस्था	२११११	आन्तरिक श्रोत -नगद	४	N/A	२,००	२,००	२,००	८,००
३	त्याब कर्मचारी व्यवस्था	स्वास्थ्य		२११११	आन्तरिक श्रोत -नगद	४	N/A	८७	८७	८७	३,५०
४	औषधी खरिद	स्वास्थ्य	पोशाक/स्वास्थ्य संस्थाना सुन्केहरी गराउन गर्भवती महिलालाई ल्याए बापत म स्वा स्व से लाई भता	२११२३	राजस्व बाँडपाल - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
५	पालिका पदाधिकारी जि स्वा का कर्मचारी आधारभूत स्वास्थ्य शाखा अनगमन खर्च	स्वास्थ्य	खोप भण्डर तथा इन्धन व्यवस्था	२११३९	आन्तरिक श्रोत -नगद	१	N/A	०	०	७०	७०
६	आधारभूत स्वास्थ्य शाखा अनगमन खर्च	स्वास्थ्य	कुपोषित बालबालिकालाई पोषण खर्च	२११३९	आन्तरिक श्रोत -नगद	१	N/A	०	०	१,५०	१,५०
७	खोप भण्डर तथा इन्धन व्यवस्था	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य सुरक्षा कार्यक्रमको वौशिष्ठि समिक्षा	२२१३४	राजस्व बाँडपाल - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,००	१,००
८	स्वास्थ्य सुरक्षा कार्यक्रमको वौशिष्ठि समिक्षा	स्वास्थ्य	विदाई	२२१५२२	राजस्व बाँडपाल - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५०	५०
९	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई आवश्यक तालिम	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य सुरक्षा कार्यक्रमको वौशिष्ठि समिक्षा	२२१५२२	राजस्व बाँडपाल - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,५०	१,५०
१०	स्वास्थ्य सुरक्षा कार्यक्रमको वौशिष्ठि समिक्षा	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य सुरक्षा कार्यक्रमको वौशिष्ठि समिक्षा	२२१५२९	राजस्व बाँडपाल - आन्तरिक श्रोत -नगद	१	N/A	०	०	१,२०	१,२०
११	स्वास्थ्य सुरक्षा कार्यक्रमको वौशिष्ठि समिक्षा	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य सुरक्षा कार्यक्रमको वौशिष्ठि समिक्षा	२२१५२९	राजस्व बाँडपाल - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,००	१,००
१२	सातसुरक्षा चाकची खरिद	स्वास्थ्य	सातसुरक्षा चाकची खरिद	२२१५२९	आन्तरिक श्रोत -नगद	१	N/A	०	०	५०	५०
१३	आवा समूह समितिहरू	स्वास्थ्य	आवा समूह समितिहरू	२२१७११	आन्तरिक श्रोत -नगद	१	N/A	०	१,००	१,००	१,००
१४	एकीकृत जनस्वास्थ्य शिविर	स्वास्थ्य	एकीकृत जनस्वास्थ्य शिविर	२२१७११	आन्तरिक श्रोत -नगद	१	N/A	०	३,३०	०	३,३०

रु. हजारमा	सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई पहिलो बैमासिक	दोस्रो बैमासिक	तेस्रो बैमासिक	चौथो बैमासिक	विनियोजन	
											विनियोजन	जम्मा
१७	क्षयरोग रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२७९९	राजस्व बैंडफॉट - संधीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००	
१८	कोरोना खोप दुवानी तथा संचालन	स्वास्थ्य	२२७९९	राजस्व बैंडफॉट - संधीय सरकार - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००	
१९	गर्भवती भिडियो एवम् सर्वे कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२७९९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	८०	०	८०	
२०	गाँधर क्लिनिक संचालन यातायात खर्च तथा सम्बन्धी व्यवस्था	स्वास्थ्य	२२७९९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००	
२१	टेलि ANC PNC Followup	स्वास्थ्य	२२७९९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१२	०	१२	
२२	नियन्त्रित खोप दुवानी	स्वास्थ्य	२२७९९	राजस्व बैंडफॉट - संधीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००	
२३	प्रविधमैत्री स्वास्थ्य संस्था	स्वास्थ्य	२२७९९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००	
२४	प्रविधमैत्री स्वास्थ्य संस्था	स्वास्थ्य	२२७९९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	०	५०	
२५	बिथू बेट्टर अ न मी खाजा खर्च	स्वास्थ्य	२२७९९	राजस्व बैंडफॉट - संधीय सरकार - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००	
२६	म स्वा स्व से दिवस	स्वास्थ्य	२२७९९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२०	०	२०	
२७	म स्वा स्व से मासिक समिक्षा तथा यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२७९९	राजस्व बैंडफॉट - संधीय सरकार - नगद	४	N/A	१,३५	१,३५	१,३५	१,३५	५,४०	
२८	मसलन्ट खर्च	स्वास्थ्य	२२७९९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००	
२९	मुत्करेरी महिलालाई पोषण खर्च	स्वास्थ्य	२२७९९	राजस्व बैंडफॉट - संधीय सरकार - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००	
३०	स्वास्थ्य सेवा दिवस मताउने	स्वास्थ्य	२२७९९	राजस्व बैंडफॉट - संधीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२०	०	२०	
कुल जम्मा							३१,४९	३१,४९	७२,२९	३१,४९	१,४६,७०	

महाभारत गाउँपालिकाको निती तथा कार्यक्रम, आर्थिक ऐन, बजेट बत्त्वय तथा विनियोजन ऐन २०७९

युवा तथा खेलकुद

क्र. हजारमा

सि.
नं.

कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम

उप क्षेत्र

खर्च
शिक्षक

स्रोत

लक्ष

इकाई

पहिला
ब्रैमासिक

जनमा

८०३२६५०६०२ महाभारत गाउँपालिका-खेलकुद तथा मतोरञ्जन

		विनियोजन									
सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शिक्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	पहिला ब्रैमासिक	दोस्रो ब्रैमासिक	तेस्रो ब्रैमासिक	चौथो ब्रैमासिक	जनमा
१	गाउँ खेलकुद समिति बैठक	युवा तथा खेलकुद	२१९३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	₹	N/A	०	०	१,००	०	१,००
२	वडा स्तरिय युवा कलाब गठन कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२७२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	₹	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
३	अध्यक्षकाप रनिङ सिल्ड प्रतियांगिता अध्यक्षसंग युवाहरुको अन्तरक्रिया र क्षमता विकास कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	₹	N/A	०	०	४,००	०	४,००
४	अन्तर पालिकास्तरिय अध्यक्ष अभियाल प्रतियोगिता सञ्चालन तथा ट्याक्टरथापन	युवा तथा खेलकुद	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	₹	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
५	अन्तर यात्रास्तरिय भलियाल प्रतियोगिता सञ्चालन तथा ट्याक्टरथापन	युवा तथा खेलकुद	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	₹	N/A	०	०	७,००	०	७,००
६	अन्तरपालिका स्तरिय अध्यक्ष अभियाल प्रतियांगिता सञ्चालन तथा व्यवस्थापन बढीमा २ टिमका खेलाई पोशाक तथा अन्य आवश्यक सामग्री खरिद	युवा तथा खेलकुद	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	₹	N/A	०	०	४,५०	०	४,५०
७	खेलकुद प्रशिक्षण सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	₹	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
८	खेलकुद प्रशिक्षण सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	₹	N/A	०	०	३,००	०	३,००
९	खेलाई प्रशिक्षक तथा व्यवस्थापकलाइ प्रोत्साहन	युवा तथा खेलकुद	२२७११	संघीय सरकार - नगद	₹	N/A	०	०	२,५०	०	२,५०
१०	गाउँ खेलकुद विकास कोष	युवा तथा खेलकुद	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	₹	N/A	०	०	२,५०	०	२,५०

महाभारत गाउँपालिकाको निती तथा कार्यक्रम, आर्थिक ऐन, बजेट बक्तव्य तथा बिनियोजन ऐन २०७९

विनियोजन									
सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	पहिलो खैमासिक	दोस्रो खैमासिक	चौथो खैमासिक
११	गाउँपाल तर्फबाट बढिमा दुइ टिमको खेलाडिका लागि पोशाक तथा आवश्यक सामग्री खर्च	युवा तथा खेलकुद	२२७९१	राजस्व बैंडफॉट - संघीय सरकार - नगद	₹	N/A	०	०	३,००
१२	विविध युवा तथा खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२७९१	राजस्व बैंडफॉट - संघीय सरकार - नगद	₹	N/A	०	०	१,००
कुल जम्मा							३२,००	३२,००	३२,००
८०३२६७०६१०३ महिला ,बालबालिका , उच्चेर्ष नागरिक अपाइग , जनजाती,दलित र न्यायीक समित तर्फ									
१	कानूनी सल्लाहकार व्यवस्थापन तथा पारिश्रमिक न्यायिक समिति संचार खर्च	तंत्रिक समाजता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२११११	राजस्व बैंडफॉट - संघीय सरकार - नगद	₹	N/A	१,२९	१,२९	१,२९
२	स्थानीय ऐन कानून सम्बन्धी अधिग्रहिकरण कार्यक्रम तथा न्यायिक समिति क्षमता विकास र कानूनी परामर्श सेवा पालिका स्तरिय ३ दिने तारिम	तंत्रिक समाजता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२३११२	राजस्व बैंडफॉट - संघीय सरकार - नगद	₹	N/A	०	०	५०
३	सरोकारवाला निकाय तथा मेलमिलापकर्तासँग अन्तर्राष्ट्रिय कार्यक्रम	तंत्रिक समाजता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२४२२	राजस्व बैंडफॉट - संघीय सरकार - नगद	₹	N/A	०	०	४,००
४	त्यायिक समिति कार्यालय व्यवस्थापन कानूनी किताब तथा आवश्यक सामग्री खरिद	तंत्रिक समाजता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बैंडफॉट - संघीय सरकार - नगद	₹	N/A	०	०	१,५०
५	मेलमिलापकर्तालाई पुनर्जागरण तथा नयाँ मेलमिलाप कर्ताका लागि आवश्यक तालिम	तंत्रिक समाजता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७२९	राजस्व बैंडफॉट - संघीय सरकार - नगद	₹	N/A	१,००	१,००	४,००
६							२,५०	२,५०	२,५०

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							पहिलो ब्रैमासिक	दोस्रो ब्रैमासिक	तेस्रो ब्रैमासिक
७	लैंडिंगक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण अभियुक्तिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२१	राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार - नगद	₹ N/A	०	०	२,५०	०
८	विभिन्न राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय दिवसीय कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार - नगद	₹ N/A	०	०	१,५०	०
९	जनजाती कला संस्कृती भाषा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार - नगद	₹ N/A	०	०	२,५०	०
१०	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार - नगद	₹ ४	N/A	१,००	१,००	१,००
११	दलित प्रवर्द्धन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार - नगद	₹ N/A	०	०	३,००	०
१२	मेलमिलाप केन्द्रमा विविध समाधान मेलमिलाप कर्ताको भूता	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार - नगद	₹ N/A	०	०	२,००	२,००
१३	मेलमिलापकर्ताका लागि आवश्यक सामग्री लोगो सहितको ट्याग छाता बोर्डकार्ड पेपर डाइरी	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार - नगद	₹ N/A	०	०	४,००	४,००
१४	माहिलाहरूको क्षमता विकासको लागि सीपक्सलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार - नगद	₹ N/A	१,००	१,००	१,००	१,००

विनियोजन										
सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	पहिलो बैमासिक	दोस्रो बैमासिक	चौथो बैमासिक	जम्मा
१५	तैलिङ्गक हिम्मा विरुद्ध माहिला संचयनामूलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७९१	राजस्व बैडफॉड - संघीय सरकार - नगद	₹ N/A	०	०	३,००	०	२,००
१६	विविध कानून तथा न्याय	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७९१	राजस्व बैडफॉड - संघीय सरकार - नगद	₹ N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
१७	सहित परिवारलाई सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७९१	राजस्व बैडफॉड - संघीय सरकार - नगद	₹ N/A	०	०	२,५०	०	२,५०
कुल जम्मा					४,२५	४,२५	३४,२५	४,२५	४,२५	४७,००
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन										
सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	पहिलो बैमासिक	दोस्रो बैमासिक	चौथो बैमासिक	जम्मा
८०३२५७०६०४ वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन										
१	वन तथा वातावरण संरक्षण	दन	३१९५८	राजस्व बैडफॉड - संघीय सरकार - नगद	₹ N/A	०	०	२,००	०	२,००
२	विपद व्यवस्थापन	वाणिज्य	३१९५८	राजस्व बैडफॉड - संघीय सरकार - नगद	₹ N/A	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
कुल जम्मा					७,५०	७,५०	९,५०	७,५०	७,५०	३२,००
सामाजिक विकासतर्फ जम्मा = ४,५५,६५										

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम ८०३२६७०६१०५ संस्थागत विकास सेवा प्रवाह ५ मुशासन	उप क्षेत्र खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन				
						पहिला त्रैमासिक	दोस्रा त्रैमासिक	तेस्रा त्रैमासिक	चौथा त्रैमासिक	जम्मा
१	एम आई एस अपरेटर पारिश्रमिक चाइपर्च खर्च तथा पोशाक	तथ्यांक प्रणाली	२१११११	राजस्व बॉडीफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	७०	७०	७०	२,८०
२	एम आई एस फिल्ड सहायक पारिश्रमिक चाइपर्च खर्च तथा पोशाक	तथ्यांक प्रणाली	२१११११	राजस्व बॉडीफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	१,३३	१,३३	१,३३	५,३४
३	व्यक्तिगत घटना दर्ता पिताब डिजीटाइजेशन	तथ्यांक प्रणाली	२२७७७७	राजस्व बॉडीफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००
कुल जम्मा					२,०३	२,०३	४,०३	२,०३	१०,१४	

तथ्यांक प्रणाली जम्मा = १०,१४

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन			
							पहिलो भैमासिक	दोस्रो भैमासिक	तेस्रो भैमासिक	चौथो भैमासिक
८०३२६५०१०१ महाभारत गाउँपालिका										
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बँडफाड - संघीय सरकार - नगद	४	जला	३६,२७	३६,२७	३६,२७	१,४५,००
२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	राजस्व बँडफाड - संघीय सरकार - नगद	४	जला	१७,९६	१७,९६	१७,९६	६३,८४
३	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बँडफाड - संघीय सरकार - नगद	१	जला	०	०	५,५०	५,५०
४	महंगी भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बँडफाड - संघीय सरकार - नगद	१	जला	०	०	५,५०	५,५०
५	प्रगती समिक्षा तथा खाजा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बँडफाड - संघीय सरकार - नगद	१	जला	०	०	३,००	३,००
६	बैठक भता कार्यापालिका वडा समिति तथा अन्य	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४४	राजस्व बँडफाड - संघीय सरकार - नगद	४	जला	०	०	१५,००	१५,००
७	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बँडफाड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०
८	इन्टरनेट महशुल थुलक तथा नर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बँडफाड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	५,००	०	५,००
९	संचार महशुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११३	राजस्व बँडफाड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०
१०	इन्थन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बँडफाड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२,००	२,००	३,००	८,००
११	इन्थन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बँडफाड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,७६	१,७६	१,७६	७,००
१२	सवारी साधन नर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बँडफाड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन			
							पहिलो बैमासिक	दोस्रो बैमासिक	तेस्रो बैमासिक	चौथो बैमासिक
१३	सवारी साधन गर्नेत खर्च हेडी इक्यभ्रमेन्ट	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
१४	बिमा तथा सवारी कर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	७,००
१५	मसलन्ट तथा छपाइ वडा कार्यालय समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	५,००
१६	पत्रपत्रिका शुभाकामना तथा विज्ञापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००
१७	कार्यालय तथा वडा कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१८	ऐन नियम तथा कानून निर्माण तथा सेवा र प्रभर्षी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	५,००	०	५,००
१९	परामर्श सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	३०,००	३०,००
२०	सूचना प्रविधि इन्टरनेट जडान वडा कार्यालय समेत सि सि क्यामरा इ हाजिर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१५,००	१५,००
२१	सफ्टवेयर खरिद खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	५,००	०	५,००
२२	अन्य सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१३,५०	१३,५०	१३,५०	५४,००
२३	पुरुस्कार सदस्यता तथा सहयोग बापतको शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००

महाभारत गाउँपालिकाको निती तथा कार्यक्रम, आर्थिक ऐन, बजेट बज्ञाव्य तथा बित्तियोजन ऐन २०७९

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको लाभ	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो वैमासिक	दोस्रो वैमासिक	तेस्रो वैमासिक	चौथो वैमासिक
२४	आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली अधिसेविकरण व्यवस्थापन जिन्ही व्यवस्थापन गुणात्मक व्यवस्थापन तथा कार्यसम्बद्ध सर्वबन्धी तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार २२५१९ - नगद	पटक	०	०	५,००	०	५,००	५,००
२५	Lisa लेखाप्रक्षण तथा कार्यालय व्यवस्थापन सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार २२५२२ - नगद	पटक	०	०	३,००	०	३,००	३,००
२६	आधारभूत लोकसेवा कक्षा सञ्चालन सम्बन्धी तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार २२५२२ - नगद	पटक	०	०	५,००	०	५,००	५,००
२७	कर्मचारी र जनप्रतिनिधि तालिम तथा सीप विकास	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार २२५२२ - नगद	पटक	०	०	५,००	०	५,००	५,००
२८	योजना तर्जुमा सम्बन्धी गोष्ठी उपभोक्ता समितिहस्ताइ योजना कार्यालयव्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम तथा सार्वजनिक मुनुवाइ कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार २२५२२ - नगद	पटक	०	४,००	०	०	४,००	४,००
२९	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार २२५२९ - नगद	पटक	०	०	५,००	०	५,००	५,००
३०	विविध धार्मिक तथा सास्कृतिक प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार २२५२९ - नगद	पटक	०	२,००	०	०	२,००	२,००
३१	कर्मचारी अनुग्रहन सूच्याइकल खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार २२६११ - नगद	पटक	३,७६	३,७६	३,७६	३,७६	३,७६	३,७६
३२	पदाधिकारी अनुग्रहन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार २२६११ - नगद	पटक	३,७६	३,७६	३,७६	३,७६	३,७६	३,७६

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो ट्रैमासिक	दोस्रो ट्रैमासिक	तेस्रो ट्रैमासिक	चौथो ट्रैमासिक	नम्बा
३३	ए भ्रमण खर्च	पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको क्षमता विकास अध्ययन अवलोकन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	०
३४	सञ्चा भ्रमण भ्रमा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००	
३५	भ्रितिज प्रोफाइल निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००	
३६	सञ्चा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००	
३७	सञ्चाहल व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००	
३८	शान्ती सुरक्षा व्यवस्था तथा सुरक्षा नियायम सहायार्थी कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१५	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००	
३९	योगदानक्रम आधिकारित नियुक्तीभण्ण तथा उपदान कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७३१२	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नगद	१	जला	०	०	१०,००	१०,००	
४०	धारभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००	
४१	अन्य भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४९	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००	
४२	सवारी साधन खरिद कार्यालय	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	४५,००	४५,००	
४३	सवारी साधन खरिद पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	६३,००	६३,००	
४४	सवारी साधन खरिद पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	६	६	

महाभारत गाउँपालिकाको निती तथा कार्यक्रम, आर्थिक ऐन, बजेट बज्ञव्य तथा बिनियोजन ऐन २०७९

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	ग्राहक	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो वैमासिक	दोस्रो वैमासिक	तेस्रो वैमासिक	चौथो वैमासिक
४७	आधारभूत स्वास्थ्य सञ्चालनलाई ल्याबट्टा खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	गार्जनस्व बांडफांड - संघीय सरकार - नगद	३११२२२	१	संख्या	०	५,००	०	५,००
४८	मेशिनरी तथा औजार खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	गार्जनस्व बांडफांड - संघीय सरकार - नगद	३११२२२	१	संख्या	०	१०,००	०	१०,००
४९	फोर्टेचर तथा फिकचर्स गापा तथा वडा कार्यालय	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	गार्जनस्व बांडफांड - संघीय सरकार - नगद	३११२२३	१	संख्या	०	५,००	०	५,००
	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक					८७,२९	१,१३,१७९	३,२७,७९	१,२०,२७	६,४८,९०

कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक जम्मा -६,४८,९०

रु. हजारमा	सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको लाभ	उप क्षेत्र	खर्च शेर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन			
								पहिलो बैमासिक	दोस्रो बैमासिक	तेस्रो बैमासिक	चौथो बैमासिक
८०३२६७०५१०६ सम्पुरक कोष तर्फ											
१	गुरासे मान्वीडौङा अलडौङा चौडिक चारफिल्ला सडक(गत वर्षको अधुरा योजना)	यात्यात पूर्वाधार	३११५९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹	N/A	०	०	०	०	९,१६
२	चौतारा सुनोलो प्रावि सर्वसिङ्गाडा गोगाने सडक(यस वर्षको सम्पूरक गापा तर्फ)	यात्यात पूर्वाधार	३११५९	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	₹	N/A	०	०	५०,००	०	५०,००
३	छेउ बलेची तिरिसबोट शान्तिबोट कोखाजोर खोला सडक(गत वर्षको अधुरा योजना)	यात्यात पूर्वाधार	३११५९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹	N/A	०	०	२१,४६	०	२१,४६
४	छोटसहन धाप गोकुले सडक (यस आ व सम्पूरक गापातर्फ)	यात्यात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	₹	N/A	०	०	२७,८७	०	२७,८७
५	छोटसहन धाप गोकुले सडक (यस आ व सम्पूरक गापातर्फ)	यात्यात पूर्वाधार	३११५९	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	₹	N/A	०	०	२२,९३	०	२२,९३
६	ताराखसे लेक स्थाप्लेट्डा भन्न्याड सडक (गत वर्षको अधुरा योजना)	यात्यात पूर्वाधार	३११५९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹	N/A	०	०	३१,३२	०	३१,३२
७	ताराखसे लेक स्थाप्लेट्डा भन्न्याड सडक प्याकेज २(गत वर्षको अधुरा योजना)	यात्यात पूर्वाधार	३११५९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹	N/A	०	०	१७,६३	०	१७,६३
८	तीनखुट्टे सरदुङ्ग बुढाखानी सडक(यस आ व संघ सम्पूरक गापातर्फ)	यात्यात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	₹	N/A	०	०	८०,००	०	८०,००
९	देविटर घरिङ्गा प्रावि सहन धेचावारी सडक याकेज २ (गत वर्षको अधुरा योजना)	यात्यात पूर्वाधार	३११५९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹	N/A	०	०	७,०७	०	७,०७

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	चर्चा शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विविधोंजन			
							पहिलो वैमासिक	दोस्रो वैमासिक	तेस्रो वैमासिक	चौथो वैमासिक
१०	देविटर घर्तिछाप गोकुले छोटसहान धैयाबारी सडक (गत वर्षको २ अंथुरा योजना)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक शोत - नगद	?	N/A	०	०	६३	६३
११	देविटर घर्तिछाप गोकुले छोटसहान धैयाबारी सडक(गत वर्षको अंथुरा योजना)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	२७,१९	०
१२	देविटर राङ्चा आहालेबासपुर राङ्चा सडक (यस आ व संघ सम्प्रक गापातर्क)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक शोत - नगद	?	N/A	०	०	३०,००	३०,००
१३	पाटले सिउलेनी सोलाभन्ज्याड टोकेरमार सडक(गत वर्षका अंथुरा योजना)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	११,३५	११,३५
१४	बेतेनी बनाखु सडक(गत वर्षका अंथुरा योजना)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	१४,०७	१४,०७
१५	महादेवटर सर्टुङ बुढाखानी सडक(गत वर्षको अंथुरा योजना)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	२२,२८	२२,२८
१६	राङ्चा उदाठने गाताबेसी गलटार सडक(गत वर्षको अंथुरा योजना)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	१६,३८	१६,३८
१७	राङ्चा गोलटार गोगने धाप सडक (यस आ व को सम्प्रक योजना गापा)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	५०,००	५०,००
१८	सोलाभन्ज्याड ठुटेझाँप खोर भन्ज्याड सिगदेल दोधान सडक(यस आ व का सम्प्रक गापातर्क)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक शोत - नगद	?	N/A	०	०	५०,००	५०,००

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विविधोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१६	सोलेल टोके सडक (यस आ.बको सम्पूर्क गा.पा तर्फ)	यातयात पूर्वाधार	३११७९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹	N/A	०	०	३४,१३	०
२०	सोलेल टोके सडक (यस आ.बको सम्पूर्क गा.पा तर्फ)	यातयात पूर्वाधार	३११७९	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	₹	N/A	०	०	६,१४	६,१४
२१	सोलेल टोके सडक (यस आ.बको सम्पूर्क गा.पा तर्फ)	यातयात पूर्वाधार	३११७९	राजस्व बाटफाउ - प्रदेश सरकार - नगद	₹	N/A	०	०	१,७३	०
कुल जटिला							५,३१,७७	६,१७	५,३१,७४	५,३१,७४

सम्पूरक तर्फ जम्मा = ५,३८,७४

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विविधोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१	गणा प्रशासकीय भवन निर्माण संघ सहरी विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११९९	आन्तरिक श्रोत - नगद	₹	N/A	०	०	६,१७,००	६,१७,००
२	मर्मत सञ्चार कोष	पुनर्निर्माण	३११९९	आन्तरिक श्रोत - नगद	₹	N/A	०	०	५०,००	५०,००
३	भैपरी आउने पूँजीगत	वितीय क्षेत्र	३११९९	आन्तरिक श्रोत - नगद	₹	N/A	०	०	३०,००	३०,००
४	विद्युतीय निटर बक्स खरिद	ठर्जा	२२७२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	₹	N/A	०	०	३०,००	३०,००
५	सरकारी तथा गैरसरकारी संस्थानांग	सहकारी	२२७२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	₹	N/A	०	०	२०,००	२०,००
कुल जटिला							२५,५००	०	२४,५००	२४,५००

महाभारत गाउँपालिकाको निती तथा कार्यक्रम, आर्थिक ऐन, बजेट बज्ञाव्य तथा बिनियोजन ऐन २०७९

सि. नं.	कार्यक्रम /आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	यर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	पहिला वैमासिक	दोस्रा वैमासिक	तेस्रा वैमासिक	चौथा वैमासिक	जनमा
८०३२६५०६२०१ महाभारत गाउँपालिकावडा नं.?											

विविधोजन											
नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३११९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३११९९	N/A	०	०	२,५०	०	२,५०	०	२,५०
नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३११९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३११९९	N/A	०	०	२,००	०	२,००	०	२,००
नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३११९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३११९९	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०	०	१,५०
नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३११९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३११९९	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०	०	१,५०
नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३११९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३११९९	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००	०	१०,००
नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३११९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३११९९	N/A	०	०	२,००	०	२,००	०	२,००
नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३११९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३११९९	N/A	०	०	३,००	०	३,००	०	३,००
नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३११९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३११९९	N/A	०	०	२,००	०	२,००	०	२,००
नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३११९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३११९९	N/A	०	०	५,००	०	५,००	०	५,००
नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३११९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३११९९	N/A	०	०	३,००	०	३,००	०	३,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजन								
		उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	पहिला त्रैमासिक	दोस्रा त्रैमासिक	तेस्रा त्रैमासिक	चौथा त्रैमासिक
१०	पहिरो खोल्सी सँस्चाइ	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११७५	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹	N/A	०	०	२,००	२,००
११	जोगीडाङ खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११७६	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹	N/A	०	०	१,५०	१,५०
१२	शिडोल आरबोट खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११७६	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹	N/A	०	०	७,००	७,००
१३	फिरिम खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११७६	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹	N/A	०	०	१,५०	१,५०
१४	सिमलधारा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११७६	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹	N/A	०	०	१,५०	१,५०
१५	आँपखोला दोभान पार्टी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७८	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹	N/A	०	०	१,५०	१,५०
१६	कालीदेवी पार्टी निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११८	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹	N/A	०	०	१,५०	१,५०
१७	ग्याछ्योलिङ्ग गुम्बा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११९८	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹	N/A	०	०	१०,००	१०,००
१८	गोकुले विलिङ्गम संचर्ज ट्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११९८	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹	N/A	०	०	१,००	१,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	सोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जर्मा
१९	देउराली चौतारा निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३९९७८	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	२,००	०	२,००
२०	भैरव मावि फर्निचर ट्यावरस्थापन	पुनर्निर्माण	३९९७८	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	२,००	०	२,००
२१	मागरटोल प्रतिक्षालय निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३९९७८	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	५,००	०	५,००
२२	मैनडॉडा चौतारा निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३९९७८	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	२,००	०	२,००
२३	गोकुले स्वास्थ्य चौकी बार्ड सेन्टर सुधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२५३१२	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	१,००	०	१,००
२४	दलित सिपमूलक कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	१,००	०	१,००
कुल जर्मा							७६,५०	७६,५०	७६,५०	७६,५०	७६,५०

विनियोजन

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	पहिलो क्रमासिक	दोस्रो क्रमासिक	तेस्रो क्रमासिक	चौथो क्रमासिक	जम्मा
८०३२६७०६२०२ महाभारत गाउँपालिकावडा नं.२											
१	याम पेडभास गुरासे पाटलेखानी सडक	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹	N/A	०	०	५,००	०	५,००
२	धुमसीखके सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹	N/A	०	०	२,००	०	२,००
३	बेसीटोल टोके सडक निर्माण बालकल्याण प्रावि विद्यालय	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹	N/A	०	०	३,००	०	३,००
४	ग्रामावियन तथा भवन भर्तत	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹	N/A	०	०	५,००	०	५,००
५	भन्ज्याङ ग्रामावियन निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	₹	N/A	०	०	२,००	०	२,००
६	भन्ज्याङ ग्रामावियन निर्माण महाइकाल थान सोरिङ्डाङ	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹	N/A	०	०	३,००	०	३,००
७	सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹	N/A	०	०	४,००	०	४,००
८	मोक्तान गोरेटो बाटो निर्माण राटमाटे गोठडाङ रनुडाङ	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹	N/A	०	०	१,००	०	१,००
९	ग्रामावियन निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	₹	N/A	०	०	५,००	०	५,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोजन			
							पहिलो वैभासिक	दोस्रो वैभासिक	तेस्रो वैभासिक	चौथो वैभासिक
१०	सहान खोला ज्यावियन निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११५१	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	१,००	१,००
११	सहानखोला बेर्सी ज्यावियन निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११५१	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	३,००	३,००
१२	चौखोला सौरा खोल्सी टोके सिंचाइ मर्मत	जलश्रेत्र तथा सिंचाइ	३११५५	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	१,५०	१,५०
१३	स्थापलेडाँडा खानेपानी निर्माण	यानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	५,००	५,००
१४	अर्द्धबलबास भूमिस्थान चौतारा तथा प्रतिक्षालय निर्माण	सम्पदा पूर्वधार	३११५८	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	५,००	५,००	५,००
१५	कुपिन्टार देवीथान मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वधार	३११५८	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	१,५०	१,५०	१,५०
१६	चिस्पन्टार परमेश्वर भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	२,००	२,००	२,००
१७	जोरछाँगा चिह्नन पार्टी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	२,००	२,००	२,००
१८	ताँके भूमिस्थान मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वधार	३११५८	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	२,००	२,००	२,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोऽजन्तु				
							पहिलो वैमासिक	दोस्रो वैमासिक	तेस्रो वैमासिक	चौथो वैमासिक	जम्मा
१६	भुमुलडाँडा खेल मैदान निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५८	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹	N/A	०	०	१,००	०	१,००
२०	भुमुलडाँडा नरशटोल खेलमैदान निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	₹	N/A	०	०	१,००	०	१,००
२१	राटमाटे गोठडाँडा रनुडाँडा ज्यावियन निर्माण	यात्रायात पूर्वाधार	३११५८	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹	N/A	०	०	२,००	०	२,००
२२	वडा कार्यालय सार्वजनिक शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹	N/A	०	०	१,००	०	१,००
२३	सोकेल भन्ज्याड चिहान पार्टी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹	N/A	०	०	२,५०	०	२,५०
२४	सिन्धे भगवती मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५८	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹	N/A	०	०	२,००	०	२,००
२५	हरिसिंहि प्रावि बाल कक्षा व्यवस्थापन तथा फनिचर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
कुल जम्मा									६९,००		६९,००

विनियोजन

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०३२६७०६२०३ महाभारत गाउँपालिकावडा नं. ३											

१	३ नं वडा स्तरिय सडक मर्मत	यात्रयात पूर्वाधार	३११५९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
२	काखेडाँडा घटटेखोला मोकानेटोल सडक निर्माण	यात्रयात पूर्वाधार	३११५९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
३	खानीडाँडा योन्जनडाँडा सोलीगोटे सडक मर्मत	यात्रयात पूर्वाधार	३११५९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
४	घिसिडाँडा पालुइँगे सडक निर्माण	यात्रयात पूर्वाधार	३११५९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
५	जर्गा खोल्सा हरिडाँडा सडक निर्माण	यात्रयात पूर्वाधार	३११५९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
६	टुटी सडक निर्माण	यात्रयात पूर्वाधार	३११५९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
७	पोतलडाँडा शिहाडाँडा खुदुर्के सडक निर्माण	यात्रयात पूर्वाधार	३११५९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
८	फोर्किसडार दोगा महादेवटार सडक	यात्रयात पूर्वाधार	३११५९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००
९	बर्म चिहानडाँडा सडक निर्माण	यात्रयात पूर्वाधार	३११५९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००

विनियोजन

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र		खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		उप क्षेत्र	लक्ष									
१०	बेसारे बेल्टार चन्द्रसूर्य चक्रमके सडक	यात्रात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	५,००	०	५,००	५,००
११	मण्डपोखरा योन्जनाठाङा सडक	यात्रात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	५,००	०	५,००	५,००
१२	मासलारी लेखोल सडक मर्मत	यात्रात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	३,००	०	३,००	३,००
१३	सिलुङ्गा केटार सडक निर्माण निर्माण	यात्रात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	२,००	०	२,००	२,००
१४	सिलोन्टार बाँसधारी सडक निर्माण	यात्रात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	५,००	०	५,००	५,००
१५	आग्नेय लघु जलविद्युत कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०	१,५०
१६	छाइटार डोटे सिंचाई निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५७	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	२,००	०	२,००	२,००
१७	डहर कुना सिंचाई	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५७	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	१,००	०	१,००	१,००
१८	घट्टेखोला मोकान्तालो खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	१,००	०	१,००	१,००
१९	डहरखोल्सा मसाने खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०	१,५०

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिला वैमासिक	दोस्रा वैमासिक	तेस्रो वैमासिक	चौथो वैमासिक	जम्मा
२०	फलाइग्रे फेटी खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
२१	लालज्याँती प्रावि धेराबार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	२,००	०	२,००
२२	साङ्गे छ्योलिङ्ग गुम्बा भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	५,००	०	५,००
२३	सिम्ले पिता परमेश्वर भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	५,००	०	५,००
कुल जम्मा								७७,५०		७७,५०	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाक लापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिला वैमासिक	दोस्रा वैमासिक	तेस्रो वैमासिक	चौथो वैमासिक	जम्मा
१	आहाल गेरा पिपलबोट सडक निर्माण	यात्रयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
२	आहाले गेरा पिपलबोट थोकरटोल सडक	यात्रयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	१,००	०	१,००

८०३२६७०६२०४ महाभारत गाउँपालिकावडा नं.४

विनियोजन

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	पहिलो वैमासिक			जम्मा
							पहिलो वैमासिक	दोस्रो वैमासिक	तेस्रो वैमासिक	
३	खाडीगेरा ठड्यानडाँडा मणिरोल सडक	यात्रयात पूर्वाधार	३११५९	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	०	०	१,७५	०
४	खानीखालो चिहानडाँडा सडक	यात्रयात पूर्वाधार	३११५९	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	०	०	३,५०	०
५	चौतारा अगोट पार्वती खोला सडक	यात्रयात पूर्वाधार	३११५९	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	०	०	२,००	०
६	थुम्का बर्चैचा गुरुम्बा सडक	यात्रयात पूर्वाधार	३११५९	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	०	०	३,००	०
७	नासपती खुन्दुके सडक निर्माण	यात्रयात पूर्वाधार	३११५९	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	०	०	१,५०	०
८	भवनडाँडा आरुबोट फेरी सडक निर्माण	यात्रयात पूर्वाधार	३११५९	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	०	०	१,५०	०
९	मञ्जुया चौतारा अगोट सालम्बे हे.पो सडक	यात्रयात पूर्वाधार	३११५९	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	०	०	१,००	०
१०	सिमलटार हर्बोट सडक	यात्रयात पूर्वाधार	३११५९	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	०	०	३,००	०
११	सिसाखानी चिहानडाँडा सडक निर्माण	यात्रयात पूर्वाधार	३११५९	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
१२	सिसाखानी छेपारे सडक निर्माण	यात्रयात पूर्वाधार	३११५९	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	०	१,५०	०	१,५०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको लाभ	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१३	कलावान दुइगोधारा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - लगद अनुदान	?	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१४	कोलटार घमाइलो पाखा सेपाइलो पाखा रागेभन्ज्याङ खानेपानी डि पि आर	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - लगद अनुदान	?	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१५	बरमन्टार खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - लगद अनुदान	?	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१६	मजुवा खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - लगद अनुदान	?	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१७	रागेभन्ज्याङ खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - लगद अनुदान	?	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१८	साल्मे खानेपानी द्याइकी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - लगद अनुदान	?	N/A	०	०	२,००	०	२,००
१९	सोलाङ्गा सिरुवान खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - लगद अनुदान	?	N/A	०	०	२,००	०	२,००
२०	छोइग्याल गुरुङ भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	नेपाल सरकार - लगद अनुदान	?	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
२१	बुढानिलकण्ठ प्रावि विद्यालय भवन निर्माण जि स स साझेतारी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	नेपाल सरकार - लगद अनुदान	?	N/A	०	०	३०,००	०	३०,००

विनियोजन

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	पहिलो त्रैमासिक				दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक				
२२	बढानिलकण्ठ विद्यालय छडेरी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	५,००	०	४,००			
२३	भूमेश्वर प्रावि छाना मर्मत शुभकामना प्रावि तार जाली घेराबार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०			
२४	सरदुङ्ग मनिदर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०			
२५	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	२,००	०	२,००			
२६	बुढाखानी स्वास्थ्य चौकी सञ्चार विभूत महसुल खर्च	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०			
२७	दलित उद्यान तथा गरिब निवारण कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२७३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	?	N/A	०	०	२६	०	२६			
कुल जम्मा									९२,५०		९२,५०			

८०३२६७०६२०७ महाभारत गाउँपालिकावडा नं. ५

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकला पको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो वैमासिक	दोस्रो वैमासिक	तेस्रो वैमासिक	चौथो वैमासिक
८०३२६७०६२०७ महाभारत गाउँपालिकावडा नं. ५										
१	अग्रीडाडा टुनीबास चारपाटे सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹	N/A	०	०	२,००	२,००
२	काफारडाडा चिहान्डाडा मिजारटोल सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹	N/A	०	०	५,००	५,००
३	गुरासे चौतारा खानीखोला सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹	N/A	०	०	२,००	२,००
४	गोपेखोला बालचेतना कोन्ज्योसोम सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹	N/A	०	०	३,००	३,००
५	झुँडे घुर्दुम माझगाउँ मन्त्रीडाडा भ्रलडाडा सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹	N/A	०	०	५,००	५,००
६	झुँडे गाहबिसे मन्त्रीडाडा सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹	N/A	०	०	२,००	२,००
७	धेयाबारी सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹	N/A	०	०	२,००	२,००
८	चैत्यपानी टुनीबास घुँडे बेतेनी सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹	N/A	०	५,००	५,००	५,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकला पको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विवियोजन			
							पहिलो वैमासिक	दोस्रो वैमासिक	तेस्रो वैमासिक	चौथो वैमासिक
१	टुनिखोल्सा बुढाखानी बरिठड सेन्टर दुर्घेडांडा सडक			लेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	०	२,५०	०	२,५०
१०	बार्ताली ढिकीडांडा सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	०	२,००	०	२,००
११	बालचेतना पानीधाट सडक स्टरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	०	१,००	०	१,००
१२	भलडांडा चौतारा माझगांडु मन्त्रीडांडा सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	०	७,००	०	७,००
१३	भालेंती धेयाबारी सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	०	२,००	०	२,००
१४	मानेभन्ज्याड सिकारीडांडा पार्वती खालेला सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	०	२,५०	०	२,५०
१५	साडने मिजारठोल चाउलिक सडक स्ट्रैक्चनती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	०	२,००	०	२,००
१६	हुक्टर तीनघुटटे बेसी स्ट्रिंगाइ	जलशोत तथा सिंचाई	३११५५	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	०	२,००	०	२,००
१७	खावा दोभान भाकर खानेपानी सरसफाई	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	०	४,००	०	४,००

वित्तियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला पको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८	गुरुद्वारा खानेपानी कम्ति	खानेपानी तथा सरसफाई	३११७५६	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	०	१,००	०	१,००
१९	कोल्ज्योसेम थुड मुर्ति निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७८	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	०	१६,००	०	१६,००
२०	खेतडाँडा पैधेरो पहिरो नियन्त्रण	भूमि व्यवस्था	३११७८	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	०	३,००	०	३,००
२१	गोरी आवि कक्षाकोठा पाटेसन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७८	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	०	२,००	०	२,००
२२	जाली	चारकिल्ला चर्च ज्याविधन	यात्यात पूर्वाधार	३११७८	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	०	२,००	०
२३	चारिकल्ला बर्थिड सेन्टर घोराबार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७८	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	०	४,००	०	४,००
२४	छोइ खोर्तिङ्गा गुरुबा भलडाँडा हिँ पी आर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७८	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	०	२,५०	०	२,५०
२५	तगारो डाँडा गुँगासे सडक सोलिङ्ग ज्याविधन	यात्यात पूर्वाधार	३११७८	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	०	२,००	०	२,००
२६	बुढाखानी बर्थिड सेन्टर भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७८	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	०	११,४६	०	११,४६
२७	वडा कार्यालय घराबार	सहरी विकास	३११७८	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	०	५,००	०	५,००

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकला पको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिला त्रैमासिक	दोस्रा त्रैमासिक	तेस्रा त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
२८	दलित उत्थान तथा गरिब नियाण कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	नेपाल सरकार - लगद अनुदान	₹ N/A	०	०	२,००	०	२,००
	कुल जर्मा						१,०४,९६			१,०४,९६

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिला त्रैमासिक	दोस्रा त्रैमासिक	तेस्रा त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
८०३२६७०६२०६ महाभारत गाउँपालिकावडा नं.६										
१	६ नं वडा स्तरिय सडक भर्त	यातयात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - लगद अनुदान	₹ N/A	०	०	०	०	०
२	अमलबोट तिलबारी बर्सगाठ चौतारा सडक	यातयात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - लगद अनुदान	₹ N/A	०	०	४,००	०	४,००
३	आफेखरक सडक निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - लगद अनुदान	₹ N/A	०	०	४,००	०	४,००
४	कामीडाँडा तालुक्झागा बाहिबिसे सडक	यातयात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - लगद अनुदान	₹ N/A	०	०	५,००	०	५,००
५	द्यापिड सातारा लामीडाँडा सडक	यातयात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - लगद अनुदान	₹ N/A	०	०	१५,००	०	१५,००

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/फ्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो बैमासिक	दोस्रो बैमासिक	तेस्रो बैमासिक	चौथो बैमासिक
६	डण्डी ढोटे सडक	यातयात पूर्वाधार	३९९७९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	₹ ०	₹ ०	₹ २,००	₹ ०	₹ २,००
७	डण्डी बाहिविसे सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३९९७९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	₹ ०	₹ ०	₹ २,००	₹ ०	₹ २,००
८	देढ़राली बेतेनी सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३९९७९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	₹ ०	₹ ०	₹ २,००	₹ ०	₹ २,००
९	देविटार मिर्जमारा सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३९९७९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	₹ ०	₹ ०	₹ २,००	₹ ०	₹ २,००
१०	रातमाटे पल्लोबारी सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३९९७९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	₹ ०	₹ ०	₹ ६,००	₹ ०	₹ ६,००
११	सुकौरा खोला सेपाइलो सिँचाइ निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३९९७	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	₹ ०	₹ ०	₹ १,००	₹ ०	₹ १,००
१२	पुरानो पैधरो चौतारा छुड्गे सिँचाइ तथा कोल्टार खालेपानी मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३९९७६	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	₹ ०	₹ ०	₹ २,००	₹ ०	₹ २,००
१३	बाहिविसे खोरभन्ज्याङ खालेपानी निर्माण	खालेपानी तथा सरसफाई	३९९७६	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	₹ ०	₹ ०	₹ १,००	₹ ०	₹ १,००
१४	रोल्ना ठूलो खाल्चा आलुखोप लाझीडाँडा थुम्की खालेपानी	खालेपानी तथा सरसफाई	३९९७६	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	₹ ०	₹ ०	₹ १,००	₹ ०	₹ १,००

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम /आयोजना/प्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र शीर्षक	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							पहिलो बैमासिक	दोस्रो बैमासिक	तेस्रो बैमासिक
१५	सुकौरा खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११७६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	०	२,००	०
१६	कोखाटेवी आधारभूत विद्यालय घडेरी ट्यवरस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	०	४,००	०
१७	खाडाटेवि मनिदर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११७८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	०	२,५०	०
१८	गल्टार आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण जि स स राझेदारी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	०	२०,००	०
१९	टुङ्कुरी चित्रीबोट पोखरी निर्माण बन्धु स्वास्थ्य चौकी घडेरी ट्यवरस्थापन	सम्पदा पूर्वाधार	३११७८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	०	१,००	०
२०	भेरुड मनिदर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	०	४,००	०
२१		सम्पदा पूर्वाधार	३११७८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	०	२,५०	०

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/फ्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	ग्रात	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिला ब्रैमासिक	दोस्रा ब्रैमासिक	तेस्रा ब्रैमासिक	चौथा ब्रैमासिक
२२	भवत, आवास तथा सहरी विकास	भवत, आवास तथा सहरी विकास	३११७८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	०	५०	०	५०
२३	सरस्वती प्राचि घडेरी व्यवस्थापन	भवत, आवास तथा सहरी विकास	३११७८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	०	२,००	०	२,००
कुल जर्मा								१४,५०		१४,५०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/फ्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	ग्रात	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिला ब्रैमासिक	दोस्रा ब्रैमासिक	तेस्रा ब्रैमासिक	चौथा ब्रैमासिक
१	अधैरेटोभन बेसीटोल पालीघाट पूर्वाधार	३११७९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	०	४,००	०	४,००	
२	आहाले बाँसपुर कालीमाटी विस्तौर्णा डडक	३११७९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	०	१,००	०	१,००	
३	कापते आधामारा साइटार जोड्ने सडक निर्माण	३११७९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	०	०	२,००	०	२,००	

सि. नं.	कार्यक्रम /आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	शोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो ब्रैमासिक	दोस्रो ब्रैमासिक	तेस्रो ब्रैमासिक	चौथो ब्रैमासिक
४	कापते दखिने आधाकारा गोलेटोल साइटर सडक	यातयात पूर्वाधार	३११७१ नगद अनुदान	१ N/A	०	४,००	०	४,००	०	४,००
५	गोविन्द देखान हायुडाँडा जोड्ने सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११७१ नगद अनुदान	१ N/A	०	२,००	०	२,००	०	२,००
६	ढोकाठुङ्गा गेरीडाँडा खलडाँडा सिङ्गार भन्ज्याड सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११७१ नगद अनुदान	१ N/A	०	२,००	०	२,००	०	२,००
७	देत्राली भन्ज्याड सिमलटार केत्रानी बरबोट सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११७१ नगद अनुदान	१ N/A	०	१,००	०	१,००	०	१,००
८	धरापडाँडा बसेरी सडक	यातयात पूर्वाधार	३११७१ नगद अनुदान	१ N/A	०	४,००	०	४,००	०	४,००
९	धरापडाँडा बसेरी सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११७१ नगद अनुदान	१ N/A	०	२,००	०	२,००	०	२,००
१०	पास्खिन गेरी ठाडेसौरा ढोकाठुङ्गा जोड्ने सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११७१ नगद अनुदान	१ N/A	०	२,००	०	२,००	०	२,००
११	बेसीटोल कालीडाँडा सडक निर्माण भैरुधान स्कुलडाँडा देवीथान डाँडा सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११७१ नगद अनुदान	१ N/A	०	१,५०	०	१,५०	०	१,५०
१२										

सि. नं.	कार्यक्रम /आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	चर्चा शीर्षक	ग्रात	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो ऐमासिक	दोस्रो ऐमासिक	तेस्रो ऐमासिक	चौथो ऐमासिक
१३	लामीटार मारभन्ज्याङ पहरीडाँडा सडक निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११७१ नलगद अनुदान	१ N/A	०	०	१,५०	०	१,५०	१,५०
१४	अधैरिखोला अधैरिखेत स्थिंचाइ अधैरिखोला उचामीटार स्थिंचाइ	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११७५ नगद अनुदान	१ N/A	०	०	३,००	०	३,००	३,००
१५	अधैरिखोला उचामीटार स्थिंचाइ सर्वत	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११७६ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०	०	५०	०	५०	५०
१६	अधैरिखोला ढोकाडुङ्गा स्थिंचाइ	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११७७ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०	०	५०	०	५०	५०
१७	गवाडुखोला स्थिंचाइ निर्माण चाखखोला कालीखोला स्थिंचाइ निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११७८ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०	०	१,००	०	१,००	१,००
१८	चाखखोला सिमलटार स्थिंचाइ	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११७९ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०	०	१,००	०	१,००	१,००
१९	चाखोला सिमलटार स्थिंचाइ	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११८० नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०	०	२,००	०	२,००	२,००
२०	फेदीखोला छतीयान स्थिंचाइ निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११८१ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०	०	५०	०	५०	५०
२१	माटे खोल्मा सिमसार खेत स्थिंचाइ	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११८२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०	०	१,००	०	१,००	१,००

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम /आयोजना /फ्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिला भैमासिक	दोस्रा भैमासिक	तेस्रा भैमासिक	चौथी भैमासिक
२२	आहले बासपुर खानेपानी ट्याइको निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०	४,००	०	४,००	०	४,००
२३	केराघारी गैरिडाँडा खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०	२,००	०	२,००	०	२,००
२४	गैरिटोल खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०	१,००	०	१,००	०	१,००
२५	गैरिटोल बसेरी खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०	१,००	०	१,००	०	१,००
२६	घटेखोला खानेपानी दुखिने हाथुखोला खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०	२,००	०	२,००	०	२,००
२७	जुगेपानी दुखिने हाथुखोला खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०	१,००	०	१,००	०	१,००
२८	जुरे बिसौनेडाँडा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०	१,००	०	१,००	०	१,००
२९	पानीघाट बेसीटाँल ठड्यानबारी खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०	१,००	०	१,००	०	१,००
३०	बसेरीखोला बेदछाँगा खानेपानी मुहान ट्याइकी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	तेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०	१,००	०	१,००	०	१,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	ज्ञात	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो वैमासिक	दोस्रो वैमासिक	तेस्रो वैमासिक	चौथो वैमासिक
३१	सानो खोला चौलेनी दोभान खालेपानी मर्मेत	खालेपानी तथा सरसफाई	खालेपानी तथा सरसफाई	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	₹ N/A	०	०	५०	५०
३२	गयाङ्खोला नदी कटान नियन्त्रण	भूमि व्यवस्था	भूमि व्यवस्था	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	₹ N/A	०	०	१,००	१,००
३३	धरापाँडा सतल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	₹ N/A	०	०	१,५०	१,५०
३४	बरबोट चौतारा निर्माण	सम्पदा प्रवर्धार	सम्पदा प्रवर्धार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	₹ N/A	०	०	२,००	२,००
३५	बिसौनीडाँडा सतल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	₹ N/A	०	०	१,५०	१,५०
३६	सिराटोल ठाकुरस्थान मन्दिर निर्माण	सम्पदा प्रवर्धार	सम्पदा प्रवर्धार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	₹ N/A	₹ N/A	०	०	१,००	१,००
कुल जम्मा							४७,००	४७,००	४७,००	४७,००

सि.
नं.

कार्यक्रम/आयोजना/
क्रियाकलापको नाम

उप क्षेत्र
खर्च
शीर्षक

स्रोत
इकाई

८०३२६७०६२०८ महाभारत गाउँपालिकावडा नं.८

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जस्तमा
१	८ नं वडा स्तरिय सडकर सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११७९९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	३,००
२	आफुरा सेपाटोल हलिदे सडक	यातयात पूर्वाधार	३११७९९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	३,००
३	गैरी सरसचनी भनिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११७९९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	२,००
४	डोटे लामाटोल चकमके सडक	यातयात पूर्वाधार	३११७९९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	१,००
५	रमोलीटोल चाटहिक सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११७९९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	३,००
६	रानीओडार भ्रासाहर सडक	यातयात पूर्वाधार	३११७९९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	१,५०
७	हरिसिद्धी प्रावि विधालय घेराबार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरीविकास	३११७९९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	१,००
८	आफुरा खोला चकमके सिँचाइ	जलश्रृत तथा सिँचाइ	३११७९९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२,५०	२,५०
९	गाताथोपा सिँचाइ निर्माण	जलश्रृत तथा सिँचाइ	३११७९९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	२,००
१०	घटटेखेत सिँचाइ	जलश्रृत तथा सिँचाइ	३११७९९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	१,००
११	चौरी जोखोरी पोखरी सिँचाइ	जलश्रृत तथा सिँचाइ	३११७९९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	२,००
१२	पधरी खोल्छी चारघारे सिँचाइ मर्मत	जलश्रृत तथा सिँचाइ	३११७९९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	२,००
१३	पधरी खोल्छी डबलो सिँचाइ	जलश्रृत तथा सिँचाइ	३११७९९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	१,००
१४	मैनाटार चौरीखेत सिँचाइ निर्माण	जलश्रृत तथा सिँचाइ	३११७९९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२,५०	२,५०
१५	रातोखोला सिँचाइ निर्माण	जलश्रृत तथा सिँचाइ	३११७९९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	१,५०
१६	साठनी खोल्सा ढुङ्गान खेत	जलश्रृत तथा सिँचाइ	३११७९९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	१,००
१७	चाटहिक खाल्छी खानेपानी ट्याइकी सरसफाई	खानेपानी तथा सरसफाई	३११७९९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	३,००
१८	हलोङ्गा अमलाङ्गा खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११७९९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	१,५०
१९	बाफल खोला जोगीङ्गा खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११७९९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	३,००
२०	अन्धभेश्वर प्रावि ग्यावियन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरीविकास	३११७९९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	२,००
२१	आफुरा पार्टी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरीविकास	३११७९९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	२,००
२२	गाताखेसी घनेश्वर महादेव मन्दिरनिर्माण सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११७९९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	२,००
२३	घामाइलोङ्गा पार्टी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरीविकास	३११७९९	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	३,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
						बर्च शीर्षक	पहिलो क्रैमासिक	दोस्रो क्रैमासिक	तेस्रो क्रैमासिक	चौथो क्रैमासिक
२४	जनवालहित प्रावि ग्रामियन	यात्र्यात पूर्वाधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७८	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२,००
२५	टार्सीदोड बाबिलड गुम्बा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७८	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	४६,००	९५,००
२६	डबली पार्टी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७८	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	८,५०	१५,००
२७	पिडडाङा नमूना समूह भवन अमर्त	भवन, आवास तथा सहरी विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७८	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	५,००	७,००
२८	सितरेती पार्टी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७८	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	३,००	२,००
कुल जनका									८२,००	८२,००

पूर्वाधार विकास तफ्क ६, ५८, ९६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/फ्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो वैमासिक	दोस्रो वैमासिक	तेस्रो वैमासिक	चौथो वैमासिक
८०३२६५०६२०८ महाभारत गाउँपालिका										
१	आहाले गोरेटो बाटो		श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	तेपाल सरकार - तगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०
२	सिन्दुरे गोचारे गोरेटो बाटो		श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	तेपाल सरकार - तगद अनुदान	१	०	०	१,५०	०
३	मोक्तानटोल फिरिम गोरेटो बाटो		श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	तेपाल सरकार - तगद अनुदान	१	०	०	१,५०	०
४	कालीदेवी लाम्थली चिप्पन्टर गोरेटो बाटो निर्माण		श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	तेपाल सरकार - तगद अनुदान	१	०	०	१,५०	०
५	टोके अम्बलाबास गोरेटो बाटो मर्मत		श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	तेपाल सरकार - तगद अनुदान	१	०	०	१,५०	०
६	टोके सोकेल गोरेटो बाटो मर्मत		श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	तेपाल सरकार - तगद अनुदान	१	०	०	२,००	०
७	भन्ज्याङ स्थानेडांग गोरेटो बाटो		श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	तेपाल सरकार - तगद अनुदान	१	०	०	३,००	०
८	गोठडाङ चुवारीडाङ देउराली स्कुल गोरेटो बाटो		श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	तेपाल सरकार - तगद अनुदान	१	०	०	२,२५	०
९	भेखोप दुरीदुङ्गा खानी गोरेटो बाटो		श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	तेपाल सरकार - तगद अनुदान	१	०	०	२,२५	०
१०	पलुङ्गेफेलीगोरेटो बाटो निर्माण		श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	तेपाल सरकार - तगद अनुदान	१	०	०	२,००	०
११	डाङ्डुङ्गे घट्टेडांग गोरेटो बाटो		श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	तेपाल सरकार - तगद अनुदान	१	०	०	२,००	०
१२	घट्टेखोला जगमलडाङा बतासे गोरेटो बाटो		श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	तेपाल सरकार - तगद अनुदान	१	०	०	१,५०	०
१३	हरिबोल कुन्डुले पार्वतीखोला गोरेटो बाटो		श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	तेपाल सरकार - तगद अनुदान	१	०	०	१,५०	०
१४	निर्को घरेदेखि छुकुठेगा गोरेटो बाटो		श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	तेपाल सरकार - तगद अनुदान	१	०	०	१,५०	०
१५	भकार सतल निर्माण		श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	तेपाल सरकार - तगद अनुदान	१	०	०	१,५०	०
१६	ग्रामोन्तरी मा.वि खानेपानी मर्मत		श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	तेपाल सरकार - तगद अनुदान	१	०	०	१,५०	०
१७	चार किल्ला कृषि मनिदर निर्माण		श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	तेपाल सरकार - तगद अनुदान	१	०	०	१,५०	०
१८	डाङाङाउँ चौतरा मर्मत		श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	तेपाल सरकार - तगद अनुदान	१	०	०	२,००	०
१९	खेक्कन सिंचाई		श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	तेपाल सरकार - तगद अनुदान	१	०	०	१,५०	०
२०	चिउरीबोट कुवा निर्माण		श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	तेपाल सरकार - तगद अनुदान	१	०	०	७५	०
२१	स्कुलडाङा कुवा निर्माण		श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	तेपाल सरकार - तगद अनुदान	१	०	०	७५	०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन						
					लक्ष्य	इकाई	पहिला त्रैमासिक	दोस्रा त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२२	मानेडाडा कालीमाटी विसैनीडाडा सडक सोलिङ् निर्माण	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१		०	०	२,००	०	२,००
२३	राइचाखोला आहालेबासपुर सडक सोलिङ् निर्माण	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१		०	०	५०	०	५०
२४	ठारेखोला सोरा ढोकाहुङा गोरेटो बाटो निर्माण	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	लेपाल सरकार - नगद अनुदान	१		०	०	५०	०	५०
२५	आधामारा सेते भन्ज्याड गोरेटो बाटो निर्माण	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आई हि ए - सोधभन्ना हुने क्षण (बैदेशिक)	१		०	०	५०	०	५०
२६	चाखोला सिड्हिगार भन्ज्याड सडक सोलिङ् विसैनीडाडा वर्सेरी गोरेटो बाटो निर्माण	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आई हि ए - सोधभन्ना हुने क्षण (बैदेशिक)	१		०	०	५०	०	५०
२७	कोतबोट थाराभन्ज्याड गता गोरेटो बाटो निर्माण	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आई हि ए - सोधभन्ना हुने क्षण (बैदेशिक)	१		०	०	५०	०	५०
२८	मसार खालांडा अहाले गोरेटो बाटो निर्माण	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आई हि ए - सोधभन्ना हुने क्षण (बैदेशिक)	१		०	०	२,००	०	२,००
२९	मसार खालांडा अहाले गोरेटो बाटो चोतारा हर्वोट डहर गोरेटोबाटो	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आई हि ए - सोधभन्ना हुने क्षण (बैदेशिक)	१		०	०	२,००	०	२,००
३०	खारारीदमार भल्लबेट सतीबोट गोरेटो बाटो बर्मेरी भन्ज्याड सतल निर्माण	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आई हि ए - सोधभन्ना हुने क्षण (बैदेशिक)	१		०	०	३,००	०	३,००
३१	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आई हि ए - सोधभन्ना हुने क्षण (बैदेशिक)	१		०	०	२,५०	०	२,५०	
३२	सिमले धारागेरा सर्लैरा सडक मर्मत	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आई हि ए - सोधभन्ना हुने क्षण (बैदेशिक)	१		०	०	२,००	०	२,००
३३	सिमले धारागेरा सर्लैरा सडक मर्मत	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आई हि ए - सोधभन्ना हुने क्षण (बैदेशिक)	१		०	०	२,००	०	२,००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन						
					लक्ष्य	इकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जनरका
३४	सोला जग्नल बाटो मर्मत	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आई डिए - सोधभर्ता दुने क्रूण (बैदेशिक)	१		०	०	२,००	०	२,००
३५	बाल कल्याण प्रावि ग्रामविहन बाल तथा दल मर्मत	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आई डिए - सोधभर्ता दुने क्रूण (बैदेशिक)	१		०	०	५,००	०	५,००
३६	गोलेटोल अहाले उचाकिसे गोरोटो बाटो	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आई डिए - सोधभर्ता दुने क्रूण (बैदेशिक)	१		०	०	२,००	०	२,००
३७	श्री कालीदेवी मावि मन्दिर मर्मत	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आई डिए - सोधभर्ता दुने क्रूण (बैदेशिक)	१		०	०	१,००	०	१,००
३८	धाप मगरटोल देवीथान मन्दिर मर्मत	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आई डिए - सोधभर्ता दुने क्रूण (बैदेशिक)	१		०	०	१,००	०	१,००
							०	०	६,२००		६,२००